0

senppach |

HS120 ¢

04-2011

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 1

D
GB
PL
DK

Ccz
SK

hs 120 0

Art.-Nr. 390 1302 920, 390 1302 915, 390 1302 948, 390 1302 950

Tischkreissage

Original-Anleitung

Circular Saw Bench

Translation from the original instruction manual

Stotowa pilarka tarczowa

Ttumaczenie oryginatu instrukcji obstugi

Bordrundsav

Oversattelse fra den originale brugervejledning

Mobilni stolova pila

Preklad z originalniho navodu

Mobilna stolova pila

Preklad originalu - Uvod

q

Art.-Nr. 390 1302 006

08.04.11 10:50‘ ‘



‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 2 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 3

O

GB
PL
DK
Ccz
SK

hs 120 0

Tischkreissage

Circular Saw Bench

Stotowa pilarka tarczowa

4-41

Bordrundsav

Mobilni stolova pila

Mobilna stolova pila

48-81

08.04.11 10:50‘ ‘



‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 4

Hersteller:

Woodster GmbH
Glnzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

Verehrter Kunde,
Wir wiinschen lhnen viel Freude und Erfolg beim Arbeiten
mit Ihrer neuen Scheppach Maschine.

Hinweis:

Der Hersteller dieses Gerates haftet nach dem geltenden

Produkthaftungsgesetz nicht fir Schaden, die an diesem

Gerat oder durch dieses Gerat entstehen bei:

e unsachgemaBer Behandlung,

e Nichtbeachtung der Bedienungsanweisung,

e Reparaturen durch Dritte, nicht autorisierte Fach-
krafte,

e Einbau und Austausch von nicht originalen Ersatz-
teilen,

e nicht bestimmungsgemaBer Verwendung,

e Ausféllen der elektrischen Anlage bei Nichtbeachtung
der elektrischen Vorschriften und VDE-Bestimmungen
0100, DIN 57113 /VDEO113.

Wir empfehlen lhnen:

Lesen Sie vor der Montage und vor Inbetriebnahme den
gesamten Text der Bedienungsanweisung durch.

Diese Bedienungsanweisung soll es lhnen erleichtern,
Ilhre Maschine kennenzulernen und ihre bestimmungsge-
maBen Einsatzmoglichkeiten zu nutzen.

Die Bedienungsanweisung enthalt wichtige Hinweise,
wie Sie mit der Maschine sicher, fachgerecht und wirt-
schaftlich arbeiten, und wie Sie Gefahren vermeiden,
Reparaturkosten sparen, Ausfallzeiten verringern und die
Zuverlassigkeit und Lebensdauer der Maschine erhhen.

Zusatzlich zu den Sicherheitsbestimmungen dieser Be-
dienungsanweisung missen Sie unbedingt die fir den
Betrieb der Maschine geltenden Vorschriften lhres Landes
beachten.

Bewahren Sie die Bedienungsanweisung, in einer Plas-
tikhille geschitzt vor Schmutz und Feuchtigkeit, bei der
Maschine auf. Sie muss von jeder Bedienungsperson vor
Aufnahme der Arbeit gelesen und sorgféltig beachtet wer-
den. An der Maschine dirfen nur Personen arbeiten, die
im Gebrauch der Maschine unterwiesen und Gber die da-
mit verbundenen Gefahren unterrichtet sind. Das gefor-
derte Mindestalter ist einzuhalten.

Neben den in dieser Bedienungsanweisung enthaltenen
Sicherheitshinweisen und den besonderen Vorschriften lh-
res Landes sind die fiir den Betrieb von Holzbearbeitungs-
maschinen allgemein anerkannten technischen Regeln zu
beachten.

Allgemeine Hinweise

o Uberpriifen Sie nach dem Auspacken alle Teile auf
eventuelle Transportschaden. Bei Beanstandungen
muss sofort der Zubringer verstandigt werden. Spatere
Reklamationen werden nicht anerkannt.

o Uberpriifen Sie die Sendung auf Vollstandigkeit.

e Machen Sie sich vor dem Einsatz anhand der Bedie-
nungsanweisung mit dem Gerat vertraut.

08.04.11 10:50‘ ‘



Manufacturer:
Woodster GmbH
Glnzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

Dear customer,
we wish you a pleasant and successful working experi-
ence with your new Scheppach machine.

Advice:

According to the applicable product liability law the man-

ufacturer of this device is not liable for damages which

arise on or in connection with this device in case of:

e improper handling,

e non-compliance with the instructions for use,

e repairs by third party, non authorized skilled workers,

e installation and replacement of non-original spare
parts,

e improper use,

e failures of the electrical system due to the non-
compliance with the electrical specifications and the
VDE 0100, DIN 57113/ VDE 0113 regulations

We recommend

that you read through the entire operating instructions
before putting into operation.

These operating instructions are to assist you in getting to
know your machine and utilize its proper applications.
The operating instructions contain important notes on
how you work with the machine safely, expertly, and eco-
nomically, and how you can avoid hazards, save repair
costs, reduce downtime and increase the reliability and
service life of the machine.

In addition to the safety requirements contained in these
operating instructions, you must be careful to observe
your country’s applicable regulations.

The operating instructions must always be near the ma-
chine. Put them in a plastic folder to protect them from
dirt and humidity. They must be read by every operator
before beginning work and observed conscientiously. Only
persons who have been trained in the use of the machine
and have been informed of the various dangers may work
with the machine. The required minimum age must be
observed.

In addition to the safety requirements contained in these
operating instructions and your country’s applicable
regulations, you should observe the generally recognized
technical rules concerning the operation of woodworking
machines.

General notes

e After unpacking, check all parts for any transport dam-
age. Inform the supplier immediately of any faults.

e Later complaints cannot be considered.

e Make sure the delivery is complete.

e Before putting into operation, familiarize yourself with
the machine by carefully reading these instructions.

e Use only original Scheppach accessories, wearing or
replacement parts. You can find replacement parts at
your Scheppach dealer.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 5

Producent:
Woodster GmbH
Glinzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

Szanowny Kliencie!
Zyczymy wiele radosci i sukceséw z nowym sprzetem
firmy Scheppach.

Wskazowki

Producent na mocy obowigzujgcego prawa nie ponosi

odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone w urzadzeniu

lub przez urzgdzenie w wyniku:

+ Niewtasciwego obchodzenia si¢ z urzgdzeniem

+ Nieprzestrzegania instrukcji obstugi

+ Naprawy przez nieautoryzowany serwis

+ Zabudowy lub korzystania z nieoryginalnych czesci
zamiennych

+ Niezgodnym z przeznaczeniem uzyciem sprzetu

+ Awarii instalacji elektrycznej w przypadku niezgodnosci
z normami elektrycznymi i wymogami VDE 0100,
DIN57113/VDEO113.

Zalecenia

Przed montazem sprzetu oraz jego uruchomieniem
zaleca sie przeczytanie catej instrukcji obstugi.

Instrukcja obstugi umozliwia lepsze poznanie sprzetu,
jego wszystkich mozliwosci i funkcji, a przede wszystkim
ufatwia codzienng prace ze sprzetem.

Instrukcja obstugi zawiera wazne wskazowki dotyczace:
bezpiecznego korzystanie ze sprzetu, profesjonalnej i
ekonomicznej pracy, uniknigcia zagrozenia, obnizenia
kosztow naprawy, skrocenia czasu przestoju oraz
zwigkszenia niezawodnosci i zywotnosci sprzetu.
Podstawg bezpiecznej pracy jest stosowanie sie do
wszelkich przepiséw i standardéw BHP obowigzujgcych
w kraju uzytkownika.

Instrukcje obstugi nalezy przechowywa¢ w plastikowej
torbie przy urzadzeniu, chroni¢ przed brudem i wilgocia.
Kazda osoba pracujgca ze sprzetem musi zapoznac
si¢ z instrukcjg obstugi i doktadnie przestrzega¢ zasad
uzytkowania oraz bezpieczenstwa zawartych w niniejszej
instrukcji. Urzadzenie mogg obstugiwaé tylko te osoby,
ktére zostaty poinformowane o sposobie korzystania z
urzadzenia oraz o zwigzanym z tym niebezpieczeristwem.
Nalezy réwniez przestrzega¢ dolnej granicy wiekowej
uzytkownikéw.

Oprocz niniejszej instrukcji obstugi oraz przepisow
bezpieczenstwa i standardow BHP nalezy przestrzegac
wszelkich przepisow i standardéw technicznych
dotyczgcych eksploatacji maszyn do obrébki drewna.

Uwagi og6lne

+ Po wypakowaniu sprzetu sprawdz, czy poszczegblne
czesci nie ulegly zniszczeniu podczas transportu.
O reklamacji nalezy od razu powiadomi¢ dostawce.
Po6zniejsze reklamacje nie bedg uznawane.

+ Sprawdz, czy przesytka jest kompletna.

+ Przed uzyciem, zapoznaj sie doktadnie z instrukcjg
obstugi sprzetu.

08.04.11 10:50‘ ‘



e Verwenden Sie bei Zubehor sowie VerschleiB- und Er-
satzteilen nur Original-Teile. Ersatzteile erhalten Sie
bei IThrem Scheppach-Fachhéandler.

e Geben Sie bei Bestellungen unsere Artikelnummern
sowie Typ und Baujahr des Geréates an.

Lieferumfang

Tischkreissage hs 1200
Langsanschlag mit 2 Winkelschienen

Sageblattschutz mit Schraube und
Fligelmutter

Spaltkeil
Schiebestock
Tischverlangerung
2 Tischverlangerungsstiitzen
2 Tischverbreiterungsstiitzen
2 Rad- und Lascheneinheiten
Ségeblatt g 315 x 30 x 3,6/2 24 Z
Sageblattschlissel
Schiebegriff

Absaugschlauch und
Befestigungsklemme

Beipackbeutel
Bedienungsanweisung

Technische Daten

Baumabe LxBxH 1110 x 600 x 1050 mm
Tischgrofbe 800 x 550 mm

@ Verbraiterang 950 x 800 mm ®
Tischhdhe 800 mm
g Sagehlatt 315x30x3,6/224 7
g el 0-83/0-49 mm
Schwenkhereich 90°-45°
e w6
Langsanschlag 580 mm
Gewicht 49 kg
Antrieb
Motor V/Hz 230 V/50 Hz 400 V/50 Hz
Aufnahmeleistung P1 2200 W 3000 W
Betriebsart S 6/40 % S6/15 %
Drehzahl 2800 1/min 2760 1/min
Motorschutz ja ja
Unterspannungs- . f
Auslosung 12 IE
Stecker Schuko CEE 16 A

Technische Anderungen vorbehalten!

Gerduschkennwerte

Messhedingungen

Die angegebenen Werte sind Emissionswerte und missen
damit nicht zugleich auch sichere Arbeitswerte darstel-
len. Obwohl es eine Korrelation zwischen Emissions- und
Imissionspegeln gibt, kann daraus nicht zuverlassig ab-
gleitet werden, ob zusatzliche VorsichtsmaBnahmen not-
wendig sind oder nicht. Faktoren welche den derzeitigen
am Arbeitsplatz vorhandenen Imissionspegel beeinflussen
kdnnen, beinhalten die Dauer der Einwirkungen, die Ei-
genart des Arbeitsraumes, andere Gerduschquellen usw.,

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 6 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



e When ordering, include our item number and the type
and year of construction of the machine.

Delivery status

Circular Saw Bench hs 1200
Longitudinal stop with 2 angle bars

Saw blade cover with screw and wing
nut

Splitting wedge
Shift rod
Bench extension
2 Bench extension supports
2 Wheel and plate units
Saw blade ¢ 315x 30 x 3,6/2 24 Z
Saw blade key
Push stick
Extraction hose and fastening clamp
Accessories kit
Manual

Technical data

Dimensions Lx W x H 1110 x 600 x 1050 mm

+ Przy wymianie czg$ci lub podtgczaniu nowych
akcesoriow stosuj tylko oryginalne czesci, ktére sg
dostepne u przedstawicieli handlowych i dystrybutorow
firmy Scheppach.

+ Skfadajgc zamédwienie podaj numer produktu, typ oraz
rok produkcji sprzetu.

Zakres dostawy

Stotowa pilarka tarczowa hs 120 0
Ogranicznik wzdtuzny z 2 szyngmi
katowymi
Ostona pity tarczowej wraz ze Srubg
oraz nakretkg motylkowg
Klin rozdzielajgcy
Drazek popychajacy
Przedtuzenie blatu
2 Podpory mocujgce przedtuzenie
2 Podpory mocujgce poszerzenie
2 Dyski i 2 elementy tubkowe
Pita tarczowa @ 315 x 30 x 3,6/2 24 Z
Klucz do $ruby tarczy
Uchwyt do przesuwania

Przewbd zasysajacy oraz zaczep do
przewodu

Zestaw akcesoriow
Instrukcja obstugi

Dane techniczne

Wymiary Dt. x Sz.
x Wys.

1110 x 600 x 1050 mm

Size of hench 800 x 550 mm
Size of extended hench 950 x 800 mm
::;ihftr::n?nch with 800 mm

[O) g Saw blade 315x30x3,6/224 7
Ay 0-83/0-49 mm
Displacement 90°-45°
Cutting speed m/sec 46
Longitudinal stop 580 mm
Weight 49 kg
Drive
Motor V/Hz 230 V/50 Hz 400 V/50 Hz
Performance input P1 2200 W 3000 W
Operation mode S 3/20 % S6/15 %
Number of revolutions 2800 1/min 2760 1/min
Motor protection yes yes
Undervoltage cuthack yes yes
Connector Schuko CEE 16 A

Subject to technical changes!

Noise characteristic values
Measurement conditions

Wymiary stotu 800 x 550 mm
prrediueniami 950 x 800 mm
Wysokos§¢ stotu 800 mm
o Pita tarczowa 315x30x3,6/1224Z
plonowe 807/45° 0-83/0-49 mm
Zasieg obrotu 90°-45°
::/es:tosé ciecia 46
Froyanica 580 mm
Waga 49 kg
Naped
Silnik V/Hz 230 V/50 Hz 400 V/50 Hz
Moc pobierana P1 2200 W 3000 W
Tryb pracy S 6/40 % S 6/15 %
Liczba obrotow 2800 1/min 2760 1/min
Ostona silnika tak tak
Zabezpieczenie
przed spadkiem tak tak
napiecia
Schuko (

Gniazdo wejscia gniazdo wt.ykowe CEE 16 A

ze stykiem

ochronnym

The values stated are emission values and are therefore
not necessarily safe operating values. Although there is
a correlation between emission and immission levels,
you cannot reliably deduce from this whether additional
safety measures are required or not. Factors which can
influence the immission level currently at the workstation
comprise the duration of the effects, the characteristics
of the work room, other sources of noise etc., for exam-
ple, the number of machines and adjacent operations.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 7

Wprowadzanie zmian technicznych zastrzezone!

Parametry gtosnosci

Zasady pomiaru

Podawane wartoéci sg warto$ciami emisyjnymi i nie
musza jednoczes$nie przedstawiac bezpiecznych wartosci
pracy.

Mimo iz istnieje zwigzek migdzy poziomem emisyjnym i
imisyjnym, to nie mozna jednoznacznie stwierdzié, czy

08.04.11 10:50‘ ‘



‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 8

z. B. die Anzahl der Maschinen und benachbarten Vor-
gangen. Die zulassigen Arbeitwerte kdnnen ebenso von
Land zu Land variieren. Diese Information soll jedoch den
Anwender befahigen, eine bessere Abschatzung von Ge-
fahrdung und Risiko vorzunehmen.

Schalleistungspegel in dB

Bearbeitung L, = 112,4 dB(A)

Arbeitsplatzbezogene Emissionswerte in dB

Bearbeitung LpAeq =102,5 dB(A)

Fir die genannten Emissionswerte gilt ein Messunsicher-
heitszuschlag K = 4 dB

Angaben zur Staubemission

Die nach den ,Grundséatzen fir die Prifung der Staube-
mission (Konzentrationsparameter) vor Holzbearbeitungs-
maschinen“ des Fachausschlusses Holz gemessenen
Staubemissionswerte liegen unter 2 mg/m3. Damit kann
beim Anschluss der Maschine an eine ordnungsgemaBe
betriebliche Absaugung mit mindestens 20 m/s Luftge-
schwindigkeit von einer dauerhaft sicheren Einhaltung
des in der Bundesrepublik Deutschland geltenden TRK-
Grenzwertes fir Holzstaub ausgegangen werden.

Gehor- bzw. Ohrenschutzer
benutzen.

Schutzmaske und -brille
verwenden.

Augenschitzer benutzen.

In dieser Bedienungsanweisung haben wir Stellen, die lhre
Sicherheit betreffen, mit diesem Zeichen versehen: A

A\ Aligemeine Sicherheitshinweise

e Geben Sie die Sicherheitshinweise an alle Personen
weiter, die an der Maschine arbeiten.

e Maschine nur in technisch einwandfreiem Zustand
sowie bestimmungsgemaBe, sicherheits- und gefah-
renbewusst unter Beachtung der Bedienungsanweisung
benutzen! Insbesondere Stérungen, die die Sicherheit
beeintrachtigen kénnen, umgehend beseitigen (las-
sen)!

e Es dirfen nur Werkzeuge eingesetzt werden, die der
Europaischen Norm EN 847-1 entsprechen.

e Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an der Maschi-
ne beachten.

e Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an der Maschi-
ne vollzahlig in lesbarem Zustand halten.

e Die Tischkreissage darf nicht zum Brennholzsagen ver-

08.04.11 10:50‘ ‘



The permissible values per workstation can also vary from
country to country. This information should nevertheless
enable the user to make a better estimation of dangers
and risks.

Sound level in dB

Operation L, = 112,4 dB(A)

Sound level at the workplace in dB

Operation LpAeq =102.5 dB(A)

A measurement uncertainty allowance K = 4 dB applies
to the mentioned emission values.

Information on dust emission

The dust emission values measured in accordance with
the ,principles for testing dust emission* of the commit-
tee of experts of wood are below 2 mg/m3. This means
that the TRK limit for wood dust which is valid in the
Federal Republic of Germany will be permanently kept
to if the machine is connected to a properly working dust
extractor with at least 20 m/s air speed.

Use hearing or ear protection.

Use protective mask and
goggles.

Use eye protection.

2 In these operating instructions we have marked the
places that have to do with your safety with this sign.

A\ Safety notes

e Please pass on safety notes and instructions to all those
who work on the machine.

e The machine must only be used in technically perfect
condition in accordance with its designated use and the
instructions set out in the operating manual, and only
by safety-conscious persons who are fully aware of the
risks involved in operating the machine. Any functional
disorders, especially those affecting the safety of the
machine, should therefore be rectified immediately.

e Only tools which correspond to the European norm, EN
847-1, may be used.

e Observe all safety instructions and warnings attached
to the machine.

e See to it that safety instructions and warnings attached
to the machine are always complete and perfectly leg-

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 9

dodatkowe Srodki ochronne sg konieczne, czy tez nie.
Do czynnikéw, ktére moga mie¢ wptyw na istniejacg
imisje w miejscu pracy, mozna tez zaliczy¢: dtugosc
oddziatywania, wtasciwosci pomieszczenia pracy, inne
zrédta hatasu, itp., jak na przyktad liczba maszyn czy
sagsiednie procesy. Dopuszczalne wartosci pracy r6znig
sie w zaleznosci od krajow. Powyzsze informacje powinny
utatwi¢ uzytkownikowi lepszg oceneg ryzyka i zagrozenia.
Poziom mocy akustycznej w dB

Poddane obrébce LWA = 112,4 dB (A)

Wartosci emisyjne dB na stanowisku pracy

Poddane obrébce LpAeg= 102,5 dB (A)

Dlaokreslonych wartoéci emisyjnych stosuje sig poprawke
srodowiskowg uwzgledniajgcg hatas tta wynoszgca K = 4
dB

Informacje dotyczace emisji pytu

Zgodnie z przepisami regulujgcymi ilo$¢ emisji pytu
(parametry jego stezenia) podczas pracy z maszynami
obrabiajgcymi drewno, poziom emisji pytdw drzewnych
musi wynosi¢ ponizej 2 mg/m3. Podtgczenie sprzetu do
sprawnie dziatajgcego filtra pracujacego z predkoscig
strumienia powietrza, co najmniej 20 m/s, zapewnia
przestrzeganie obowigzujgcych na terenie Republiki
Federalnej Niemiec norm dotyczacych limitu pytu
drzewnego.

Stosowac ochrone stuchu. Wzglednie
ochraniacze na uszy.

Stosowa¢ maski ochronne i okulary
ochronne.

Uzywac ochraniaczy na oczy.

Niniejsza instrukcja obstugi zawiera pozycje, ktére
dotycza Panstw bezpieczenistwa i sa one oznaczone
znakiem: A

A Ogolne srodki ostroznosci

+ Przekaz niniejszg instrukcj¢ obstugi wszystkim
osobom, ktére pracujg z urzadzeniem.

+ Maszyny uzywaj tylko wtedy, kiedy jest w dobrym stanie

technicznym, jak rowniez dostosuj sie do wskazéwek

umieszczonych w instrukcji obstugi dotyczacych zasad

bezpiecznego uzytkowania. Wszystkie uszkodzenia,

ktore mogg wptyngé na stan bezpieczenstwa, nalezy

bezzwtocznie usungd!

Uzywaj tylko narzedzi, ktére sg zgodne z europejska

normg EN 847-1.

Przestrzegaj wszystkich wskazéwek dotyczgcych

zasad bezpieczenstwa i wskazéwek ostrzegawczych

na maszynie.

+ Przechowuj wszystkie informacje dotyczace zasad

08.04.11 10:50‘ ‘



10

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 10

wendet werden.

Vorsicht beim Arbeiten: Verletzungsgefahr fiir Finger
und Hande durch das rotierende Schneidewerk.
Achten Sie darauf, dass die Maschine standsicher auf
festem Grund steht.

Netzanschlussleitungen tberpriifen. Keine fehlerhaften
Leitungen verwenden.

Halten Sie Kinder von der an das Netz angeschlos-
senen Maschine fern.

Die Bedienungperson muss mindestens 18 Jahre alt
sein. Auszubildende miissen mindestens 16 Jahre alt
sein, darfen aber nur unter Aufsicht an der Maschine
arbeiten.

An der Maschine tatige Personen dirfen nicht abge-
lenkt werden.

Wenn eine zweite Person an der Tischkreissage arbei-
tet, um abgeschnittene Werkstiicke abzunehmen, muss
die Maschine mit einer Tischverldngerung ausgeristet
sein. Die zweite Person darf an keinem anderen Platz
stehen, als am Abnahmeende der Tischverlangerung.
Den Bedienplatz der Maschine von Spanen und Holz-
abféllen freihalten.

Eng anliegende Kleidung tragen. Schmuck, Ringe und
Armbanduhren ablegen.

Die Motordrehrichtung beachten — siehe Elektrischer
Anschluss.

Die Sicherheitseinrichtungen an der Maschine dirfen
nicht demontiert oder unbrauchbar gemacht werden.
Umrst-, Einstell-, Mess- und Reinigungsarbeiten nur
bei ausgeschaltetem Motor durchfiihren. Netzstecker
ziehen und Stillstand des rotierenden Werkzeuges ab-
warten.

Zum Beheben von Stérungen die Maschine abschalten.
Netzstecker ziehen.

Bei allen Arbeitsgangen muss die Maschine an eine
Absauganlage angeschlossen werden. Beachten Sie
dazu die BestimmungsgemaBe Verwendung.

Beim Arbeiten an der Maschine missen séamtliche
Schutzeinrichtungen und Abdeckungen montiert
sein.

Nur gut geschérfte, rissfreie und nicht verformte Sa-
geblatter einbauen.

Kreissageblatter aus Hochleistungsschnellstahl dirfen
nicht eingebaut werden.

Sicherheitseinrichtungen an der Maschine dirfen nicht
demontiert oder unbrauchbar gemacht werden.

Der Spaltkeil ist eine wichtige Schutzeinrichtung, die
das Werkstck fiihrt und das SchlieBen der Schnittfuge
hinter dem Sageblatt und das Riickschlagen des Werk-
stiickes verhindert. Achten Sie auf die Spaltkeildicke
siehe eingeschlagene Zahlen am Spaltkeil. Der Spalt-
keil darf nicht dtinner sein als der Sageblattkérper und
nicht dicker als dessen Schnittfugenbreite.

Die Abdeckhaube bei jedem Arbeitsgang auf das Werk-
stiick absenken.

Die Abdeckhaube muss bei jedem Arbeitsgang waag-
recht tiber dem Sageblatt stehen.

Beim Langsschneiden von schmalen Werkstiicken —
weniger als 120 mm - unbedingt Schiebestock ver-
wenden. Der Schiebestock muss benutzt werden um
zu verhindern, dass mit den Handen in der Nahe des

08.04.11 10:50‘ ‘



ible.

Caution when working: There is a danger to fingers and
hands from the rotating cutting tool.

Make sure that the machine stands stable on firm
ground.

Check all power supply lines. Do not use defective
lines.

Keep children away from the machine when it is con-
nected to the power supply.

Operating personal must be at least 18 years of age.
Trainees must be at least 16 years of age, but may only
operate the machine under adult supervision .

Persons working on the machine may not be diverted
from their work.

The machine must be equipped with a table length ex-
tension if a second person is working at the circular
sawbench removing cut workpieces. The second person
may not stand anywhere else but at the take-off table
end.

The working space on the machine must be free of
chips and wood scrap.

Wear only close-fitting clothes. Remove rings, bracelets
and other jewelry.

Pay attention to the rotational direction of the motor —
see Electrical Connection.

The safety mechanisms on the machine may not be re-
moved or rendered unusable.

Cleaning, changing, calibrating, and setting of the
machine may only be carried out when the motor is
switched off. Pull the power supply plug and wait for
the rotating tool to completely stop.

Switch the machine off and pull power supply plug
when rectifying any malfunctions.

The machine must be attached to a Scheppach dust
extractor during all work cycles. Please observe the
proper use of this.

When working on the machine, all safety mechanisms
and covers must be mounted.

Use only sharpened, nick-free and non-deformed saw
blades.

Circular saw blades made from superspeed steel may
not be used.

The splitting wedge is an important safety feature. The
workpiece is fed through the splitting wedge, which
prevents the cut from closing behind the saw blade and
also prevents the workpiece from kicking back.

Lower the cover onto the workpiece during every work-
ing operation. It must stand horizontal above the saw
blade.

Always use a push-stick for longitudinal cuts
of narrow workpieces (less than 120 mm). The
push-stick must be used to prevent you from hav-
ing to work with your hands near the sawblade.
Stop the machine to repair a failure or remove pieces
of wood which have become jammed. Disconnect the
mains plug.

Switch the machine off and pull power supply plug
when rectifying any malfunctions.

The table insert must be renewed when the saw slot is
worn down. Pull power supply plug.

Before the machine is put into operation it must be

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 11

bezpieczeristwa oraz istniejgcych zagrozen przy
maszynie w stanie nadajgcym sie do odczytu.

W stotowej pilarce tarczowej nie stosuj pity do drewna
opatowego.

Zachowaj ostrozno$¢ podczas pracy: istnieje ryzyko
obrazen palcow i dtoni przecinarka.

Zwrdé¢ uwage, czy maszyna stoi stabilnie na
podtozu.

Sprawdz przewody potgczen sieciowych. Nie stosuj
uszkodzonych przewodow.

Trzymaj dzieci z dala od podtgczonego urzgdzenia.
Uzytkownik maszyny powinien mie¢ skoriczone co
najmniej 18 lat. W przypadku uczniéw/ praktykantéw
dolna granica wieku wynosi 16 lat. Praca moze by¢
wykonywana tylko pod nadzorem dorostego.

Jesli przy stotowej pilarce tarczowej pracuje druga
osoba, ktéra odbiera materiat obrabiany, maszyna
musi by¢ wyposazona w przedtuzenie blatu. Druga
osoba nie moze przebywac¢ w innym miejscu, jak tylko
koricowym miejscu odbioru przedtuzonego blatu.
Miejsce pracy zachowaj wolne od wiéréw i odpadéw
drewna.

Wskazane ubrania przylegajgce. Zdejmij wszelkie
ozdoby, pierscionki, bransoletki.

Przestrzegaj kierunku obrotow silnika — patrz:
podtgczenia elektryczne.

Konserwacje, regulacje, pomiary i czyszczenie
wykonuj tylko przy wytagczonym silniku. Wyciggnij
wtyczke sieciowg i odczekj az maszyna przestanie
pracowac.

Przy usuwaniu usterek wytgcz maszyne. Wyciggnij
wtyczke sieciowg.

Podczas wszystkich cykli roboczych urzadzenie
musi byé podtgczone do urzgdzenia zasysajgcego.
Przestrzegaj przy tym zasad zawartych w instrukgciji
obstugi.

Przy pracy maszyny muszg by¢é zamontowane
wszystkie urzgdzenia ochronne i ostony.

Stosuj tylko ostre, nierdzewne i nieznieksztatcone pity
tarczowe.

Nie stosuj brzeszczotéw pity tarczowej wykonanych
ze stali szybko tngcej o podwyzszonej wydajnosci
skrawania.

Urzadzenia zabezpieczajace nie moga by¢
demontowane i niezdatne do uzycia.

Klin rozdzielajacy jest waznym elementem ochronnym,
ktory prowadzi materiat obrabiany i zapobiega
zaklinowaniu sie tarczy pitowej w obrabianym
materiale i co za tym idzie gwattownemu odskokowi.
Zwrb¢ uwage na szeroko$¢ klina rozdzielajgcego. Klin
rozdzielajgcy nie moze by¢ cieriszy niz tarcza pity i nie
moze by¢ grubszy niz szeroko$¢ rzazy.

Opuszczaj ostone przykrywajacg przy kazdym cyklu
pracy na materiat obrabiany.

Ostone przykrywajaca przy kazdym cyklu pracy nalezy
ustawi¢ poziomo nad pitg tarczowa.

Podczas podtuznych cie¢ waskich materiatow
obrabianych — mniejszych niz 120 mm — uzywaj
koniecznie  drazka  przesuwajgcego. Drazek
przesuwajacy stosuije sig, aby unikna¢ niebezpiecznych
sytuaciji, gdy dtonie znajdujg sie w bliskiej odlegtosci

11

08.04.11 10:50‘ ‘



12

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 12

Sageblatts gearbeitet wird.

Zum Beheben von Stérungen oder zum Entfernen
eingeklemmter Holzstiicke die Maschine stillsetzen.
Netzstecker ziehen!

Bei ausgeschlagenem Sagespalt die Tischeinlage er-
neuern. Netzstecker ziehen!

Das Umristen, sowie Einstell-, Mess- und Reinigungs-
arbeiten nur bei abgeschaltetem Motor durchfiihren.
Netzstecker ziehen!

Vor Inbetriebnahme muss die Maschine an eine Ab-
sauganlage mit einer flexiblen, schwer entflammbaren
Absaugleitung angeschlossen werden. Die Absauganla-
ge muss sich mit dem Einschalten der Tischkreissage
selbsttatig einschalten.

Beim Verlassen des Arbeitsplatzes den Motor ausschal-
ten. Netzstecker ziehen!

Auch bei geringfligigem Standortwechsel Maschine von
jeder externen Energiezufuhr trennen! Vor Wiederinbe-
triebnahme die Maschine wieder ordnungsgemaR an
das Stromnetz anschlieBen.

Installationen, Reparaturen und Wartungsarbeiten an
der Elektroinstallation dirfen nur von Fachkréften aus-
gefuhrt werden.

Samtliche Schutz- und Sicherheitseinrichtungen mis-
sen nach abgeschlossenen Reparatur- und Wartungs-
arbeiten sofort wieder montiert werden.

Zubehor
Nur bei lhrem Fachhandler kaufen.

A\ BestimmungsgemaBe Verwendung

Die Maschine entspricht der giiltigen EG-Maschinenricht-
linie.

Die Tischkreissage ist definiert als halbstationare Ma-
schine gemaB EN 1870-1.

Zum Transport die Maschine mit beiden Handen vorne
am Tisch kraftig anfassen und anheben.

Die Maschine hat einen Arbeitsplatz, der sich vor der
Maschine, links vom Sageblatt befindet.

Der Arbeits- und Umgebungsbereich der Maschine
muss frei von stérenden Fremdkoérpern sein, um Un-
fallen vorzubeugen.

Grundsatzlich missen die zu bearbeitenden Werk-
stiicke frei von Fremdkdrpern wie Nageln oder Schrau-
ben sein.

Vor Inbetriebnahme muss die Maschine an eine Ab-
sauganlage mit einer flexiben, schwer entflammbaren
Absaugleitung angeschlossen werden. Die Absaugung
muss sich mit dem Einschalten der Tischkreissage
selbsttatig einschalten. Die Strémungsgeschwindigkeit
am Absaugstutzen muss 20 m/s betragen.

Die Einschaltautomatik ist im Sonderzubehor erhalt-
lich.

Typ AL V 2: Art. Nr. 7910 4010 — 230 V/50 Hz

Typ AL V 10: Art. Nr. 7910 4020 - 400 V/50 Hz

Beim Einschalten der Arbeitsmaschine lauft die Ab-
sauganlage nach 2-3 Sekunden Anlaufverzégerung
automatisch an. Eine Uberlastung der Haussicherung

08.04.11 10:50‘ ‘



connected to a dust extractor with a flexible, non-flam-
mable suction hose. The suction should switch on au-
tomatically when the machine is switched on.

When leaving the work place, switch the motor off. Pull
the power supply plug.

Cut off the external power supply of the machine or
plant even if only minor changes of place are envis-
aged. Properly reconnect the machine to the supply
mains before recommissioning.

Connection and repair work on the electrical installa-
tion may be carried out by a qualified electrician only.
All protection and safety devices must be replaced af-
ter completing repair and maintenance procedures.

Accessories
Only purchase accessories from your authorised special-
ised dealer.

A Use only as authorized

The machine corresponds to the valid EC guideline.

CE tested machines meet all valid EC machine guidelines as
well as all relevent guidelines for each machine.

e The machine has been built in accordance with state-

of-the-art standards and the recognized safety rules.
Nevertheless, its use may constitute a risk to life and
limb of the user or of third parties, or cause damage
to the machine and to other material property.

The circular saw bench is constructed exclusively for
the sawing of wood. The required saw blade should be
inserted according to the cut type and the wood type
(solid wood, chip board or plywood).

The machine must only be used in technically perfect
condition in accordance with its designated use and
the instructions set out in the operating manual, and
only by safety-conscious persons who are fully aware
of the risks involved in operating the machine. Any
functional disorders, especially those affecting the
safety of the machine, should terefore be rectified im-
mediately.

When used in enclosed rooms, the machine must
be connected to a vacuum exhaust unit. Use the vac-
uum exhaust unit or ha 2600 to remove matchwood
or saw dust. The vacuum support flow rate must be 20
m/s. Subatmospheric pressure 1200 Pa.

The automatic switching unit is available as a special
accessory. The vacuum exhaust unit automatically
switches on after a 2-3 second delay after the machine

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 13

od pity tarczowe;j.

Podczas  usuwania usterek lub  usuwania
zaklinowanych kawatkéw drewna wytgcz urzadzenie.
Wyciagnij wtyczke sieciowa!

W przypadku wybitych rys pitowych wymien wktadke
stotu. Wyciagnij wtyczke sieciowa!

Konserwacje, regulowanie, pomiary i czyszczenie
wykonuj tylko przy wytgczonym silniku. Wyciagnij
wtyczke sieciowa!

Przed uruchomieniem podtagcz maszyne do urzgdzenia
zasysajacego za pomocg elastycznego, trudnego
do zapalenia przewodu zasysajacego. Urzadzenie
zasysajace powinno sie wigczy¢é automatycznie po
uruchomieniu maszyny.

W momencie opuszczania miejsca pracy wytacz
maszyne. Wyciagnij wtyczke sieciowa!

W przypadku niewielkich zmian lokalizacji maszyny
odfacz zewnetrzne zasilanie! Przed ponownym
uruchomieniem podtgcz maszyne prawidtowo do
gniazda sieciowego.

Instalacje, naprawy i prace konserwacyjne w
instalacjach elektrycznych powinny by¢é wykonywane
tylko przez osoby do tego upowaznione i posiadajgce
odpowiednie kwalifikacje.

Wszystkie urzgdzenia ochronne i zabezpieczajgce po
naprawach lub pracach konserwacyjnych muszg by¢
natychmiast zamontowane.

Akcesoria
Kupuj tylko w autoryzowanych serwisach i u naszych
dystrybutoréw.

A Uzytkowanie zgodnie z przepisami

Maszyna jest zgodna z obowigzujagca dyrektywa
dotyczaca maszyn (Dyrektywa Maszynowa).

Stotowa pilarka tarczowa zgodnie z normg techniczng
EN 1870-1 jest definiowana, jako maszyna
potstacjonarna.

Maszyne przenosimy chwytajac obiema rekami za
przednig cze$¢ stotu, a nastepnie jg podnosimy.
Maszyna posiada jedno miejsce pracy, ktére znajduje
sie przed maszyna na lewo od pity tarczowej.
Miejsce pracy oraz najblizsze otoczenie maszyny
powinny by¢ wolne od przeszkadzajgcych
przedmiotéw, aby nie doprowadzi¢ do wypadkdw.
Kawatki drewna przeznaczone do obrébki powinny
by¢ pozbawione ciat obcych, takich jak gwozdzie czy
Sruby.

Przed uruchomieniem, maszyne nalezy podtagczyé do
urzgdzenia zasysajgcego za pomocg elastycznego,
trudnopalnego  przewodu zasysajgcego. Przy
wigczeniu stotowej pilarki tarczowej waz zasysajacy
musi sie samoczynnie wigczy¢. Predkosé przeptywu
strumienia do krééca ssgcego musi wynosi¢ 20 m/
sek.

Przetgcznik automatyczny znajduje sie w dodatkowych
akcesoriach.

TYP AL. V2: Nr artykutu 79104010-230 V/ 50Hz

TYP AL. V10: Nr artykutu 79104020 — 400 V/50 Hz
Przy uruchomieniu maszyny urzgdzenie zasysajace

13

08.04.11 10:50‘ ‘



14

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 14

wird dadurch verhindert.

Nach dem Ausschalten der Arbeitsmaschine lauft die
Absauganlage noch 3-4 Sekunden nach und schaltet
dann automatisch ab. Der Reststaub wird dabei, wie in
der Gefahrstoffverordnung gefordert, abgesaugt. Dies
spart Strom und reduziert den Larm. Die Absaugan-
lage lauft nur wahrend die Arbeitsmaschine betrieben
wird.

Fir Arbeiten im gewerblichen Bereich muss zum
Absaugen eine Absauganlage eingesetzt werden.
Absauganlage oder Entstauber bei laufender Arbeits-
maschine nicht abschalten oder entfernen.

Die Tischkreissage ist ausschlieBlich zum Bearbeiten
von Holz und holzahnlichen Werkstoffen konstruiert.
Es ddrfen nur Original Werkzeuge und Zubehor einge-
setzt werden. Je nach Schnitt und Holzart (Massivholz,
Sperrholz oder Spanplatten) das erforderliche Sage-
blatt nach Norm EN 847-1 einsetzen. Beachten Sie
das Werkzeug-Sonderzubehor.

Die Maschine nur in technisch einwandfreiem Zustand
sowie bestimmungsgemaB, sicherheits- und gefahren-
bewusst unter Beachtung der Bedienungsanweisung
benutzen. Insbesondere Stérungen, die die Sicherheit
beeintrachtigen kdnnen, umgehend beseitigen (las-
sen).

Die Sicherheits-, Arbeits- und Wartungsvorschriften
des Herstellers, sowie die in den Technischen Daten
angegebenen Abmessungen missen eingehalten wer-
den.

Die zutreffenden Unfallverhlitungsvorschriften und
die sonstigen allgemein anerkannten sicherheitstech-
nischen Regeln missen beachtet werden.

Die Maschine darf nur von Personen genutzt, gewartet
oder repariert werden, die damit vertraut und tber die
Gefahren unterrichtet sind. Eigenméchtige Verande-
rungen an der Maschine schlieBen eine Haftung des
Herstellers fiir daraus resultierende Schaden aus.

Die Maschine darf nur mit Originalzubehér und Origi-
nalwerkzeugen des Herstellers genutzt werden.

Jeder darlber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht
bestimmungsgemaB. Fir daraus resultierende Schaden
haftet der Hersteller nicht; das Risiko dafiir tragt allein
der Benutzer.

Die Maschine ist nach dem Stand der Technik und den an-
erkannten sicherheitstechnischen Regeln gebaut. Dennoch
konnen beim Arbeiten einzelne Restrisiken auftreten.

e Verletzungsgefahr flr Finger und Handen durch das

rotierende S&geblatt bei unsachgemaBer Fiihrung des
Werkstuckes.

e Verletzungen durch das wegschleudernde Werkstiick

bei unsachgemaBer Haltung oder Fihrung, wie Ar-
beiten ohne Anschlag.

e Gefdhrdung der Gesundheit durch Larm. Beim Arbeiten

wird der zuldssige Larmpegel Uberschnitten. Unbe-

08.04.11 10:50‘ ‘



tool is turned on. This avoids overloading the circuit
fuse. After turning off the machine tool, the vacuum
exhaust unit remains on for an additional 3-4 seconds
and is then automatically switched off. Remaining dust
is thereby removed by vacuum exhaust, as required
by German regulations governing hazardous materials.
This results in savings in electricity consumption and
reduces noise levels, as the vacuum exhaust unit is on
only during machine tool operation.

For work in commercial spaces, the dust remover woova
7 must be used. Do not remove or shut off vacuum
exhaust systems or dust removers while machine tools
are operating.

Any other use exceeds authorization. The manufacturer
is not responsible for any damages resulting from un-
authorized use; risk is the sole responsibility of the
operator.

The safety, work and maintenance instructions of the
manufacturer as well as the technical data given in the
calibrations and dimensions must be adhered to.
Relevant accident prevention regulations and other,
generally recognized safety-technical rules must also
be adhered to.

The Table Circular Saw may only be used, maintained,
and operated by persons familiar with and instructed
in its operation and procedures. Arbitrary alterations
to the machine release the manufacturer from all re-
sponsibility for any resulting damages.

The Table Circular Saw may only be used with original
accessories and saw blades from the manufacturer.

/\ Remaining hazards

The machine has been built using modern technology in ac-
cordance with recognized safety rules. Some remaining haz-
ards, however, may still exist.

e The rotating saw blade can cause injuries to fingers

and hands if the work piece is incorrectly fed.
Thrown work pieces can lead to injury if the work piece
is not properly secured or fed, such as working without
a limit stop.

Noise can be a health hazard. The permitted noise
level is exceeded when working. Be sure to wear per-
sonal protective gear such as ear protection.
Defective saw blades can cause injuries. Regularly in-
spect the structural integrity of saw blades.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 15

wiacza sig automatycznie po 2-3 sek. zwioki. Nie
doprowadza to do przecigzenie bezpiecznikow
domowych.

+ Po wytaczeniu maszyny pracujgcej, urzgdzenie
zasysajgce pracuje jeszcze 2-3 sek., a nastepnie
automatycznie sie wytgcza. Resztki kurzu zostang
odessane zgodnie z wymogami rozporzadzenia
o substancjach niebezpiecznych. To oszczedza
energie i redukuje hatas. Waz zasysajgcy pracuje
tylko podczas pracy maszyny.

+ Pracownikom pozostajgcym na terenie przemystowym
musi by¢ zamontowane urzadzenie zasysajace do
odsysania.

+ Urzadzenia zasysajgcego nie mozna wigczaé ani
odtgczac podczas pracy maszyny.

+ Pilarka stotowa jest przeznaczona wytacznie do
obrébki drewna i materiatbw drewnianych. Tylko
oryginalne narzedzia i akcesoria moga by¢ stosowane.
W zaleznosci od ciecia i rodzaju drewna (grube
drewno, sklejka, ptyta wiérowa)) stosuj odpowiednie
pity tarczowe zgodne z normg EN847-1. Uwazaj na
wiasciwe narzedzia i akcesoria dodatkowe.

+ Maszyne nalezy uzywac tylko wtedy, gdy jest w dobrym
stanie technicznym, zgodnie z jej przeznaczeniem
i ze Swiadomoscig bezpieczenstwa i zagrozenia.
Wszelkie uszkodzenia, ktére mogg wptyngé na stan
bezpieczenstwa, nalezy bezzwtocznie usung¢!

+ Przypisy producenta dotyczace bezpieczenstwa, pracy
i konserwacji oraz podane informacje techniczne na
temat wymiarébw muszg by¢ przestrzegane.

* Przepisy dotyczace zapobiegania wypadkom oraz
inne powszechnie uznane zasady bezpieczeristwa
muszg by¢ przestrzegane.

+ Maszyna moze by¢ uzywana, obstugiwana i naprawiana
tylko przez osoby, ktére zapoznaty sie z dziataniem
maszyny i sg poinformowane o zagrozeniach. Za
szkody powstate w wyniku samowolnych zmian w
maszynie producent nie ponosi odpowiedzialnosci.

+ Do maszyny moga by¢ tylko uzywane oryginalne
narzedzia i akcesoria producenta.

+ Wszelkie inne wykorzystanie sprzetu jest uznawane
za niezgodne z przeznaczeniem. Za szkody powstate
w wyniku innego zastosowania sprzetu producent nie
ponosi odpowiedzialnos$ci. Catkowite ryzyko ponosi
osoba obstugujgca sprzet.

A Mozliwe ryzyko

Maszyna zostata zbudowana zgodnie ze standardami
technicznymi i og6lnie  przyjetymi  zasadami
bezpieczenstwa. Mimo to podczas pracy z maszyng
moze wystgpi¢ ryzyko, ktérego nie da sig¢ wykluczy¢.

+ Niebezpieczenstwo obrazen palcow i dtoni przez pite
tarczowg podczas niewtasciwego obchodzenia sie z
obrabianym materiatem.

+ Urazy spowodowane wyslizgnieciem sie obrabianego
materiatu podczas niewtasciwego jego trzymania lub
prowadzenia.

+ Zagrozenia zdrowia poprzez hatas. Podczas pracy
przekraczane sg dozwolone normy poziomu hatasu.
Nalezy zaktadac¢ $rodki ochronne chronigce stuch.

15

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 1

Fig. 1.1

16

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 16

dingt personliche Schutzausriistung wie Gehdrschutz
tragen.

e Verletzungen durch defektes Sageblatt. Das Sageblatt
regelmaBig und vor jedem Einsatz auf Unversehrtheit
Gberprifen.

e Gefahrdung durch Strom, die Verwendung nicht ord-
nungsgemaBer Elektro-Anschlussleitungen.

e Beim Einsatz von Sonderzubehdr muss die dem Son-
derzubehdr beigefligte Bedienungsanweisung beachtet
und sorgfaltig gelesen werden.

e Desweiteren kdénnen trotz aller getroffenen Vorkeh-
rungen nicht offensichtliche Restrisiken bestehen.

e Restrisiken kénnen minimiert werden, wenn die Si-
cherheitshinweise und die BestimmungsgemaBe Ver-
wendung, sowie die Bedienungsanweisung insgesamt
beachtet werden.

Hinweis!

Beim Auspacken darauf achten, dass in den Innenteilen der
Verpackung Kleinteile der Maschine vorhanden sind.

Fig. 1

Legen Sie die Tischplatte (1) auf eine Werkbank (Verpa-
ckungspolster a unter dem Motor entfernen).

Fig. 1.1

Montieren Sie den GestellfuB (2) mit 2 Sechskantschrau-
ben M6 x 16, 2 Beilagscheiben 6 und 2 Muttern M6 an
die Tischplatte.

Fig. 2

Montieren Sie den Schalter (6), mit 2 Sechskantschrau-
ben M6 x 16, 2 Beilagscheiben 6 und 2 Muttern M6 an
die Tischplatte.

08.04.11 10:50‘ ‘



e The use of incorrect or damaged mains cables can lead
to injuries caused by electricity.

e The operating instructions supplied with the special
accessories must be observed and carefully read when
Scheppach special accessories are used.

e Even when all safety measures are taken, some re-
maining hazards which are not yet evident may still
be present.

e Remaining hazards can be minimized by following the
instructions in “Safety Precautions”, “Proper Use" and
in the entire operating manual.

Assembly

Important:

When unpacking, take care to locate all the small parts of
the machine supplied inside the carton box.

Fig. 1

Place the table top (1) onto a work bench after having
removed the packing pad a underneath the motor.

Fig. 1.1

Fasten the base leg (2) onto the table top using 2 hexa-
gon bolts M6 x 16, 2 washers 6 and 2 nuts M6. Tighten
the bolts slightly by hand.

Fig. 2
Fasten the switch (6) to the table top using 2 hexagon
bolts M6 x 16, 2 washers 6, and 2 nuts M6.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 17

+ Obrazenia  spowodowane  wadliwymi  pitami
tarczowymi. Pity tarczowe powinny by¢ regularnie
sprawdzane przed kazdym uzyciem pod kgtem ich
niezawodnosci.

+ Zagrozenie porazeniem prgdem zwigzane z uzyciem
niewtasciwych przewodow elektrycznych.

+ Przy podtgczaniu dodatkowych akcesoribw nalezy
doktadnie przestrzega¢ zapiséw instrukcji obstugi.

+ Pomimo podjetych srodkow ostroznosci moze wystgpic
pewne ryzyko.

+ W przypadku przestrzegania zasad bezpieczenstwa,
wskazowek niniejszej instrukcji obstugi oraz wtasciwego
stosowania ryzyko mozna zminimalizowac.

Uwaga! Podczas rozpakowywania zwr6¢ uwage, czy
w wewnetrznych czesciach opakowania nie znajduja
sie mate czesci maszyny!

Rys.1

Pot6z blat stotu (1) na stét warsztatowy (folie
zabezpieczajacg spod silnika nalezy usunggc).

Rys.1.1

Zamontuj noge stojaka (2) do blatu stotu za pomocg 2
szesciokatnych srub M6 x 16, 2 podktadek 6 i 2 nakretek
M6.

Rys.2
Zamontuj przetgcznik (6) do blatu stotu za pomocg 2
szesciokatnych srub M6 x 16, 2 podkfadek 6 i 2 nakretek

17

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 3

Fig. 4

@ Fig. 5

18

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 18

Fig. 3

Montieren Sie den GestellfuB3 (3), an die Tischplatte mit 2
Sechskantschrauben M6 x 16, 2 Beilagscheiben 6 und 2
Muttern M6. Die Schrauben von Hand leicht festziehen.

Fig. 4

Montieren Sie den GestellfuB3 (4), an die Tischplatte mit 2
Sechskantschrauben M6 x 16, 2 Beilagscheiben 6 und 2
Muttern M6. Die Schrauben von Hand leicht festziehen.

Fig. 5

Montieren Sie den GestellfuB (5) und den Schlauchhalter
(b) an die Tischplatte mit 2 Sechskantschrauben M6 x
16, 2 Beilagscheiben 6 und 2 Muttern M6. Die Schrau-
ben von Hand leicht festziehen.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 3

Fasten the base leg (3) to the table top using 2 hexagon
bolts M6 x 16, 2 washers 6, and 2 nuts M6. Tighten the
bolts slightly by hand.

Fig. 4

Fasten the base leg (4) to the table top using 2 hexagon
bolts M6 x 16, 2 washers 6, and 2 nuts M6. Tighten the
bolts slightly by hand.

Fig. 5

Fasten the base leg (5) and the hose holder to the table
top using 2 hexagon bolts M6 x 16, 2 washers 6, and 2
nuts M6. Tighten the bolts slightly by hand.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 19

Rys.3

Zamontuj noge stojaka (3) do blatu stotu za pomocg 2
szesciokatnych srub M6 x 16, 2 podkiadek (6 i 2 nakretek
M6. Dokreé sruby lekko recznie.

Rys.4

Zamontuj noge stojaka (4) do blatu stotu za pomocg 2
szesciokatnych srub M6 x 16, 2 podktadek, 6 i 2 nakretek
M6. Dokreé sruby lekko recznie.

Rys.5

Zamontuj noge stojaka (5) i uchwyt do weza (b) do
blatu stotu za pomocg 2 szesciokagtnych Srub M6 x 16,
2 podkfadek 6 i 2 nakretek M6. Dokre¢ Sruby lekko
recznie.

19

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 6

20

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 20

Fig. 6/6.1

Montieren Sie 2 Langsstreben (10) und 2 Querstreben
(9), an die GestellfiBe (2,3,4,und 5) mit 12 Sechs-
kantschrauben M 6 x 16, 12 Scheiben 6, 12 Sechskant-
muttern M 6. Die Schrauben von Hand leicht festziehen.

Fig.7/7.1/7.2/17.3

Montieren Sie die Tischverlangerungsplatte (8), mit zwei
Streben (11), an Tischplatte und Querstrebe mit 6 Sechs-
kantschrauben M6 x 16, 6 Scheiben 6, und 6 Sechskant-
muttern M6. Die Schrauben von Hand leicht festziehen.
(Die Tischplatte (8) kann auch seitlich als Tischverbreite-
rung mit den verlangerten Streben montiert werden.)

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 6 /6.1

Fasten 2 longitudinal braces (10) and 2 cross braces (9)
onto the base legs (2, 3,4 and 5) using 12 hexagon bolts
M6 x 16, 12 washers 6, and 12 nuts M6. Tighten the
bolts slightly by hand.

Fig.7/7.1/7.2/17.3

Fasten the table extension plate (8) with 2 braces 11 and
cross brace to the table top using 6 hexagon bolts M6 x
16, 6 washers 6, and 6 nuts M6.

Tighten the bolts slightly by hand. (The table length ex-
tension (8) can also be used as table width extension by
fitting it to the side with the extended braces.)

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 21

Rys.6/6.1

Zamontuj 2 ksztattowniki wzdtuzne (10) i 2 ksztattowniki
poprzeczne (9) do nogi stojaka ( 2,3,4 i 5) za pomocg 12
szesciokatnych Srub M6 x 16, 12 podktadek 6 i 2 nakretek
szesciokatnych M6. Dokre¢ Sruby lekko recznie.

Rys.7/7.1/7.2/7.3

Zamontuj przedtuzenie blatu (8) z dwoma podporami
(11) do blatu stotu i drgzka poprzecznego za pomoca 6
szesciokatnych $rub M6 x 16, 6podktadek 6 i 6 nakretek
sze$ciokatnych M6. Dokre¢ Sruby lekko recznie. (Blat
stotu (8)moze byé réwniez bocznie montowany, jako
rozszerzenie stotu za pomocg wydtuzonych drgzkéw).

21

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 7.1

Fig. 7.2

Fig. 7.3

22

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 22

Fig. 8

Montieren Sie den Absaugstutzen (14) an den unteren
Sageblattschutz (13) mit 4 Sechskantschrauben M 4 x
10.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 8 Rys.8
Fasten the suction piece (14) to the lower saw blade Zamontuj kréciec ssgcy (14) do dolnej ostony pity
guard (13) using 4 hexagon bolts M4 x 10. tarczowej (13) za pomocg szes$ciokatnych srub M4 x 10.

23

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 23 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 9

Fig. 11

Fig. 12

24

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 24

Fig. 9

Montieren Sie die Fahrvorrichtung (16) an die hinteren
GestellfiBe (4 und 5) mit 4 Sechskantschrauben M 6 x
16, 4 Scheiben 6, und 4 Muttern M 6.

Die Schrauben von Hand leicht festziehen.

Fig. 10

Die Maschine auf die FiiBe stellen, alle Schrauben von
Tisch, FiiBe und Streben (auBer der Fahrvorrichtung) fest
anziehen.

Fig. 11
Die Fahrvorrichtung in der Stellung fest anziehen, dass
die Rader leicht den Boden beriihren.

Fig. 12/12.1

Montieren Sie den Spaltkeil zum Sageblatt so, wie in der
Abb. beschrieben. Die Schraube leicht I6sen, (nicht ganz
herausdrehen) nach der Einstellung wieder fest anziehen.
Die Sageblatteinlage (19, Fig. 13) muss dabei entfernt
werden.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 9

Fasten the wheel assembly (16) to the rear base legs (4
and 5) using 4 hexagon bolts M6 x 16, 4 washers 6, and
4 nuts M6.

Tighten the bolts slightly by hand.

Fig. 10

Place the machine on its feet and firmly tighten all bolts
of table, legs and braces (except those of the wheel as-
sembly).

Fig. 11
Firmly tighten the wheel assembly in the position where
the wheels slightly touch the ground.

Fig. 12/12.1
Fasten the riving knife in line with the saw blade as de-
scribed in the illustration. Slightly release the bolt with-
out removing it. Retighten it firmly after resetting. For
doing this, it is necessary to remove the saw blade insert
(19, Fig. 13).

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 25

Rys.9

Zamontuj wézek (16) do dolnych nog stojaka (4 i 5) za
pomoca szesciokatnych srub M6 x 16, 4 podktadek 6 i 4
nakretek M6. Dokre¢ $ruby lekko recznie.

Rys.10
Maszyne postaw na stopy, wszystkie Sruby w stole,
stopach i drgzkach ( z wyjgtkiem wozka) mocno dokrec¢.

Rys.11
Woézek w tej pozycji mocno dokreg, tak, aby koétka lekko
poruszaty sie po ziemi.

Rys.12/12.1

Zamontuj klin rozdzielajgcy do pity tarczowej tak, jak
jest pokazane na rysunku. Srube lekko poluzuj, (ale
catkowicie nie odkrecaj), po ustawieniu znowu mocno
dokreé. Przektadka tarczy pity (19, rys.13) musi by¢ w
tym czasie usunieta.

25

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 12.1

ca. 3-8 mm

T

Fig. 14

26

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 26

Fig. 13

Nach der Einstellung des Spaltkeils die Sageblatteinlage
(19) mit 4 Flachkopfschrauben M 6 x 16 wieder befesti-
gen.

Fig. 14

Die Abdeckhaube (20) mit Rundkopfschraube M 6 x 25,
Scheibe 6 und Fligelmutter M6 an den Spaltkeil (18)
montieren.

Fig. 15
Den Absaugschlauch (21) mit der Absaughaube (20) und
dem Absaugstutzen verbinden.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 13
After setting the riving knife, refasten the saw blade in-
sert (19) with 4 countersunk bolts M6 x 16.

Fig. 14
Fasten the cover (20) to the riving knife 18 with round-
head bolt M6 x 25, washer 6, and wing nut M6.

Fig. 15
Connect the suction hose (21) to the suction hood (20)
and the suction nozzle.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 27

Rys.13

Po nastawieniu klina rozdzielajacego, ponownie
przymocuj przektadke pity tarczowej (19) za pomocg Srub
o ptaskich gtowicach M6 x 16.

Rys.14

Zamontuj zewnetrzng ostone przykrywajgca (20) do klina
rozdzielajgcego ( 18) za pomoca $rub z tbem kulistym M
6 x 25, podktadki 6 i nakretki M6.

Rys.15
Waz zasysajgcy potgcz z pokrywag (20) i kréccem
ssacym.

27

08.04.11 10:50‘ ‘



28

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 28

Fig. 16/ 16.1

Die Hakenschraube mit 2 Scheiben 6, 2 Muttern M6 an
der rechten FuBseite befestigen. Daran sind Sageblatt-
schlissel und der Schiebestock aufgehangt.

Die zwei Transportgriffe werden an der Vorderseite
der Sage, an den FiBen links und rechts mit 4 Sechs-
kantschrauben M 6 x 16, 4 Scheiben 6, 4 Muttern M 6,
montiert.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 16/ 16.1

Fasten the hooked bolt to the right-hand leg side using 2
washers 6 and 2 nuts M6. The hook serves for storing the
saw blade key and the push stick.

The 2 transport handles are attached at the left and right
leg at the front of the saw using 4 hexagon bolts M6 x 16,
4 washers 6, and 4 nuts M6.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 29

Rys. 16/16.1

Uchwyt wieszakowy przymocuj do prawej strony stopy
za pomocg 2 podktadek 6 i 2 nakretek M6. Stuzy on
do zawieszania klucza do $ruby tarczy oraz drazka
popychajacego. Dwa uchwyty do przenoszenia
przymocuj do przodu pity tarczowej do stép lewej i prawe;j
za pomocg 4 szesciokatnych srub M6 x 16, 4 podktadek
6 i 4 nakretek M6.

29

08.04.11 10:50‘ ‘



30

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 30

Montage des Langsanschlags, Fig.17 /17.1/17.2

1 Montieren Sie die Fihrungsschiene (A) mit 2 Sechs-
kantschrauben M6 x 20 mit Muttern M 6 (B) an die
Vorderseite des Tisches.

2 Montieren Sie 2 Klemmhebel (C) mit 2 Schloss-
schrauben M 6 x 25 an Tisch und Fihrungsschiene.

3 Setzen Sie das Schwenkteil ( D) in die Fihrungsschie-
ne, stellen die Skala auf 0° und ziehen den Klemm-
griff (E) fest an. Achtung! Beim Langsschneiden das
Schwenkteil immer auf O stellen.

4 Schieben Sie die Anschlagschiene (G)je nach Bedarf
mit hoher (Fig.18.1) oder niedriger (Fig. 18.2) An-
lageflache in die Flhrungsschrauben (F) und ziehen
diese fest an.

5 Stellen Sie die Anschlagschiene auf das gewiinschte
MaB ein und ziehen die beiden Klemmhebel (C) an.

08.04.11 10:50‘ ‘



Assembly of the longitudinal fence, Fig. 17/17.1/17.2

1 Mount the guide rail (A) with two hexagon bolts M6 x
20 with nuts M6 (B) to the front side of the table.

2 Mount the two clamping levers (C) to the table and the
guide rail using two lock bolts M6 x 25.

3 Place the swinging part (D) into the guide rail, set the
scale to 0°, and firmly tighten the clamping handle (E).
Attention: For longitudinal cutting, the swinging part
must always be set to O.

4 Depending on the type of job, push the guide rail (G)
into the guide bolts (F) with the high (Fig. 18.1) or low
surface (Fig. 18.2) and tighten them firmly.

5 Set the fence rail to the desired dimension and tighten
both clamping levers (C).

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 31

Montaz ogranicznika wzdtuznego, rys. 17 /17.1/17.2

1 Prosze¢ zamontowa¢ szyne prowadzacg (A) przy
pomocy 2 $rub z tbem szesciokgtnym M6 x 20 z
nakretkami M6 (B) na przedniej stronie stotu.

2 Przy pomocy wkretu mocujgcego zamek M6 x 25
prosze zamontowaé¢ 2 zaciski (C) do stotu oraz do
szyny prowadzacej.

3 Prosze wilozy¢ cze$¢ obrotowg (D) w szyne
prowadzgca, ustawi¢ podziatkg na 0° i mocno zacisnag¢
uchwyt zaciskowy (E).

Uwaga! Podczas cigcia wzdtuznego zawsze ustawiac
czgs$¢ obrotowg na 0.

4 W zaleznosci od potrzeb prosze przesungé odbojnice
(G) w $rubach prowadzacych (F) na wysoka (rys.18.1)
lub niskg (rys. 18.2) powierzchnie i zacisna¢ je
mocno.

5 Prosze ustawi¢ odbojnice na wybrany rozmiar i
zacisng¢ oba zaciski (C).

31

08.04.11 10:50‘ ‘



32

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 32

Montage des Queranschlags, Fig. 18.1/18.2/18.3

1 Montieren Sie die Fihrungsschiene mit 2 Sechs-
kantschrauben M 6 x 20 und 2 Sechskantmuttern M6
an die linke Seite des Tisches.

2 Setzen Sie das Schwenkteil (D) in die Fiithrungsschie-
ne. Das Schwenkteil muss sich leicht verschieben
lassen.

3 Schieben Sie die Anschlagschiene (G) je nach Bedarf
mit hoher (1)oder niedriger (2) Anlageflache in die
Flhrungsschrauben (F) und ziehen diese fest an.

4 Stellen Sie die Anschlagschiene (G) auf die gewiinsch-
te Gradzahl von + 60° bis — 60° ein und ziehen den
Klemmgriff (E) an.

Sageblattwechsel, Fig. 19

Achtung! Netzstecker ziehen!

Losen Sie die Flugelschraube von der Absaughaube (20)
und entfernen diese.

08.04.11 10:50‘ ‘



Assembly of the cross-cutting gauge, Fig. 18.1/18.2/18.3

1 Mount the guide rail with two hexagon bolts M6 x 20
and two nuts M6 to the left side of the table.

2 Place the swinging part (D) into the guide rail. The
swinging part must slide easily.

3 Depending on the type of job, push the guide rail (G)
into the guide bolts (F) with the high (1) or low surface
(2) and tighten them firmly.

4 Set the fence rail (G) to the desired degree between
+60° and -60° and tighten the clamping handle (E).

Changing the sawhlade, Fig. 19

Attention: Pull the power supply plug!

Release the wing screw of the suction hood (20) and re-
move the hood.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 33

Montaz ogranicznika poprzecznego, rys. 18 /18.1

1 Prosze zamontowac¢ szyne prowadzgcg przy pomocy
2 $rub z tbem szeSciokatnym M6 x 20 i 2 nakretek
szesciokatnych M6 na lewej stronie stotu.

2 Prosze wtozy¢ cze$¢ obrotowg (D) w szyne prowadzaca,.
Czes¢ obrotowa musi dac sie lekko przesuwac.

3 W zaleznosci od potrzeb prosze przesungé¢ odbojnice
(G) w srubach prowadzacych (F) na wysoka (1) lub
niskg (2) powierzchnie i zacisng¢ je mocno.

4 Prosze ustawi¢ odbojnice (G) na wybrang ilo$¢ stopni
od + 60° do — 60° i zacisng¢ uchwyt zaciskowy (E).

Wymiana ostrzy pity, Rys. 19

Uwaga! Wyciagnij wtyczke sieciowg!

Poluzuj nakretke motylkowg od pokrywy zasysajacej (20)
i usun ja.

33

08.04.11 10:50‘ ‘



34

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 34

Fig. 20
Losen Sie die 4 Kreuzschlitzchrauben von der Tischeinlage
(19) und entfernen diese.

Fig. 21

Stellen Sie das Séageblatt ganz nach oben und I6sen die
Schraube mit dem S&geblattschlissel.

Achtung! Linksgewinde

Fig. 22

Entfernen Sie den Séageblattflansch (31) und das Sage-
blatt (32).

Nun wechseln Sie das Sageblatt.

Beim Montieren des Sageblattflansches auf die Ausspa-
rung achten.

Nach dem Sé&geblattwechsel priifen Sie die Spaltkeilein-
stellung und montieren wieder Tischeinlage (19) und Ab-
saughaube (20).

Bereiten Sie den Arbeitsplatz vor, an dem die Maschine
stehen soll. Schaffen Sie ausreichend Platz, um sicheres
und stoérungsfreies Arbeiten zu ermdglichen. Die Maschi-
ne ist zum Arbeiten in geschlossenen Raumen konzipiert
und muss auf ebenem, standfesten Untergrund standsi-
cher aufgestellt werden.

Durch Anheben an der Vorderseite der Maschine kann
diese leicht im Werkstattbereich entsprechend den Platz-
anforderungen versetzt werden.

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 20
Release the 4 Phillips screws of the table insert (19) and
remove the insert.

Fig. 21

Move the saw blade to the very top and release the bolt with
the saw blade key.

Attention: Left-handed thread.

Fig. 22

Remove the saw blade flange (31) and the saw blade
(32). Then change the saw blade.

When mounting the saw blade mind the recess.

After changing the saw blade, check the setting of the
riving knife and refit the table insert (19) and the suction
hood (20).

Prepare the workplace where the machine is to be placed.
Insure sufficient room to allow safe work without mal-
functions. The machine is designed to operate in closed
rooms and must be placed stabily on firm level ground.
Stability is insured by attachment to the ground with 4
screws (Fig. 18).

The machine may only be transported with suitable lifting
devices (crane or fork lift). The connection point for the
rope (crane) is on the upper band wheel cabinet. Never
lift from the saw bench. If the machine is to be moved fre-
quently within the work area, use of the wheel assembly
special accessory is recommended.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 35

Rys.20
Poluzuj wkret z rowkiem krzyzowym od wktadki stotu (19)
i nastepnie usun go.

Rys.21

Ustaw tarcze pity do gory i za pomoca klucza poluzuj
Srube.

Uwaga! Gwint lewoskretny!

Rys. 22

Usun kotnierz do pity tarczowej (31) i pite tarczowg (32).
Teraz wymien pite tarczowa.

Przy montazu kotnierza do pity tarczowej uwazaj na
wyztobienie.

Po zmianie pity tarczowej sprawdz ustawienie klina
rozdzielajgcego, a nastepnie zamontuj wktadke stotu
(19) i pokrywe zasysajacg (20).

Przygotuj miejsce pracy, gdzie bedzie stata maszyna.
Zorganizuj wystarczajgco duzo miejsca, aby umozliwié
bezpieczng i bezawaryjng prace. Maszyna jest
zaprojektowana do prac w zamknietych pomieszczeniach
i musi by¢ postawiona na ptaskiej i stabilnej powierzchni.
Maszyne mozna przesung¢ podnoszac jg za przednig
strong. Nastgpnie mozna ustawi¢ jg w inne miejsce w
warsztacie.

35

08.04.11 10:50‘ ‘



36

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 36

Inbetriebnahme

Beachten Sie die Sicherheitshinweise!

Wichtig: Die Inbetriebnahme der Maschne darf nur mit
komplett montierten Schutz- und Sicherheitseinrich-
tungen erfolgen.

Vor Inbetriebnahme die Maschine an eine Absauganlage
anschlieBen.

Die Absaughaube muss bei jedem Arbeitsgang auf das
Werkstiick abgesenkt werden. Fir verdeckte Schnitte die
Absaughaube abnehmen. Nach diesem Arbeitsgang die
Absaughaube sofort wieder montieren.

Die Maschine muss so eingestellt werden, dass die Spitze
des hochsten Sagezahnes gerade ein wenig hoher ist als
das Werkstuck.

Vor dem Einschalten der Maschine missen alle Schutz-
und Sicherheitseinrichtungen vorschriftsmaBig ange-
bracht sein.

Das Séageblatt muss sich frei bewegen kénnen.
Kontrollieren Sie Holz auf Fremdkdrper (Nagel, Schrau-
ben usw.), das zuvor schon bearbeitet wurde. Entfernen
Sie alle Fremdkérper.

Bevor Sie den Hauptschalter einschalten, vergewissern
Sie sich, dass das Séageblatt richtig montiert ist und die
beweglichen Teile leichtgéngig sind.

Warnung: Wenn Sie irgendwelche Zweifel haben, lassen
Sie die Maschine von einem Fachmann einrichten. Es ist
zu geféhrlich, auf Vermutungen hin zu arbeiten.

Schragverstellung des Sageblatts

e Nach Ldsen der beiden Klemmschrauben ist das Sage-
blatt stufenlos von 90° bis 45° (siehe Skala) verstell-
bar.

Priifen Sie vor jedem Arbeitsgang die 90°- und die 45°-Stel-

lung! Probeschnitt vornehmen!

An den Stellschrauben bei Bedarf nachjustieren.

Hoéhenverstellung des Sageblatts

Das Sageblatt ist stufenlos von Obis 83 mm Schnitthéhe
verstellbar.

Fiir sicheres und sauberes Arbeiten geringen Sageblatt-
iiberstand zum Werkstiick wahlen.

Langsschnitte

Fur Parallelschnitte den Langsanschlag einsetzen. Bei
Schnittarbeiten tber 120 mm das Anschlaglineal mit
der hohen Anschlagseite (1) und bei Schnittbreiten unter
120 mm mit der niedrigen Anschlagseite (2) verwenden.
Das Werkstlick mit dem beiliegenenden Schiebestock
fGhren.

Querschnitte
Fir Quer- und Winkelschnitte den Schiebeschlitten ein-
setzen.

08.04.11 10:50‘ ‘



Putting into Operation

Observe the safety instructions!

Important: The machine must only be brought into serv-
ice with completely installed safety and protection devic-
es. Before starting to use it, connect the machine to an
extraction system.

For every operation, the extraction cover has to be low-
ered down to the work piece. Remove the extraction cover
for shrouded cuts. After such an operation, the extraction
cover has to be reinstalled immediately.

The settings of the machine have to ensure that the top
of the highest saw tooth is positioned just a little higher
than the work piece.

Before switching on the machine, all safety and protec-
tion devices have to be installed according to the instruc-
tions.

The saw blade must move freely.

Always check timber, which has been processed before,
for foreign objects (nails, screws, etc.). Remove all for-
eign matter.

Before turning on the power supply, make sure that the
saw blade is installed correctly and that the moving com-
ponents can move freely.

Warning: If in doubt, have the machine set by a qualified
person. It is too dangerous to work on assumptions.

Saw Blade - Diagonal Adjustment

The saw blade may be swiveled from 90° to 45° after the
wing nut has been loosened.

Check the 90° and the 45° position before the first and
each subsequent startup.

Make a test cut! Readjust the angle adjustment on the ad-
justing bolts 1 & 2.

Saw Blade Height Adjustment

The saw blade is adjustable from O to 80 mm cutting
height after the wing nut has been loosened. For safe and
clean working, choose a minimal saw blade projection for
the workpiece.

Length Cuts

Insert the length stop for parallel cuts.

Use the stop ruler with the high stop side for cuts above
120 mm and the stop ruler with the low stop side for cut
widths under 120 mm.

Lead the workpiece with the push stick.

1 high hub

2 low hub

Diagonal Cuts
For diagonal and angle cuts, insert the cross-cutting
guide.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 37

Uruchomienie

Przestrzegaj zasad bezpiecznego uzytkowania!
Wazne! Prace z maszyng mozna rozpoczaé dopiero
wtedy, gdy zostanie wyposazona w kompletne elementy
ochronne i zabezpieczajace.

Przed rozpoczeciem pracy podtacz urzadzenie
zasysajace.

Pokrywa zasysajgca musi by¢ opuszczona przy kazdym
cyklu roboczym. Do cigé¢ krytych zdejmij pokrywe
zasysajgca. Po zakoriczeniu cigé krytych zamontuj
natychmiast pokrywe zasysajaca.

Maszyna musi by¢ ustawiona w taki sposob, aby czubek
najwyzszego zagbka tarczy pitowej byt nieco wyzej niz
materiat obrabiany.

Przed wigczeniem maszyny wszystkie urzadzenia
ochronne i bezpieczenstwa muszg by¢ poditaczone
zgodnie z przepisami.

Pita tarczowa musi poruszac¢ sie¢ swobodnie.

Sprawdzaj obecnos¢ ciat obcych (gwozdzie, sruby) na
drewnie, z ktérym chcesz pracowaé. W przypadku ich
obecnosci usun je.

Zanim wigczysz gtowny wigcznik, upewnij sig¢ jeszcze
raz, ze pita tarczowa zostata zamontowana prawidtowo,
a poszczegOlne czesci ruchome sg sprawne.
Ostrzezenie: Jesli masz jakiekolwiek watpliwosci, zle¢
osobie upowaznionej jej kontrole. Podjecie pracy w takiej
sytuaciji jest zbyt niebezpieczne.

Ustawienie kata tarczy pitowej

+ Po poluzowaniu obu $rub zaciskowych pite tarczowg
reguluje sie bezstopniowo od 90 ° - 45 ° (patrz
skala)

Przed rozpoczeciem kazdej pracy sprawdz ustawienie

90 ° - 45 °! Wykonaj cigcie prébne!

Jedli zaistnieje taka konieczno$¢ wyreguluj raz jeszcze

ustawienie Srub.

Ustawienie wysokosci tarczy

Tarcza jest regulowana bezstopniowo od 0 do 83 mm
wysokosci cigcia.

Dla bezpieczenstwa i czystosci pracy wybieraj
zawsze minimalny poziom wysokosci pity tarczowej
do obrébki drewna.

Diugos¢ ciecia

Do jednoczesnych cigé stosuj prowadnice wzdtuzng. Przy
cieciach wigkszych niz 120mm stosuj linijke nastawng z
wiekszg przedziatkg(1). Przy szerokosci cigé ponizej 120
mm stosuj linijke z mniejszg przedziatkg (2).

Przekréj ciecia
Do cie¢ katowych oraz w poprzek stosuj prowadnice.

37

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. A

Fig. B

Fig.C

Fig. D

38

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 38

Arbeitshinweise

Arbeiten an Kreissagemaschinen

Schneiden breiter Werkstiicke, Fig. A

Breite des zu bearbeiteten Werkstlickes mehr als 120
mm

Werkzeug: Kreissagblatt fir Langsschnitt

Arbeitsgang: Den Langsanschlag entsprechend der vor-
gesehenen Werkstiickbreite einstellen. Auf sichere
Handauflage achten. Werden durch den Schnitt schmale
Werkstiicke abgetrennt, so wird im Werkzeugbereich nur
mit der rechten Hand oder unter Zuhilfenahme eines
Schiebestockes der Vorschub ausgefiihrt. Besteht die Ge-
fahr, dass das Werkstiick zwischen Kreissageblatt, Spalt-
keil und Anschlag klemmt, so ist der Anschlag bis auf
die Sageblattmitte zurlickzuziehen oder es ist ein kurzer
Hilfsanschlag zu verwenden. Bei den Bildem wurde die
obere Absaughaube nur angedeutet, oder im Einzelfall
weggelassen, um Arbeitsgang oder Vorrichtung deutlicher
Zu zeigen.

Bei allen gezeigten Arbeitsgéngen ist die obere Absaug-
haube erforderlich.

Schneiden schmaler Werkstilicke, Fig. B

Breite des zu bearbeitenden Werkstiickes unter 120 mm
Werkzeug: Kreissageblatt fir Langsschnitt

Arbeitsgang: Den Langsanschlag entsprechend der vor-
gesehenen Werkstlickbreite einstellen. Werkstick mit
beiden Handen vorschieben, im Bereich des Sageblattes
den Schiebestock benutzen und das Werkstiick bis hin-
ter den Spaltkeil durchschieben. Bei kurzen Werkstiicken
von Schnittbeginn an den Schiebestock zum Vorschieben
verwenden.

Schneiden von Kanten und Leisten, Fig. C

Werkzeug: Kreissageblatt fir Feinschnitt

Arbeitsgang: Den Langsanschlag mit niedriger Anlagefla-
che montieren oder Hilfsanschlag verwenden. Werkstick
mit Schiebestock vorschieben, bis sich das Werksti-
ckende im Bereich des Spaltkeiles befindet. Lange Werk-
stiicke gegen Abkippen am Ende des Schneidevorganges
durch eine Tischverlangerung sichern.

Hinweis: Vorrichtungen, die einer Verbindung mit Teilen
der Maschine bedirfen, sind mit Schrauben zu befesti-
gen, mit Schraubzwingen kénnen an Maschinen nur be-
helfsmaBige Verbindungen hergestellt werden.

Querschneiden schmaler Werkstiicke, Fig. D

Werkzeug: Feinzahniges Querschnittblatt

Arbeitsgang: Abweisleiste so einstellen, dass Werkstiick-
abschnitte den aufsteigenden Teil des Sageblattes nicht
beriihren kénnen. Werkstiicke nur mittels Queranschlag
oder Querschieber zufiihren.

Abfallstiicke nicht mit den Handen aus dem Bereich des
Werkstiickes entfemen.

08.04.11 10:50‘ ‘



Operational Information

Working on circular saws

Cutting wide workpieces, Fig. A

Width of the workpiece to be machined over 120 mm
Tool: Circular sawblade for longitudinal cuts

Operating cycle: Adjust the ripping fence in accordance
with the width of the workpiece. Ensure that your hands
are resting in a safe place. The workpiece may only be
forward-fed in the tool area with the right hand or with
the aid of a push-stick if narrow workpieces are cut off in
the cutting process. Move the fence back to the middle of
the saw or use a short auxiliary fence if there is a danger
of the workpiece being jammed between the circular saw-
blade, the riving knife and the fence.

Only the upper suction hood has been indicated in the
figures on pages 26-28 or has been left out in the in-
dividual case in order to display the operating cycle or
device more clearly.

The upper suction hood is required for all of the operating
cycles.

Cutting narrow workpieces, Fig. B

Width of the workpiece to be machined less than 120
mm

Tool: Circular sawblade for longitudinal cuts

Operating cycle: Adjust the fence in accordance with the
width of the workpiece. Feed the workpiece with both
hands (use the push-stick in the region of the sawblade)
and push the workpiece until it is behind the riving knife.
Use the push-stick to feed the workpiece right from the
beginning of the cutting process if short workpieces are
being used.

Cutting edges and strips, Fig. C

Tool: Circular sawblade for a fine cut

Operating cycle: Mount the fence with a low stop bar sur-
face or use an auxiliary fence. Feed the workpiece with a
push-stick until the end of the workpiece is in the region
of the riving knife. Prevent long workpieces from toppling
over at the end of the cutting process by using a table
length extension.

Note: Devices which must be connected to parts of the
machine are to be secured with screws. Thumb screws
can only be used to make temporary connections at ma-
chines.

Cross-cutting narrow workpieces, Fig. D

Tool: Fine-toothed crosscut blade

Operating cycle: Adjust the rejection rail so that workpiece
sections do not touch the ascending part of the sawblade.
Only feed the workpiece by means of a crossfeed stop or
a cross slide.

Do not remove wood chippings from the region of the
workpiece with your hands.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 39

Wskazéwki dotyczace pracy z

stotowa pilarka tarczowa

Praca z pilarka stotowa

Ciecie szerokich kawatkéw drewna, rys. A

Szerokos$¢ obrabianego kawatka drewna wigksza niz 120
mm

Narzedzie: Pita tarczowa do przekroju podtuznego.

Cykl pracy: Prowadnice wzdtuzng ustaw w taki
sposéb, aby odpowiadata zamierzonym szerokos$ciom
obrabianego kawatka drewna. Uwaga na bezpieczne
podawanie! W wyniku ciecia, waskie kawatki drewna sg
tak oddzielone, aby w zasiegu narzedzia mozna bylo
wykona¢ przesuw za pomoca prawej reki lub korzystajac z
drgzka popychajgcego. Powstaje niebezpieczeristwo, ze
mate kawatki obrabiane zakleszczajg si¢ miedzy ostrzem
tarczy, klinem rozdzielajgcym i odbojnikiem. W tej sytuaciji
trzeba cofng¢ odbojnik az do $rodka pity tarczowej albo
zastosowac krotkg prowadnice pomocnicza. Na zdjgciach
pokazana jest tylko pokrywa zasysajaca, aby wyrazniej
pokaza¢ cykl pracy albo urzgdzenie.

Przy wszystkich cyklach pracy wymagana jest gérna
pokrywa zasysajgca.

Ciecie waskich kawatkéw drewna, rys. B

Szerokos¢ obrabianego kawatka drewna mniejsza niz
120 mm.

Narzedzie: Pita tarczowa do przekroju podtuznego
Spos6b pracy: Prowadnice wzdtuzng ustawi¢ w taki
sposéb, aby odpowiadata zamierzonym szeroko$ciom
obrabianego kawatka drewna. Kawatek drewna podsuwaé
obiema rekami, w zasiggu pity tarczowej korzysta¢ z
drgzka popychajacego a kawatek drewna przesung¢ az
za klin rozdzielajacy. W przypadku krétkich kawatkow
drewna juz od samego poczatku ciecia stosowac¢ drazek
popychajgcy do przesuwania.

Ciecie krawedzi i listewek, rys.C

Narzedzie: Pita tarczowa do obrébki wykoriczeniowe;j
Sposo6b pracy: Prowadnice wzdtuzng zamontowa¢ za
pomocg dolnej powierzchni stykowej albo zastosowac
prowadnice pomocniczg. Kawatki obrabiane przesuwac
zapomocg drgzka popychajgcego az znajdg sie w zasiegu
klina rozdzielajacego. Dlugie kawatki zabezpieczy¢ przed
przewréceniem w koricowym etapie ciecia za pomocg
przedtuzenia blatu.

Wskazéwki: Urzadzenia, ktore umozliwiajg potgczenie
z cze$ciami maszyny, przymocowac za pomoca Srub.
Dzieki srubowej zwrotnicy stolarskiej w maszynie mogg
by¢ wykonane prowizoryczne podigczenia.

Ciecia poprzeczne waskich kawatkéw drewna, rys.D
Narzedzie: Pita tarczowa =z drobnymi zgbkami
przeznaczona do ciecia poprzecznego

Sposob pracy: Wyrzutnik ( rys.2) ustawi¢ tak, aby odcinki
obrabianego kawatka drewna nie dotykaty wystajgcych
czesci tarczy pitowej. Obrabiane kawatki nalezy podawaé
tylko za pomoca poprzecznego elementu popychajgcego
albo poprzecznej przesuwki.

Nie usuwac recznie odpadéw z kawatkow drewna.

39

08.04.11 10:50‘ ‘



40

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 40

Verdecktschneiden, Falzen, Fig. E

Werkzeug: Kreisageblatt fir Feinschnitt

Arbeitsgang: Beim Falzen am Anschlag die Schnittfolge
so wahlen, daB die ausgeschnittene Leiste auf der dem
Anschlag abgewandten Seite des Sageblattes anfallt. Zum
Verdecktschneiden und Falzen obere Absaughaube entfe-
men bzw. Absaughaube nach oben schwenken und den
Spaltkeil absenken. Auf gute Werkstickfiihrung achten
(hinteres Anschlagende ggf. gegen Ausweichen sichem).

A\ Elektrischer Anschluss

Der installierte Elektromotor ist betriebsfertig angeschlos-
sen. Der Anschluss entspricht den einschlagigen VDE-
und DIN Bestimmungen.

Der kundenseitige Netzanschluss sowie die verwendete
Verlangerungsleitung muissen diesen Vorschriften ent-
sprechen.

Wichtige Hinweise

Der Elektromotor 230 V/50 Hz ist fir Betriebsart S6/40%
(400 V/50 Hz S6/15%) ausgefiihrt.

Bei Uberlastung des Motors schaltet dieser selbsttatig ab.
Nach einer Abkihlzeit (zeitlich unterschiedlich) 1aBt sich
der Motor wieder einschalten.

Schadhafte Elektro-Anschlussleitungen

An ekletrischen Anschlussleitungen entstehen oft Isola-

tionsschaden.

Ursachen sind:

e Druckstellen, wenn Anschlussleitungen durch Fenster
oder Tirspalten geflihrt werden.

e Knickstellen durch unsachgemaBe Befestigung oder
Flhrung der Anschlussleitung.

e Schnittstellen durch Uberfahren der Anschlusslei-
tung.

e |solationsschaden durch HerausreiBen aus der Wand-
steckdose.

e Risse durch Alterung der Isolation.

Solche schadhaften Elektro-Anschlussleitungen dirfen

nicht verwendet werden und sind auf Grund der Isolati-

onsschaden lebensgefahrlich.

Elektronische Anschlussleitungen regelmaBig auf Scha-
den dberpriifen. Achten Sie darauf, dass beim Uberprii-
fen die Anschlussleitung nicht am Stromnetz héngt.
Elektrische Anschlussleitungen missen den einschla-
gigen VDE- und DIN-Bestimmungen entsprechen. Ver-
wenden Sie nur Anschlussleitungen mit Kennzeichnung
H 07 RN.

Ein Aufdruck der Typenbezeichnungen auf der Anschluss-
leitung ist Vorschrift.

Wechselstrommotor

e Die Netzspannung muss 230 Volt/50 Hz betragen.

e Verldngerungsleitungen missen bis 25 m Lénge einen
Querschnitt von 1,5 mm?, Gber 25 m Lange minde-

08.04.11 10:50‘ ‘



Concealed cutting, rebating, Fig. E

Tool: Circular sawblade for fine cutting

Operating cycle: When performing rebating work at the
fence rail, select the cutting sequence which ensures
that the cut-off strip falls onto the side of the sawblade
turned away from the fence rail. Remove the suction hood
or swing the suction hood up and lower the riving knife to
perform concealed cutting or rebating work. Ensure that
the workpiece is guided properly (if neccessary, prevent
the rear fence end from deviating).

A\ Electrical Connection

The electric motor is connected in a ready-to-operate
state. The connection corresponds to the relevant VDE
and DIN regulations.

The mains connection at the customer’s work place and
the extension cable used must correspond to these regu-
lations.

Important information

The 230 V / 50 Hz electric motor is designed for the S6 /
40% (400 V/50 Hz S6/15%) operating mode.

The motor automatically switches off if it is overloaded.
The motor can be switched on again after a cooling-down
period (varies timewise).

Faulty electrical connecting leads

Insulation damage often occurs at electrical connecting

leads.

Causes include:

e Pressure marks caused when connecting leads are run
through windows or the cracks of doors.

e Folds caused by the improper attachment of running
of the connecting leads.

e Cutsresulting from the crossing of the connecting
lead.

e Insulation damages caused by the ripping out of the
connecting lead from the wall socket.

e Cracks due to the ageing of the insulation.

Faulty electrical connecting leads such as these may not

be used and are highly dangerous due to the insulation

damage.

Check electrical connecting leads regularly for damage.

Ensure that the connecting lead is not attached to the

mains supply when you are checking it.

Electrical connecting leads must correspond to the rele-

vant VDE and DIN regulations. Only use connecting leads

with the code H 07 RN. The type designation must be

printed on the connecting lead by regulation.

Single-phase motor
e The supply voltage must be 230 volt — 50 Hz.
e Extension leads up to 25 m in length must have a

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 41

Ciecia kryte, laminowanie/fug, rys. E

Narzedzie: Tarcza pitowa do obrébki wykoriczeniowej
Spos6b pracy: Podczas laminowania przy odbojniku
nalezy wybiera¢ tak kolejnos¢ cigé, aby wyciete listwy
powstawaty po odwrotnej stronie tarczy pitowej. Przy
cieciach krytych i laminowaniu nalezy usuna¢ gérng
pokrywe zasysajgca, ewentualnie przekrecajgc pokrywe
zasysajacg do gory opusci¢ klin rozdzielajgcy. Uwazaj
na wtasciwe prowadzenie obrabianego kawatka drewna
(tylny odbojnik chroni¢ przed rozchylaniem sig).

A Elektryczne podtgczenie

Zainstalowany silnik elektryczny jest gotowy do dziatania.
Ztgcze jest zgodne z wtasciwymi regulacjami VDE i DIN.
Zasilanie sieciowe klienta oraz zastosowane przewody
muszg rébwniez odpowiadac¢ tym normom.

Wazne wskazowki

Silnik elektryczny 230V/50Hz jest przystosowany do
pracy w trybie S6/40% (400 V/50 Hz S6/15%.

Podczas przecigzenia silnik wytgcza sie sam
automatycznie. Po ochtodzeniu ( rézny czas) silnik
ponownie sie wtacza.

Uszkodzenie przewodéw elektrycznych

W przewodach elektrycznych  wystepujg czesto

uszkodzenia izolacji.

Przyczyny sa nastepujace:

* Uszkodzenie na skutek prowadzenia przez okno lub
szpare w drzwiach.

+ Zagiecie w wyniku nieprawidtowego montazu lub
nieprawidtowego prowadzenia przewodu.

* Przejechanie po przewodzie.

* Uszkodzenia izolacji przez gwattowne wyszarpnigecie
wtyczki z gniazda elektrycznego.

* Pekniecia starej izolaciji.

Tak uszkodzone przewody elektryczne nie moga byé

stosowane. Uszkodzenia izolacji zagrazajg ludzkiemu

Zyciu.

Elektryczne przewody regularnie sprawdzaj pod kgtem
tych uszkodzen. Upewnij sie, ze podczas sprawdzania
przewodéw elektrycznych nie sg one podtgczone do
pradu.

Przewody elekiryczne muszg by¢ zgodne z wtasciwymi
regulacjami VDE i DIN. Stosuj kable elektryczne tylko z
symbolem H 07 RN.

Umieszczenie informacji z nazwg modelu na przewodzie
elektronicznym jest obowigzkowe.

Silnik pradu przemiennego:

+ Napiecie sieci musi wynosi¢ 230 V/50 Hz.

+ Przewody przedtuzaczy muszg mieé¢ dtugos¢ 25 m i
przekroj 1,5 mm2, przedtuzacze dtuzsze muszg mie¢
przekrdj co najmniej 2,5 mma2.

41

08.04.11 10:50‘ ‘



42

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 42

stens 2,5mm? aufweisen.
e Der Netzanschluss wird mit 16 A trage abgesichert.

Drehstrommotor

e Die Netzspannung muss 400 V/50 Hz betragen.

e Netzanschluss und Verlangerungsleitung miissen 5-ad-
rig sein. 3P * N * SL

e Verldngerungsleitungen missen einen Mindestquer-
schnitt von 1,5 mm? aufweisen.

e Der Netzanschluss wird mit maximal 16 A abgesi-
chert.

e Bei Netzanschluss oder Standortwechsel muss die
drehrichtung gepriift werden, gegebenenfalls muss die
Polaritdt mit einem CEE-Stecker getauscht werden.

Anschliisse und Reparaturen an der Elektrischen Ausriistung

diirfen nur von einer Elektro-Fachkraft durchgefiihrt werden.

Bei Rickfragen bitte folgende Daten angeben.
e Motorenhersteller

e Stromart des Motors

e Daten des Maschinen-Typenschildes

Bei Ricksendung des Motors immer die komplette An-
triebseinheit mit Schalter einsenden.
Beachten Sie die Sicherheitshinweise!

Warnung: Vor Wartungs- und Einstellarbeiten Maschine
ausschalten und Stecker ziehen.

Anleitung bei der Maschine aufbewahren.

Maschine sauber halten.

Beim Reinigen Schutzbrille tragen.

Vorsicht: Kunststoffteile des Tisches nicht mit aggres-
siven Mitteln reinigen. Ein mildes Spilmittel auf einem
feuchten Tuch wird empfohlen. An die Maschine darf
kein Wasser kommen.

e Sageblatt regelmaBig Uberprifen. Verwenden Sie nur
gut gescharfte, rissfreie und nicht verformte Sageblat-
ter. Nur Werkzeuge einsetzen die der Europaischen
Norm EN 847-1 entsprechen.

e Ausgelaufene Tischeinlage sofort austauschen.

e Tischoberflache immer harzfrei halten.

e Den Innenbereich der Maschine, wie Zahnsegment und
Ritzel der Schwenkvorrichtung, von Holz- und Spane-
rickstanden regelmaBig reinigen.

e Eventuelle Sagemehlverstopfungen am Auswurf ent-
fernen.

08.04.11 10:50‘ ‘



cross-section of 1.5 mm?. Extension leads whose
length is over 25 m must have a cross-section of at
least 2.5 mm?.

e The mains connection is fused with a 16 A slow-blow
fuse.

Three-phase motor

e The mains voltage must coincide with the voltage
specified on the motor’s rating plate.

e The mains connection and the extension cable must
have 5 conductors: 3 phase conductors + 1 neutral
conductor + 1 earth conductor.

e The extension cable must have a minimum cable cross-
section of 1.5 mm2.

e The connection to the mains must be protected with a
16 A slow-acting fuse.

e The rotating direction must be checked when the
machine is connected to the mains or re-sited. If
necessary, the polarity will have to be changed over
(wall socket).

Connections or repairs on the electrical equipment may only

be carried out by an electrician.

Please give the following information if you have any en-
quiries.

e Motor manufacturer

e Kind of current

e Machine type label data

If your are sending back the motor, always send the com-
plete drive unit with the switch.

Maintenance

Warning: Turn off the machine and disconnect from the
power supply before conducting maintenance work or set-
tings.

Store the manual close to the machine.

Keep the machine clean.

Wear goggles when cleaning the machine.

Caution: Do not clean synthetic components of the bench
using aggressive cleaning agents. We recommend a mild
dish washing liquid. The machine must not get into con-
tact with water.

e Check the saw blade regularly. Use only well-sharp-
ened, crack-free and not distorted saws. Use only tools
that comply with the European standard EN 847-1.

e Exchange immediately table lining that run out.

e Always keep table surface nonresinous.

e Clean regularly the inner section of the machine, like
tooth segement and pinion of the oscillating device,
of wood and chip rests.

e Remove possible sawdust blockages at the dis-
charge.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 43

+ Zasilanie sieciowe musi zapewnia¢ 16A.

Silnik indukcyjny trojfazowy:

+ Napiecie sieci musi wynosi¢ 400 V/50 Hz.

+ Zasilanie sieciowe i przewody przedtuzacza muszg
by¢ piecioprzewodowe 3P * N * SL

+ Przewody przedtuzaczy muszg mie¢ przekr6j rowny
przynajmniej 1,5 mm2.

+ Zasilanie sieciowe musi zapewnia¢ natezenie maks.
16A.

+ Przy zasilaniu sieciowym albo zmianie lokalizacji musi
zosta¢ sprawdzony kierunek obrotu, ewentualnie musi
by¢ wymieniona biegunowo$¢ za pomocg wtyczki
CEE.

Podtaczenia i naprawa urzadzen elektrycznych moga
by¢ przeprowadzane jedynie przez osoby posiadajace
odpowiednie kwalifikacje.

W przypadku zapytan prosze podac nastepujgce dane:

* Producenta silnika

* Rodzaj pradu silnika

+ Dane maszyny i tabliczki znamionowej

W przypadku odestania silnika nalezy wysta¢ wraz z nim
wszystkie jednostki napedowe wraz z przetacznikiem.
Przestrzegaj wskazéwek bezpieczerstwal

Ostrzezenie

Ostrzezenie: Przed pracami konserwacyjnymi i
regulacyjnymi wytgcz maszyne i wyciagnij wtyczke
sieciowa.

Instrukcje przechowuj przy maszynie.

Maszyne utrzymuj w czystym stanie.

Podczas czyszczenia zat6z okulary ochronne.

Uwaga: Plastikowych czesci stotu nie wolno czy$ci¢
silnymi detergentami. Zamocz lekko $cierkge w tagodnym
detergencie. Do maszyny nie moze dostac¢ sie woda.

+ Regularnie sprawdzaj tarcze pity. Stosuj tylko ostre,
nierdzewne i niezdeformowane pity tarczowe. Uzywaj
tylko narzedzi spetniajgcych europejskg norme EN
847-1.

+ Wymien od razu zuzyte wktadki stotu.

+ Nie dopus$¢ do powstania zywicy na powierzchni
stotu.

+ Regularnie czy$¢ wewnetrzne czegsci maszyny takie
jak: czes¢ zebna, zebnik przyrzagdu z drewnianych
wiorow i resztek.

+ Usun blokujgce prace wibéry drewniane.

43

08.04.11 10:50‘ ‘



44

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 44

EU-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, Woodster GmbH, Giinzburger Str. 69,
D-89335 Ichenhausen, daB die nachfolgend bezeichnete
Maschine aufgrund ihrer Konzipierung und Bauart
sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung
den einschlagigen Bestimmungen nachstehender EG-
Richtlinien entspricht.

Bei einer nicht mit uns abgestimmten Anderung an der
Maschine verliert diese Erklarung ihre Giltigkeit.

Bezeichnung der Maschine:
Tischkreissage

Maschinentyp:
hs 1200, Art-Nr. 3901302920, 3901302915,
390 1302 948, 390 1302 950

Einschlagige EG-Richtlinien:
EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG,
EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EWG,
EG-EMV Richtlinie 2004/108/EWG.

Angewandte harmonisierte Normen:

EN12100-1, EN12100-2, EN13857, EN349, EN13850,
EN847-1, EN1088, EN1870-1, EN60204-1, EN55014,
EN60555-2, EN60555-3

Angewandte nationale technische Spezifikationen und
Normen:

1S0 7960

Gemeldete Stelle nach Anhang VII

TOV Rheinland

Sicherheit und Umweltschutz GmbH

D-51105 Kéln

Eingeschaltet zur
EG-Baumusterpriifung BM 60004615 0001

Ort, Datum:
Ichenhausen, 15.07.2009

Unterschrift:
i. V. Thomas Honigmann (Gescwﬁ' sfiihrer)

08.04.11 10:50‘ ‘



EC Declaration of Conformity

We herewith declare, Woodster GmbH, Glnzburger Str.
69, D-89335 Ichenhausen that the machine described
below due to its construction and design and in the version
delivered by us complies with the relevant provisions of
the following EC Directives.

This declaration becomes invalid if changes are made to
the machine without our consent.

Machine description:
Circular saw

Machine model:
hs 1200, Art.-Nr. 3901302920, 3901302915,
390 1302948, 390 1302 950

Relevant EC directives:

EC machine directive 2006/42/EG,

EC Low voltage directive 2006/95/EWG,
EC-EMV directive 2004/108/EWG.

Applied harmonized European Standards:

EN12100-1, EN12100-2, EN13857, EN349, EN13850,
EN847-1, EN1088, EN1870-1, EN60204-1, EN55014,
EN60555-2, EN60555-3

Applied national technical standards and specifications,
especially:

1S0 7960

Notified body within the meaning of Annex VII

TOV Rheinland

Sicherheit und Umweltschutz GmbH

D-51105 Koln

Engaged for
EG-Baumusterpriifung BM 60004615 0001

Date
Ichenhausen, 15.07.2009

Signature:
on behalf of Thomas Honigman%anaging director)

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 45

Deklaracja zgodnosci EU

Woodster GmbH, Glinzburger Str.69, D-89335 Ichenhausenniniejszym
o$wiadcza, ze maszyna opisana ponizej zostata zaprojektowana i
wykonana zgodnie o obowigzujgcymi dyrektywami UE.

W przypadku wprowadzenia zmian przez nas niezaakceptowanych
o$wiadczenie to traci wazno$¢.

Nazwa urzadzenia:
Stotowa pilarka tarczowa

Typ maszyny:
hs 1200, Art.-Nr. 3901302920, 3901302915, 3901302948,
390 1302950

Obowigzujgce Dyrektywy UE:

Dyrektywa Maszynowa 2006/42/EWG,
Dyrektywa Napie¢ Niskich 2006/95/EWG,
Dyrektywe EMG 2004/108/EWG

Zastosowane normy:
EN12100-1, EN12100-2, EN13857, EN349, EN13850, EN847-1,
EN1088, EN1870-1, EN60204-1, EN55014, EN60555-2, EN60555-3

Zastosowana krajowa specyfikacja techniczna i norma:
1SO 7960

Notyfikowano zgodnie z zatgcznikiem VII

TUV Rheinland

Bezpieczenstwo i Ochrona Srodowiska GmbH
D-51105 Kolonia

Dotgczone do
WE Préby prototypu BM 60004615 0001

Miejsce, data:
Ichenhausen, 15.07.2009

Podpis:
Zmanaging gM or)

i. V. Thomas Honigmann

45

08.04.11 10:50‘ ‘



Storung

1. Sageblatt 16st sich
nach Abschalten des
Motors

Magliche Ursache

Befestigungsmutter zu leicht angezogen

®
Storungsabhilfe

Abhilfe

Befestigungsmutter Rechtsgewinde anziehen

2. Motor lauft nicht an

a) Ausfall Netzsicherung

a) Netzsicherung priifen

b) Verlangerungsleitung defekt

b) Verlangerungsleitung austauschen

c) Anschliisse an Motor oder Schalter nicht in
Ordnung

c) Von Elektrofachkraft priifen lassen

d) Motor oder Schalter defekt

d) Von Elektrokraft prifen lassen

3. Motor falsche
Drehrichtung

a) Kondensator defekt

a) Von Elektrofachkraft priifen lassen

b) Falschanschluss

b) Von Elektrofachkraft Polaritat der
Wandsteckdose tauschen lassen

4. Motor bringt keine
Leistung, die
Sicherung spricht an

a) Querschnitt der Verlangerungsleitung nicht
ausreichend

a) siehe Elektrischer Anschluss

b) Uberlastung durch stumpfes Sageblatt

b) Sageblatt wechseln

5. Brandflachen an der
Schnittflache

a) stumpfes Sageblatt

a) Sageblatt scharfen, austauschen

b) falsches Sageblatt

b) Sageblatt austauschen

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 46

08.04.11 10:50‘ ‘



nance work.

Problem

Saw blade gets loose after
turning off the motor

Troubleshooting table

Possible Cause

Fastening nut tightened insufficiently

| ®

Warning: In the interests of operational safety, always switch off the saw and remove the mains plug before carrying out mainte-

Help
ITighten fastening nut, M20 left-handed thread

Motor does not start

a) Fastening nut tightened insufficiently
b) Extension cable defect

c) Connections on the motor or switch defect

a) Check the mains fuse.

b) See “Electrical Connection” in the operating
manual

c) Have it checked by an electrician

No motor output turns off
automatically

Overload by dull saw blade, thermoprotection is
triggered

Insert a sharpened saw blade; motor can be
turned on again after the cooling period

Burns on the cutting
surface

c) with longitudinal cuts
d) with cross cuts

a) Fastening nut tightened insufficiently
b) Wrong saw blade

c) Longitudinal stop not parallel

d) Slide carriage not parallel

a) Insert a sharpened saw blade

b) Insert saw blade with 20 or 28 teeth for
longitudinal cuts

c) Exchange the longitudinal stop

Align the slide carriage with the saw blade

Rozwigzywanie probleméw

Problem Ewentualna przyczyna Rozwigzywanie problemu
1. Nakretka mocujgca za stabo Nakretke mocujaca prawoskretnie
Pita tarczowa luzuje sie po wigczeniu | przymocowana. dokrec.
[O) silnika

2. a) a)

Silnik nie rozpoczyna pracy Awaria bezpiecznikéw Sprawdz bezpieczniki
b) b)
Uszkodzone przewody przedtuzacza | Wymien przewody przedtuzacza
c) c)

Potgczenia z silnikiem lub
przetacznikiem sg uszkodzone

Oddaj do naprawy do serwisu

d) d)
Silnik lub wytgcznik jest uszkodzony Oddaj do naprawy do serwisu
3. a) Wadliwy kondensator a)
Niewfasciwy kierunek pracy silnika Oddaj do naprawy do serwisu
b) b)

Zte podtgczenie

Oddaj do serwisu celem zmiany
biegunowosci gniazda wtykowego
nasciennego

powierzchni cietej

Wypalona powierzchnia na

4. a) a)
Silnik nie pobiera mocy, bezpiecznik | niewystarczajacy przekréj przewodéw | patrz: potaczenia elektryczne
odpowiada przedtuzacza
b) b)
przecigzenie wywotane tepa pita wymien pite tarczowg
tarczowg
5 a) a)

tepa pita tarczowa

naostrz lub wymieri na nowg

b) niewtasciwa pita tarczowa

b) wymien pite tarczowg

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 47

08.04.11 10:50‘ ‘



48

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 48

Fabrikation

Woodster GmbH
Glnzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

/rede kunde,

vi gnsker Dem megen glrede og gode resultater ved arbej-

det med Deres nye Woodster maskine

BEMARK: Producenten af dette udstyr heefter ifglge

gaeldende love om produktansvar ikke for skader pafgrt

udstyret eller pafgrt af udstyret som fglge af:

e Uhensigtsmressig behandling.

e Manglende iagttagelse af betjeningsvejledning.

e Reparation udfgrt af ikke autoriseret personale.

e |ndsgtning af og udskiftning med andet end Woodster
originale reservedele.

e Utilsigtet anvendelse af udstyret.

e Udfald i elektriske installationer ved manglende iagt-
tagelse af de deco 401 elektriske forskrifter og VDE-
bestemmelserne. 0100, DIN 57113 /VDE 0113.

Vi anbefaler:

Laes hele betjeningsvejledningen ngje igennem fgr ill
igangsaetning.

Denne betjeningsvejledning skai ggre det nemmere for
Dem at lzre Deres nye maskine at kende. Derudover vil
De fa oplysninger om. hvordan maskinen benyttes mest
hensigtsmaessigt til gennemfgrelse af det arbejde. som
den er konstrueret til

Betjeningsvejledningen indeholder vigtige henvisninger
om. hvordan De arbejder sikkert. hensigtsmaessigt og gko-
nomisk med denne maskine. og hvordan De kan undga
farer, reducere vedligeholdelsesomkostninger, forringe
tomgangstiden og @gge maskinens palidelighed og hold-
barhed.

Udover de sikkerhedsforskrifter, som findes i denne vej-
ledning. skai De overholde de sikkerhedsforskrifter. som
geelder i Deres land for denne type maskiner.

Denne betjeningsvejledning skai altid befinde sig ved
maskinen. Den skal leses og overholdes af enhver, der
skai til at arbejde med denne maskine. Kun de personer,
der er blevet specielt uddannede til at arbejde med denne
maskine og som er blevet oplyst om de mulige farer. ma
arbejde med maskinen. Den kraevede mindstealder skai
overholdes.

Udover de sikkerhedshenvisninger der er anfaert i denne
betjeningsvejledning, samt de srerlige bestemmelser, som
skai overholdes i Deres hjemland, skai ogsa de alment
anerkendte fagtekniske regler for drift af treebearbejdings-
maskine overholdes.

Generelle anvisninger

e Kontroller alle enkelte dele med hensyn til transport-
skader. Ved eventuelle reklamationer skai speditgren
underrettes omgaende.

e Senere reklamationer kan ikke anerkendes.

e Kontroller, om forsendelsen er fuldstaendig.

e Ggr Dem fgr brug fortrolig med maskinens funktion ved
at leese handbogen.

e Brug som tilbehgr og som slidog reservedele kun origi-
nale Woodster-dele. Tilbehgrsdele kgber De hos Deres

08.04.11 10:50‘ ‘



Vyrobce:

Woodster GmbH
Glnzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

Vazeny zakazniku,
pfejeme Vam pfijemnou obsluhu a uzitek pfi praci s
Woodster vyrobkem.

Upozornéni:

Vyrobce pfedem upozorfiuje, ze neni zodpovédny za

Skody vzniklé z nebo ve spojeni s:

* nespravnym zachazenim

» nedodrzovanim instrukci uvedenych v tomto navodu

» opravami, které provedla osoba odliSna od vyrobce
nebo autorizovaného servisniho stfediska

+ montazi neoriginalnich nahradnich dild

* nespravnym pouzivanim

+ poruchou v elektrické siti.

Doporuéeni:

Pfed samotnou montazi a pouzitim si peclivé prectéte
tento navod k obsluze. Navod Vam poslouzi ke zleh¢eni
prace s vyrobkem a k plnému vyuziti jeho vlastnosti. Na-
leznete v ném instrukce k bezpe¢nému zachazeni, efek-
tivnimu vyuziti a pfedchazeni nebezpedi. Tim v§im také
prodlouzite Zivotnost vyrobku. Vyrobek pouzivejte jenom
v souladu s mistnimi pfedpisy a podle technickych postu-
pu prace s dfevem. Navod peclivé uchovejte a chrarite
pfed poskozenim. Navod by mél byt vzdy v blizkosti stro-
je, uchoveijte jej v plastikovém obalu a méjte jej po ruce.
V pfipadé, ze obsluhu stroje svéfujete jiné osobé, dbejte
na to, aby si pfed zprovoznénim peclivé precetla tento
navod. Vyrobek nesmi obsluhovat déti.

Obecna upozornéni

» Po rozbaleni vyrobku zkontrolujte v§echny soucasti a
ptfipadna poskozeni oznamte prodejci. Pozdéjsi stiz-
nosti nemusi byt brany v potaz.

+ Zkontrolujte, zda je baleni Gplné.

» Pfed zprovoznénim vyrobku ¢téte navod k obsluze a
seznamte se s funkcemi vyrobku.

+ Nahradni dily a dopliiky musi byt autorizovany vyrob-
cem. Obratte se na svého prodejce.

+ P¥i objednavkach uvedte vyrobni &islo a typ vyrobku.

V nésledujicim textu jsou pokyny vztahujici se k bezpe¢-
nosti oznaceny symbolem vykfi¢niku.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 49

Vyrobca:

Woodster GmbH
Glnzburger StraBe 69
D-89335 Ichenhausen

Vazeny zakaznik,
Prajeme Vam prijemna obsluhu a Gzitok z prace s Wood-
ster vyrobkom.

Vyrobca upozorriuje, Ze nenesie zodpovednost za $kodly,

ktoré vzniknl z alebo v spojeni s:

+ nespravnym zaobchadzanim

+ nedodrziavanim instrukcii, ktoré st uvedené v tomto
navode

+ opravami, ktoré vykonala osoba odli§na od vyrobcu
alebo autorizovaného servisného strediska

+ montazou neoriginalnych dielov

* nespravnym pouzivanim

+ poruchou v elektrickej sieti

Odporucéania:

Pred samotnou montaZzou a pouzitim Stiepacky si do-
kladne precitajte tento navod na obsluhu. Priru¢ka Véas
navedie, ako pracovat lahko, efektivne a ako plne vyuzit
vlastnosti vyrobku. Najdete tu pokyny k bezpecnej ob-
sluhe a prevencii zraneni a $kéd. Vyrobok pouZivajte vy-
hradne v sulade s miestnymi predpismi a podla obecnych
technickych postupov pri praci s drevom. Navod starostli-
vo uschovaijte a chrarite pred poSkodenim. Navod by mal
byt vzdy v blizkosti stroja, uchovajte ho v plastikovom
obale a majte ho poruke. V pripade, ze obsluhu stroja
chcete zverit inej osobe, dajte jej pred zacatim prace
precitat tento navod. Vyrobok nesmie byt obsluhovany
detmi.

VSeobecné upozornenia

+ Po tom, ako vyrobok vybalite, skontrolujte, ¢i balenie
obsahovalo vSetky suciastky a Ci stroj nie je poSkode-
ny. Na neskorsie staznosti nemusi byt brany ohlad.

» Pred zacatim prace so StiepaCkou si dbokladne pre-
Citajte navod na obsluhu a zoznamte sa s funkciami
vyrobku.

+ Pouzitie nahradnych dielov alebo dopinkov musi byt
odobrené vyrobcom. S poziadavkou na nakup dielov
sa obrétte na Vasho predajcu.

+ Pri objednavani uvedte vyrobné &islo a typ vyrobku.

49

08.04.11 10:50‘ ‘



50

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 50

Woodster forhandler.
e Meddel ved bestilling Vgrt artikelnummer samt maskin-
type og fabrikationsar.

Leveringsomfang

Bordrundsav hs 1200
Laengdeanslag med 2 vinkelskinne
Tvaerskaeringsskabelon
Savbladsbeskyttelse med skruer og
flgjmgtrikker
Spaltekile
Skydestok
Bordforlaenger
2 Bordforleengerbeskyttelse
2 Hjul-og Laskenheder
Savblad @ 315 x 30 x 3,6/2 24 Z
Savbladsnggle
Skydestok
Udsugningsslange og
fastggrelsesklemme
Fyldningspose
Brugsanvisning

Tekniske Data

Byggemal LxB x H 1110 x 600 x 1050 mm
Bordstgrrelse 800 x 550 mm
s v 9501 800
T 200 m

¢ Savhlad 315x30x3,6/2247
oL 0-83/0-49 mm
Drejningsomrade 90°-45°
Gennemsnitshastighed 46

Lengdeanslag 580 mm

Vagt 49 kg

Drift

Motor V/Hz 230 V/50 Hz 400 V/50 Hz
Optagelsesydelse P1 2200 W 3000 W
Driftsmade S 6/40 % S6/15 %
Omdrejningstal 2800 1/min 2760 1/min
Motorbeskyttelse yes yes
:::ienr;pandmgsudl- yes yes
Stikkontakt Schuko CEE 16 A

Ret til tekniske aendringer forbeholdes!

Stgjparametre

Malebetingelser i henhold

De angivne veerdier er emissionsvaerdier og skal saledes
ikke samtidig forestille at veere sikre arbejdsveerdier. Selv
om der er en sammenhang mellem emissions- og imis-
sionsniveauer, kan det pa den baggrund ikke med sikker-
hed afggres, om yderligere forholdsregler er ngdvendige
eller ej. Faktorer, som kan pavirke det aktuelle pa arbejds-
pladsen fremherskende imissionsniveau, omfatter verig-
heden af pavirkningerne, arbejdsrummets egenart, andre
stgjkilder osv., f.eks. antallet af maskiner og processer i
naerheden. De tilladte arbejdspladsveerdier kan ligeledes
variere fra land til land. Denne information skal dog ggre
brugeren i stand til at foretage en bedre vurdering af fare
og risiko.

Lydeffektniveau i dB

Bearbejdning L, = 112,4 dB(A)

Lydtryksniveau pa arbejdspladsen i dB

08.04.11 10:50‘ ‘



Obsah baleni

Mobilni stolova pila Hs 1200

Podélna zarazka s uhelnikem

Nastroj pfiéni fezacky

Kryt na pilu se Sroubem a kfidlatou
matici

Stipaci klin

Zvedaci paka

Nastroj k prodlouzeni ploSiny

2 x podpéry k prodluzovacimu stolu

2 x kola a kovani

Ostfi pily s prdmérem 315 x 30 x 3,6/2
24 7

Kli¢ k ostfi

Paka ke tlaceni

Saci hadice a zpevriujici zamykani

Vak s prislusenstvim

Navod k obsluze

Technické data

Obsah balenia

Mobilné stolova pila Hs 120 o

PozdlZzna zarazka s uholnikom

Nastroj prie¢nej rezacky

Kryt na pilu so skrutkou a kridlatou
maticou

Stiepaci klin

Zdvihacia paka

Néstroj na prediZenie pracovnej
ploSiny

2 x podpery k predlzovaciemu stolu

2 x kolesa a kovanie

Ostrie pily s priemerom 315 x 30 x
3,6/224 7

Kla¢ k ostriu

Sacia hadica a spevriujuce prvky

Vak s prisluSenstvom

Navod na obsluhu

Technické data

Rozméry 1110 x 600 x 1050 mm
Velikost stolu 800 x 550 mm
Velikost 950 x 800 mm
zvétSeného

stolu

Vys$ka stolu se 800 mm

zakladni

Osti pily 315x30x3,6/224Z
Nastaveni vysky 0-83/0-49 mm
90°/45°

Posun 90°-45°

Rychlost 46mm/s

Podélna brzda 580 mm

Véaha 49 kg

Pohon

Motor 230V/50Hz 400V/50Hz
Vstup P1 2200 W 2800 W
Operacni rezim S3/20% S6/15%
Otacky 2800/m 2760/m
Ochrana motoru ano ano
Pojistka motoru ano ano
Konektor trikolik UK zastréka

Udaje podiéhaji zménam.

Hladina hluku.

Podminky méreni.

Uvedené hodnoty jsou emisni hodnoty a proto se nemusi
shodovat s provoznimi. PfestoZe existuje vzajemny vztah
mezi emisnimi a imisnimi hodnotami, nemdzete z tohoto
spolehlivé vydedukovat, zda jsou nutné dodate¢na bez-
pecnostni opatfeni nebo ne. Faktory, které mizou ovlivnit
aktualni imisni Groven pfi pfistroje, zahrnuji dobu trva-
ni daného efektu, charakteristiky pracovniho prostredi,
dal$i zdroje hluku atd., nap¥. pocet pfistroji a souvisejici
provozni ¢innosti. PFipustné hodnoty hluku pfistroje se
mohou liit v zavislosti od krajiny. Presto tyto informace
slouzi uzivateli k lepSimu odhadu nebezpeci a rizik.
Hladina hluku v dB

P¥i praci L, = 112,4 dB (A)

Hladina hluku na pracovisti v dB

P¥i préci L, = 102,5 dB (A)

Tolerance K= 4 dB u obou zminénych hodnot
Informace k emisi prachu

Hodnoty emise prachu méfené dle ,principl pro testova-

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 51

Rozmery 1110 x 600 x 1050 mm
Velkost stola 800 x 550 mm
Velkost 950 x 800 mm
zvacseného

stola

Vyska stola so 800 mm
zakladriou

Ostrie pily 315x30x3,6/224Z
Nastavenie 0-83/0-49 mm
vysky 90°/45°

Posun 90°-45°

Rychlost 46mm/s

PozdlZna brzda 580 mm

Vaha 49 kg

Pohon

Motor 230V/50Hz 400V/50Hz
Vstup P1 2200 W 2800 W
Operaény rezim S3/20% S6/15%
Otacky 2800/m 2760/m
Ochrana motora ano ano
Poistka motora ano ano
Konektor trojkolik UK zastrcéka

Udaje podliehaju zmenam.

Hladina hluku.

Podmienky merania.

Uvedené hodnoty sG emisnymi hodnotami a preto sa
nemusia zhodovat s prevadzkovymi. Napriek tomu, ze
existuje vzajomny vztah medzi emisnymi a imisnymi
hodnotami, nemdzZete z tohto spolahlivo vydedukovat, Gi
sl nutné dodato¢né bezpecnostné opatrenia alebo nie.
Faktory, ktoré mézu ovplyvnit aktualnu imisni Grover na
pristroji, zahffiaju dobu trvania daného efektu, charakte-
ristiku pracovného prostredia, dal$ie zdroje hluku atd’.,
napr. pocet pristrojov a suvisiace ¢innosti. Pripustné hod-
noty hluku pristroja sa mozu lisit v zavislosti od krajiny.
Napriek tomu tieto informécie poslizia uzivatelovi na lep-
Sie odhadnutie nebezpecenstva a rizik.

Hladina hluku v dB

Pri praci L, = 12,4 dB (A)

Hladina hluku na pracovisku v dB

Pri préaci L, = 102,5 dB (A)

Tolerancia K= 4 dB u obidvoch zmienenych hodn6t
Informacie k emisii prachu

51

08.04.11 10:50‘ ‘



52

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 52

Bearbejdning LpAeq =102,5 dB(A)
For de anfgrte emissionsveerdier gaelder der et maleusik-
kerhedstillzeg K = 4 dB

Angivelser til stgvemission

Stgvemissionsveerdierne malt i henhold til ,,Principper
for kontrol af stgvemission (koncentrationsparametre) fra
treebearbejdningsmaskiner* udarbejdet af den tyske traeb-
ranches fagudvalg ligger under 2 mg/m3. Dermed kan
man ved tilslutning af maskinen til en forskriftsmassig
virksomhedsintern udsugning med en lufthastighed pa
mindst 20 m/s g& ud fra en vedvarende sikker overhol-
delse af den TRK-graensveerdi for traestgv, som galder i
Forbundsrepublikken Tyskland.

Hgreveern bgr benyttes.

Beskyttelsbrille og -maske bgr
andvendes

@jenbeskyttelse bgr benyttes.

| denne betjeningshejledning har vi markeret alle de steder,
der vedrgrer Deres sikkerhed med dette symbol: A

A\ Sikkerhedshenvisninger

e Giv sikkerhedshenvisningerne videre til alle de perso-
ner, der arbejder med maskinen.

e Maskinen ma kun benyttes i teknisk fejlfri tilstand
og overensstemmelse med sin bestemmelse samt sik-
kerheds- og risikobevidst under overholdelse af betje-
ningsvejledningen. Isar skal fejl, som vil kunne ned-
saette sikkerheden, omgaende rettes!

e Der ma kun anvendes varktgj, som er i overensstem-
melse med europanormen EN 847-1.

e Overhold alle sikkerheds- og farehenvisninger pa ma-
skinen.

¢ Hold alle sikkerheds- og farehenvisninger pa maskinen
fuldtalligt i leesbar stand.

e Ver forsigtig ved arbejdet: Der er fare for fingre og
haender pa grund af den roterende klinge.

e Sgrg for, at maskinen star sikkert pa fast under-
grund.

e Kontroller el-ledningen. Brug ingen defekte lednin-
ger.

e Sgrg for at bgrn ikke kommer i naerheden af en tilslut-
tet maskine.

e Personen, der betjener maskinen, skal veaere fyldt
mindst 18 ar. Unge under uddannelse skal vare fyldt
16 ar, de ma dog kun arbejde under tilsyn.

e Personer, der arbejder ved maskinen, ma ikke forstyr-
res.

08.04.11 10:50‘ ‘



ni emisi prachu“ komisi expert(i na dfevo jsou mens$i nez
2 mg/m3. To znamena, ze TRK limit pro dfevny prach je
platny v Spolkové Republice Némecko a bude zachovan
v pfipade, Ze mechanizmus bude pfipojen k vhodnému
prachovému odsavaci, s minimalni rychlosti vzduchu 20
m/s.

Chrafite si sluch.

MNoste ochranni masku a
bryle.

PouZivejte ochranu ofi.

V nésledujicim textu jsou pokyny vztahujici se k bezpec-
nosti oznaceny symbolem vykfi¢niku: A

A Obecné bezpeénostni pokyny

» Vy a osoby, které budou zafizeni pouzivat, musi pecli-
vé dodrzovat vSechny bezpecnostni pokyny souviseji-
ci s timto vyrobkem.

+ Zafizeni mdze byt pouzito jenom, jestli je technicky
plné funkéni a v souladu se svym G&elem a timto na-
vodem. Stroj smi obsluhovat jenom osoba dobfe znala
vS8ech pokynl a moznych rizik pfi praci s vyrobkem.
Jakékoli funkéni zavady musi byt hned opraveny, ze-
jména ty, které ohrozuji bezpe€nost.

+ P¥i praci s timto vyrobkem mohou byt pouzity jenom
néafadi, ktera splfuji evropskou normu EN 847-1.

+ Dodrzujte vSechny pokyny v navodu i ty uvedené na
stroji.

» V8echna bezpecnostni upozornéni musi byt zachova-
na v Uplné a Citelné podobé pro potfeby dalSiho pouzi-
ti.

+ Pozor! PYi praci hrozi poranéni prstl a rukou na pile.

+ Stroj musi stabilné stat na podlaze.

+ Kontrolujte elektrické prvky a kabely. Nepouzivejte po-
$kozené sitové kabely.

- Déti se nesmi priblizit k spusténé pile.

+ Pilu smi obsluhovat jenom osoby starSi 18 let. Osoby
nad 16 let smi obsluhovat vyrobek jenom pod dozorem
dospélych.

+ Obsluhujici osoba nesmi byt pfi praci ruSena.

+ V pfipadé, Ze druh& osoba obsluhujici zafizeni, odkli-

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 53

Hodnoty emisie prachu merané podla ,principov na testo-
vanie emisii prachu“ komisiou expertov na drevo su men-
Sie ako 2 mg/m3. To znamena, ze TRK limit pre drevny
prach je platny v Spolkové Republike Nemecko a bude
zachovany v pripade, Ze mechanizmus bude pripojeny k
vhodnému prachovému odséavacu, s miniméalnou rychlos-
tou vzduchu 20 m/s.

PouzZivajte ochranu sluchu.

PouZivajte ochranni masku
a okuliare.

Pouzivajte ochranu ogi.

V nasledujucom texte su bezpecnostné pokyny oznace-
né symbolom vykri¢nika: A

/A Obecné bezpeénostné pokyny

+ Vly a osoby, ktoré budu zariadenia pouzivat, musia sta-
rostlivo dodrziavat vSetky bezpe¢nostné pokyny suvi-
siace s tymto vyrobkom.

« Zariadenie moze byt pouzité, len ak je technicky plne
funkéné a v sulade so svojim u¢elom a tymto nadvodom.
Stroj smie obsluhovat len osoba dobre znala vsetkych
pokynov a moznych rizik pri praci s vyrobkom. Akékol-
vek funkéné poruchy musi byt hned opravené, hlavne
tie, ktoré ohrozuji bezpeénost.

« Pri préci s tymto vyrobkom mézu byt pouzité len nara-
dia, ktoré splfiaji eurépsku normu EN 847-1.

+ Dodrzujte vSetky pokyny v navode aj tie uvedené na
stroji.

+ VSetky bezpecénostné upozornenia musia byt zacho-
vané v Uplnej a gitatelhej podobe pre potreby dalieho
pouzitia.

+ Pozor! Pri praci hrozi poranenie prstov a rik na pile.

+ Stroj musi stabilne stat na podlahe.

+ Kontrolujte elektrické prvky a kéble. Nepouzivajte po-
$kodené sietové kable.

- Deti sa nesm priblizit k spustenej pile.

+ Pilu smie obsluhovat len osoba starsia ako 18 rokov.
Osoby nad 16 rokov mézu obsluhovat vyrobok len pod
dozorom dospelych.

+ Obsluhujuca osoba nesmie byt pri praci ruena.

+ V pripade, Ze druh& osoba obsluhujuca zariadenie,

53

08.04.11 10:50‘ ‘



54

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 54

e Hvis en anden person arbejder ved bordrundsaven for

at tage afskarne emner fra, skal maskinen veere ud-
styret med en bordforlaengelse. Den anden person ma
ikke sta nogen andre steder end for enden af bordfor-
lengelsen.

¢ Hold betjeningspladsen fri for spaner og traeaffald.
o Bar tgj, der sidder teet pa kroppen. Lag smykker, ringe

og armbandsure af.

e Tag hensyn til motorens og veerktgjets omdrejningsret-

ning - se “elektrisk tilslutning”.

o Sikkerhedsmekanismerne ved maskinen ma ikke fjer-

nes eller ggres ubrugelige.

e Omrustnings-, justerings-, male- eller rensearbejde ma

kun gennemfgres ved slukket motor. El-stikket traekkes
ud. Vent, indtil alt roterende veerktgj star stille.

e Nar maskinen skal sattes i stand, skal den slukkes.

Traek el-stikket ud.

e Ved alle arbejdsgange skal maskinen tilsluttes et ud-

sugningsanlaeg. Overhold i den forbindelse den be-
stemmelsesmaessige anvendelse.

e Nar maskinen startes op, skal alle beskyttelsesindret-

ninger og afdaekninger vaere monterede.

e Benyt kun velskaerpede og ikke deformerede savblade,

som er fri for ridser.

e Der ma ikke bruges rundsavblade af hgjeffektiv hur-

tigstal.

e Spaltekilen er en vigtig beskyttelsesmekanisme. Gen-

nem denne fgres arbejdsstykket, lukning af savspalten
og tilbageslag af arbejdsstykket forhindres.

e Dazkheetten skal senkes ned pa arbejdsstykket ved

hver arbejdsgang. Den skal std vandret over savbla-
det.

e Ved lengdesnit af smalle emner — mindre end 120

mm — skal fremfgringspind absolut anvendes. Fremfg-
ringspinden skal anvendes for at forhindre, at haender-
ne ved arbejdet kommer i nerheden af savbladet.

e Nar maskinen skal sattes i stand, skal den slukkes.

Traek el-stikket ud.

e Ved udslaet savspalte skal bordindlegget udskiftes.

Trek el-stikket fgrst.

e Fgr ibrugtagning skal maskinen tilsluttes et udsug-

ningsanlaeg med en fleksibel, sveert anteendelig udsug-
ningsledning. Udsugningsanlagget skal starte automa-
tisk med indkobling af bordrundsaven.

e Nar arbejdspladsen forlades, slukkes motoren. Traek

elstikket ud af stikkontakten.

e Afbryd maskinen fra enhver ekstern energiforsyning

selv ved mindre flytninger af maskinen. Tilslut maski-
nen korrekt til strgmnettet fgr ny ibrugtagning!

e |nstallation, reperation og tilslutning ma kun udfgres

af aut. reperatgrer/installatgrer.

e Alle beskyttelses- og sikkerhedsindretninger skal om-

gaende monteres efter afsluttet istandsaettelses- og
vedligeholdelsesarbejde.

Tilbehgr

Kgb kun hos Deres fagmand.

08.04.11 10:50‘ ‘



zi zpracované dfevo, musi byt pracovni ploSina stroje
prodlouzena pomoci vhodného pfidavného zafizeni.
Druha osoba nesmi stat jinde nez tam, kde je zpraco-
vavané dfevo vyhazovano.

Pracovni areél musi byt uklizen od odfezkl a jiného
dfevného odpadu.

Noste jenom pfiléhavé oble¢eni. Odlozte Sperky.
Davejte pozor na pohybuijici se ¢asti a motor.
Bezpecnostni prvky vyrobku nesmi byt nikdy odebrany
z vyrobku ani poSkozeny.

Ukony udrzby a &isténi, nastavovani, provadsjte za
vypnutého stavu zafizeni. Poté vypojte stroj ze sité a
vyCkejte, nez se motor zastavi.

P¥i zpozorovani sebemensi zavady v pracovnim pro-
stfedi nebo na stroji vypnéte motor a vytdhnéte jej ze
sité. Pfed op&tovnym zapnutim uved'te stroj do pavod-
ni a funkéni polohy a zapojte jej do sité.

Stroj musi byt napojen na scheppach odsava¢ prachu
pfi kazdém spusténi. Dodrzujte pokyny k obsluze od-
savace.

P¥i praci na stroji, musi byt na néj namontovany vSech-
ny ochranné prvky a kryty.

Pouzivejte jenom naostfené, ne zrezavélé a neposko-
zené pily.

Ostfi pil z vysokorychlostni ocele nesmi byt pouzito.
Stipaci klin je dilezitym bezpe&nostnim zafizenim.
Zpracovavané drevo je podavano pres klin, co jej chra-
ni pred vymréténim zpét a uzavienim fezu za kotou-
em.

Pro podélné fezani tenkych kusl pouzivejte podavaci
ty€ (ten€ich nez 120 mm). Ty¢ slouzi na to, aby jste Vy
nemuseli takovy kus dfeva posouvat prsty.

P¥i potfebé vytazeni zaseklého kusu dfeva nebo jiné
opravy nejdfive vypnéte stroj a vypojte jej ze zasuvky.
Opotfebenou kovovou vyztuz okoli kotouCe vymeérite.
Vypnéte stroj a vypojte jej ze sité.

Pfed tim nez stroj uvedete do provozu, pfipojte odsa-
vac¢ vzduchu pomoci nehoflavé saci hadice. Sani by se
mélo automaticky spustit, kdyz stroj zapnete.

P¥i odchodu z pracovniho prostfedi, stroj vypnéte a od-
pojte ze sité.

Opravy a udrzba elektrickych zafizeni vyrobku musi
byt provedena kvalifikovanou osobou.

Po opravé namontujte zpatky vSechny ochranné prvky.

Prislusenstvi
PrisluSenstvi nakupujte jenom u autorizovaného prodej-
ce.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 55

odklada spracované drevo, musi byt pracovna ploina
stroja prediZzena pomocou vhodného pridavného zaria-
denia. Druha osoba nesmie stat inde nez tam, kde je
spracovavané drevo vypustané.

+ Pracovny areal musi byt upratany od odrezkov a iného
drevného odpadu.

+ Noste iba priliehavé oblecenie. Odlozte Sperky.

- Davajte pozor na pohybujlce sa €asti a motor.

+ Bezpecnostné prvky vyrobku nesmu byt nikdy odobra-
né z vyrobku ani poskodené.

- Ukony Gdrzby a gistenia, nastavovania vykonavaijte len
za vypnutého stavu zariadenia. Vypojte stroj zo siete a
vyckajte, kym sa motor zastavi.

+ Pri spozorovani akejkolvek poruchy ¢i zmeny v pracov-
nom prostredi alebo na stroji vypnite motor a vytiahnite
ho zo siete. Pred opétovnym zapnutim uvedte stroj do
pbévodného a funkéného stavu a zapojte ho do siete.

+ Stroj musi byt napojeny na scheppach odsavac prachu
pri kazdom spusteni. Dodrzujte pokyny na obsluhu od-
savaca.

* Pri praci na stroji, musia byt na fiom namontované
vSetky ochranné prvky a kryty.

« Pouzivajte iba naostrené, nezhrdzavené a neposkode-
né pily.

+ Ostrie pil z vysokorychlostnej ocele nesmu byt pouZzité.

- Stiepaci klin je dolezitym bezpeénostnym zariadenim.
Spracovavané drevo je podavané cez klin, ¢o ho chra-
ni pred vymrstenim spat a rozdeluje rozrezané kusy
dreva za pilovym kotuc¢om.

+ Na pozdizne rezanie tenkych kusov pouzivajte ty
k tlaceni (tenSich nez 120 mm). Ty¢ sllzi na to, aby ste
Vy nemuseli taky kus dreva posuvat prstami.

+ Pri potrebe vytiahnutia zaseknutého kusu dreva alebo
inej opravy najskor vypnite stroj a vypojte ho zo zasuv-
ky.

« Opotrebovanu kovovu vystuz okolia kotu¢a vymerite.
Vypnite stroj a vypojte ho zo siete.

* Pred tym nez stroj uvediete do prevadzky, pripojte
odsava¢ vzduchu pomocou nehorlavej sacej hadice.
Odséavanie by sa malo automaticky spustit, ked stroj
zapnete.

» Pri odchode z pracovného prostredia, stroj vypnite a
odpojte zo siete.

» Opravy a udrzbu elektrickych zariadeni vyrobku musia
byt vykonané kvalifikovanou osobou.

+ Po oprave namontujte naspat v8etky ochranné prvky.

PrisluSenstvo
PrisluSenstvo nakupuijte iba u autorizovaného predajcu.

55

08.04.11 10:50‘ ‘



56

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 56

/\ Bestemmelsesmaessig anvendelse

Maskinen er i overensstemmelse med det gaeldende EU-ma-
skindirektiv.

bordrundsaven er defineret som en semistationaer ma-
skine i henhold til pr EN .

For transport af maskinen tages der godt fat med begge
hander foran og bag pa bordet og lgftes.
Anvendes der ikke et ,originalt understel”, skal ma-
skinen saettes fast pa et stabilt, bordlignende stel. Ar-
bejdshgjden skal mindst vaere 800 mm.

Maskinen har en arbejdsplads, der befinder sig foran
maskinen til venstre for savbladet.

Maskinens arbejdsomrade og omgivelser skal vaere fri
for forstyrrende fremmedlegemer for at forebygge ulyk-
ker.

Principielt skal de emner, som skal bearbejdes, veere
fri for fremmedlegemenr som sgm og skruer.

Fgr ibrugtagning skal maskinen tilsluttes et udsug-
ningsanleeg med en fleksibel, sveert antendelig ud-
sugningsledning. Udsugningsanlaegget skal starte
automatisk med indkobling af bordrundsaven. Strgm-
ningshastigheden ved udsugningsstudsen skal veere
20 m/s.

indkoblingsautomatik kan leveres som ekstra tilbehgr.
Type ALV 2 Art. nr. 7910 4010 230 V/50 Hz
Type ALV 10 Art. nr. 7910 4020 400 V/50 Hz
Ved indkobling af arbejdsmaskinen starter udsugnings-
anlaegget automatisk efter 2-3 sekunders startforsin-
kelse. Derved forhindres en overbelastning af sikringen.
Efter udkobling af maskinen kgrer udsugningsanlaeg-
get videre 3-4 sekunder og slukker s& automatisk. Det
resterende stgv udsuges derved som kraevet i direkti-
vet om farlige stoffer. Dette sparer strgm og reducerer
stgjen. Udsugningsanlaegget kgrer kun, mens maski-
nen er i drift.

For arbejder i erhvervsmaessig gjemed skal stgvudskil-
ler rg 4000 anvendes til udsugning. Udsugningsanlaeg
eller stgvudskiller ma ikke udkobles eller fjernes, mens
maskinen kgrer.

bordrundsaven er udelukkende konstrueret til bear-
bejdning af tre og treelignende materialer. Der ma kun
anvendes originalt veerktgj og udstyr. Alt efter snit- og
treetype (massivt tree, krydsfiner, spanplade) skal det
pakraevede savklinge i henhold til EN 847-1 anvendes.
Veer opmaerksom pa det seerlige veerktgjstilbehgr i slut-
ningen af denne betjeningsvejledning.

Maskinen ma kun benyttes i teknisk fejlfri tilstand
og overensstemmelse med sin bestemmelse samt sik-
kerheds- og risikobevidst under overholdelse af betje-
ningsvejledningen. Isaer skal fejl, som vil kunne ned-
seette sikkerheden, omgaende rettes!

De gaeldende sikkerhedsbestemmelser og de alment
anerkendte sikkerhedstekniske regler skal overhol-
des.

maskinen ma kun benyttes, vedligeholdes eller repa-
reres af personer, der er fortrolige med maskinen og
som er informeret vedrgrende de mulige farer. Egne
andringer ved maskinen udelukker ethvert ansvar fra
fabrikantens side for derved forarsagede skader.
bordrundsaven ma kun benyttes med originalt tilbehgr

08.04.11 10:50‘ ‘



Schvaleny zptisob obsluhy

Pristroj odpovida platnym EU smérnicim.

Vyrobek je v shodé s platnymi pozadavky EU a bez-
pecnostnimi pravidly. Pfesto zafizeni mlze zpUsobit
poranéni, hlavné kongetin, a to jak obsluhujici osoby,
tak i tfetich osob. Rovnéz mize dojit k poSkozeni stro-
je nebo jiného majetku.

Stolova pila je navrzena vyhradné pro zpracovani dre-
va. Pouzivejte adekvatni kotou€, na zakladé typu fezu
a typu dfeva (pevné dfevo, preklizka, dievo-tfiska).
Zafizeni mGze byt pouzito, jen jestli je technicky UpIné
funkéni a v souladu se svym U&elem, timto navodem.
Stroj smi obsluhovat jen osoba dobfe znaléa vSech po-
kynd a moznych rizik pfi praci s vyrobkem. Jakékoli
funkéni poruchy musi byt hned opraveny, hlavné ty,
které ohrozi bezpecnost.

Jestli je pfistroj pouzivan v uzavienych prostorach,
musi byt pfistroj pfipojeny k odsavaci prachu, ktery je
vybaveny zasobnikem na prach. Pouzijte scheppach
prachovy odsava¢ ha 2600 pro odstranéni jemnych
odfezk( a prachu. Odsava¢ musi mit minimalni rych-
lost 20 m/s. Podtlak 1200 Pa.

Automatické zapinani je mozno zakoupit jako samo-
statnou jednotku. Kvdli odsavani se stroj zapne auto-
maticky za 2-3 sekundy po zapnuti pfistroje. Toto za-
brani pfetazeni pojistek. Po vypnuti pfistroje zlstane
odsava¢ zapnuty 3-4 sekundy a nasledné se automa-
ticky vypne. Timto je prach odstranén zpusobem, jak to
pozaduji Némecké pravidla pro nebezpe€né materidly.
Toto vede ke snizeni spotfeby elektrické energie a sni-
Zeni Urovné hluku, vzhledem k tomu, ze odsavac je
zapnuty jenom béhem provozu pfistroje.

P¥i praci pro komeréni ucely musite pouzit odsavac
prachu ,woova 7“. Odsava¢ musi byt vzdy zapnuty,
jestli pila pracuje.

Jind nez tady popsana manipulace a obsluha neni
schvéalena vyrobcem. Vyrobce neni je v takovych pfi-
padech odpovédny, uZivatel stroje nese riziko Skod.
Bezpecnostni instrukce, pracovni postupy a zplsob
udrzby, jako je popsany v tomto navode musi byt
vzdy dodrzen. Respektujte moznosti stroje, vzhledem
k uvedenym parametrdm.

Rid'te se obecnimi technickymi postupy a predchazejte
nehodam.

scheppach zafizeni mohou byt pouzivané, udrzované
a provozované jen osobami, které dany pfistroj znaji
a jsou obeznameny s procedury zachazeni s pristro-
jem.

scheppach zafizeni smi byt pouzito jen s originalnim
pfislu§enstvim a originalnim nafadim od vyrobce.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 57

Schvaleny spésob obsluhy

Pristroj odpoveda platnym EU smerniciam.

Vyrobok je v zhode s platnymi poziadavkami EU a
bezpeénostnymi pravidlami. Napriek tomu zariadenie
mobze sposobit poranenia, hlavne koncatin, a to ako
obsluhujucej osoby, tak aj tretich os6b. Rovnako méze
dojst k poskodeniu stroja alebo iného majetku.
Stolova pila je navrhnuta vyhradne pre spracovanie
dreva. Pouzivajte adekvatny pilovy kotu¢, na zéklade
typu rezu a typu dreva (pevné drevo, preglejka, dre-
votrieska).

Zariadenie moze byt pouzité, len ak je technicky Uplne
funkéné a v sulade so svojim u¢elom, tymto nadvodom.
Stroj smie obsluhovat len osoba dobre znala vsetkych
pokynov a moznych rizik pri praci s vyrobkom. Akékol-
vek funkéné poruchy musia byt hned’ opravené, hlavne
tie, ktoré ohrozia bezpeénost.

Ak je pristroj pouzivany v uzavretych priestoroch,
musi byt pristroj pripojeny k odsavacu prachu, ktory
je vybaveny zasobnikom na prach. Pouzite scheppach
prachovy odsava¢ ha 2600 na odstranenie jemnych
odrezkov a prachu. Odsava¢ musi mat minimalnu
rychlost 20 m/s. Podtlak 1200 Pa.

Automatické spinanie je mozno zakUpit ako samostat-
nu jednotku. Kvéli odsavaniu sa stroj zapne automa-
ticky za 2-3 sekundy po zapnuti pristroja. Toto zabrani
pretaZeniu poistiek. Po vypnuti pristroja zostane odsa-
va¢ zapnuty 3-4 sekundy a néasledne sa automaticky
vypne. Zvysny prach je tymto odstraneny odsavac¢om,
tak ako to vyzaduju Nemecké pravidla pre nebezpec¢-
né materialy. Toto vedie k zniZeniu spotreby elektrickej
energie a znizeniu Grovne hluku, kedZe odsavaé je za-
pnuty iba po€as prevadzky pristroja.

Pri préci pre komeréné ugely musite pouzit odsavaé
prachu ,woova 7¢. Odsava¢ musi byt vzdy zapnuty, ak
pila pracuje.

Ind nez tu popisand manipulacia a obsluha nie je
schvalena vyrobcom. Vyrobca nie je v takych pripa-
doch zodpovedny, uzivatel stroja nesie riziko §kod.
Bezpecénostné instrukcie, pracovné postupy a spb-
sob udrzby, ako je popisany v tomto navode musi byt
vzdy dodrzany. ReSpektujte moznosti stroja, vzhladom
k uvedenym parametrom.

Riad'te sa obecnymi technickymi postupmi a predcha-
dzajte nehodam.

scheppach zariadenia mézu byt pouzivané, udrzované
a prevadzkované len osobami, ktoré dany pristroj po-
znaju a st oboznamené s procedurami zaobchadzania
s pristrojom.

scheppach zariadenia smu byt pouzivané len s origi-
nalnym prislu§enstvom a originadlnym naradim od vy-
robcu.

57

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 1

58

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 58

og originalveerktgj af fabrikanten.

Enhver anvendelse, der gar ud over dette, betragtes
ikke som veerende i henhold til bestemmelserne. For
skader, der opstar som fglge heraf, overtager fabri-
kanten intet ansvar; hele risikoen herfor overtages af
brugeren.

Maskinen er bygget efter den nyeste tekniske stan-
dard og de anerkendte sikkerhedstekniske regler. Pa
trods heraf kan der ved arbejdet forekomme enkelte
restrisici.

Risiko for kvaestelse af fingre og haender pga. den ro-
terende savklinge ved uhensigtsmaessig handtering af
arbejdsemnet.

Risiko for at blive ramt af emner, der slynges veek, ved
ukorrekt fastspaending eller handtering, hvis der f.eks.
arbejdes uden anlaeg.

Sundhedsfare pga. stgj. Ved arbejdet overskrides det
tilladte st@jniveau. Personligt sikkerhedsudstyr som hg-
revaern skal benyttes.

Ulykker pga. defekt savklinge. Savklingen skal regel-
maessigt efterses for defekter.

Risiko for ulykker pga. strgm ved brug af ureglemen-
terede el-tilslutninger.

Ved anvendelse af ekstra tilbehgr skal betjeningsvej-
ledningen, som er vedlagt det ekstra tilbehgr, overhol-
des og laeses grundigt.

Derudover kan der trods de trufne sikkerhedsforanstalt-
ninger forekomme ikke &benlyse restrisici.

Restrisici kan minimeres, nar ,,Sikkerhedshenvisnin-
gerne” og ,Bestemmelsesmaessig anvendelse” samt
brugsanvisningen fglges.

Bemaerk!
Var ved udpakning opmarksom pa, at der i emballagens in-
derste dele findes smadele til maskinen.

Fig. 1
Anbring bordpladen (1) pa en arbejdsbaenk.
(Fjern emballagepolsteret under motoren)

08.04.11 10:50‘ ‘



A Hrozici nebezpeci

Tento vyrobek je vyroben nejnovéjsimi technologie-
mi a v souladu s pravidly bezpe¢nosti. Néktera rizika
pfi praci s nim ale nadale trvaiji:

Tocici se ostfi pily mlze zplsobit vazna zranéni rukou
a prstd, jestli je dfevo nedbale ovladano.

Stroj mUze vyhazovat kusy dfeva a ty mohou zpUsobit
zranéni Vam i kolemstojicim osobam. Dfevo vsouvejte
opatrné, dostate€né jej zajistéte a v praci délejte pre-
stavky.

Hluk neni pfiznivy pro VaSe zdravi. Pfi praci s timto
strojem dochazi k pfekro€eni pfipustné zvukové hladi-
ny. USi proto vhodnym zpusobem chrarite.

Poskozené pilové kotou€e mohou zpUlsobit zranéni.
Pravidelné kontrolujte jejich stav.

Poskozené elektrické kabely mizou zplsobit zranéni.
Jestli pouzivate pfisluSenstvi scheppach, peclivé ¢téte
navod k jejich obsluze.

| pfes dodrzeni vSech uvedenych pfetrvavajicich rizik,
budte obezfetni, neni vylou¢en vznik nepfedvidanych
okolnosti.

Moznost vzniku vy$e uvedenych nebezpedi snizite do-
drzovanim pokynud v tomto navodu.

Dulezité: Pfi vybalovani davejte pozor na malé ¢éasti,
neztratte je.

Obr. 1.
Polozte stll (1) na pracovni lavku.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 59

A Hroziace nebezpecenstvo

Tento vyrobok je vyrobeny najnovsimi technolégiami
a v sulade s pravidlami bezpeénosti. Niektoré rizika
pri praci s nim ale nad’alej pretrvavajui:

Totiace sa ostrie pily mdze spdsobit vazne zranenia
ruk a prstov, ak je drevo nedbalo ovladané.

Stroj méze vyhadzovat kusy dreva a tie mézu sposobit
zranenia Vam i okolostojacim osobam. Drevo vsuvajte
opatrne, dostato€ne ho zaistite a v praci robte prestav-
ky.

HIuk nie je priaznivy pre VaSe zdravie. Pri praci s tymto
strojom dochadza k prekro€eniu pripustnej zvukovej
hladiny. USi preto vhodnym spdsobom chraérite.
Poskodené pilové kotite moézu spdsobit zranenia.
Pravidelne kontrolujte ich stav.

Poskodené elektrické kable mézu spdsobit’ zranenia.
Ak pouzivate prisluSenstvo typu scheppach, starostli-
vo Citajte navod na jeho obsluhu.

Napriek tomu, Zze dodrzite vSetky uvedené pretrvavaju-
ce rizika, bud'te obozretni, nie je vyli¢ena moznost, ze
vznikne nepredvidana okolnost.

Moznost vzniku vy$$ie uvedenych nebezpecenstiev
znizite dodrziavanim pokynov v tomto navode.

Délezité: Pri vybalovani davajte pozor na malé ¢asti,
nestrat'te ich.

Obr. 1.
Polozte stdl (1) na pracovni plochu.

59

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 1.1

Fig. 3

Fig. 4

60

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 60

Fig. 1.1

Monter stelfoden (2) pa bordpladen med 2 sekskantskruer
M6 x 16, 2 mellemskiver 6 og 2 mgtrikker M6.

Spaend skruerne let til manuelt.

Fig. 2
Monter afbryderen (6) med 2 sekskantskruer M6 x 16, 2
mellemskiver 6 og 2 mgtrikker M6 til bordpladen.

Fig. 3

Monter stelfoden (3) pa bordpladen med 2 sekskantskruer
M6 x 16, 2 mellemskiver 6 og 2 mgtrikker M6.

Spaend skruerne let til manuelt

Fig. 4

Monter stelfoden (4) til bordpladen med 2 sekskantskruer
M6 x 16, 2 mellemskiver 6 og 2 mgtrikker M6.

Spaend skruerne let til manuelt

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 1. 1.

Ke stolu pfipevnéte nohu (2) pomoci dvou Sestihrannych
§roubtl M6x16, dvou podloZek a dvou matic M6. Srouby
volné dotahnéte rukou.

Obr. 2.
Ke stolu pfisroubujte spinaci skfiriku (6), pouZijte 2 Srou-
by M6x6, dvé podlozky a dvé matice M6.

Obr. 3.
Ke stolu pfimontujte nohu (3), pouzijte 2 Srouby M6x6,
dvé podlozky 6 a dvé matice M6. Dotahnéte ru¢né.

Obr. 4.
Ke stolu pfimontujte nohu (4), pouzijte 2 Srouby M6x6,
dvé podlozky 6 a dvé matice M6. Dotahnéte ru¢né.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 61

Obr.1.1.

Ku stolu pripevnite nohu (2) pomocou dvoch $esthran-
nych skrutiek M6x16, dvoch podloziek a dvoch matic M6.
Skrutky volhe dotiahnite rukou.

Obr. 2.
Ku stolu priskrutkujte spinaciu skrinku (6), pouzite 2
skrutky M6x6, dve podlozky a dve matice M6.

Obr. 3.
Ku stolu primontujte nohu (3), pouzite 2 skrutky M6x6,
dve podlozky 6 a dve matice M6. Dotiahnite ru¢ne.

Obr. 4.
Ku stolu primontujte nohu (4), pouzite 2 skrutky M6x6,
dve podlozky 6 a dve matice M6. Dotiahnite ru¢ne.

61

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 5

Fig. 6

62

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 62

Fig. 5

Monter stelfoden (5) til bordpladen med 2 sekskantskruer
M6 x 16, 2 mellemskiver 6 og 2 mgtrikker M6.

Spaend skruerne let til manuelt

Fig. 6 /6.1

Monter 2 lzengdestivere (10) og 2 tvaerstivere (9) pa stel-
fgdderne (2), (3), (4) og (5) med 12 sekskantskruer M6 x
16, 12 skiver 6 og 12 sekskantmgtrikker M6.

Spaend skruerne let til manuelt

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 5.

Ke stolu pfimontujte nohu (5) s drzakem hadice, pouzijte
2 Srouby M6x6, dvé podlozky 6 a dvé matice M6. Dotah-
néte rucné.

Obr.6/6. 1.

Dvé podélné podpéry (10) a dvé pfiéni podpéry (9) na-
montujte na nohy (2, 3, 4, a 5) pomoci 12 Sroubd M6x16,
12 podlozek a 12 matic M6. Dotahnéte rukou.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 63

Obr. 5.

Ku stolu primontujte nohu (5) s drziakom hadice, pouzite
2 skrutky M6x6, dve podlozky 6 a dve matice M6. Dotiah-
nite ru¢ne.

Obr.6/6.1.

Dve pozdizne podpery (10) a dve prie¢ne podpery (9)
namontujte na nohy (2, 3, 4, a 5) pomocou 12 skrutiek
M6x16, 12 podloziek a 12 matic M6. Dotiahnite rukou.

63

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 7.1

Fig. 7.2

64

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 64 @

Fig.7/7.1/7.2/17.3

Monter bordforlaengeren (8) med to stivere (11) pa bord-
pladen og tveerstiveren med 6 sekskantskruer M6 x 16, 6
skiver 6 og 6 sekskantmgtrikker M6

Spaend skruerne let til manuelt

(Bordforlaengeren (8) kan ogsa monteres i siden ved hjalp
af de forleengede stivere.)

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr.7/7.1./7.2./7.3.

Pripojte prodluzovaci ploSinu (8) spolu s dvéma pfi¢nimi
podpérami (11) a pfiéni podpérou. Ke stolu je pfipevnéte
Sesti Srouby M6x16, Sesti podlozkami a Sesti maticemi
M6. Dotahnéte prsty.

Nastavovaci ploSinu Ize pouzit i z bo¢ni strany pily, tedy
jako rozSifovaci plochu.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 65

Obr.7/7.1./7.2./7. 3.

Pripojte predizovaciu ploSinu (8) spolu s dvoma priec¢-
nymi podperami (11) a prie¢nou podperou. Ku stolu ich
pripevnite Siestimi skrutkami M6x16, Siestimi podlozkami
a Siestimi maticami M6. Dotiahnite prstami.

Nastavovaciu plosinu mézete pouzit aj z bocnej strany
pily, teda ako rozsirovaciu plochu.

65

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 7.3

66

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 66

Fig. 8
Monter udsugningsstudsen (14) pa den nederste klinge-
beskyttelsesskaerm (13) med 4 sekskantskruer M4 x 10.

Fig. 9

Monter kgrestellet (16) pa de bageste stelfgdder (4) og (5)
med 4 sekskantskruer M6 x 16, 4 skiver 6 og 4 mgtrik-
ker M6.

Spaend skruerne let til manuelt

Fig. 10
Stil maskinen pa fgdderne, stram alle skruer pa bordpla-
de, stelfgdder og stivere (bortset fra kgrestellet) godt til.

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 8.
Prvek odsavani (14) namontujte na spodni ochranu ko-
tou€e (13) pomoci &tyf Sroubt M4x10.

Obr. 9.

Na zadni nohy ( 4 a 5) namontujte kola (16). Pouzijte
Ctyfi Srouby M6x16, podlozky 6 a matice M6. Ru¢né do-
tahnéte.

Obr. 10.
Konstrukci postavte na nohy a pevné dotahnéte vSechny
Srouby, kromé téch na kolech.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 67

Obr. 8.
Prvok odséavania (14) namontujte na spodnu ochranu ko-
tuca (13) pomocou Styroch skrutiek M4x10.

Obr. 9.

Na zadné nohy ( 4 a 5) namontujte kolesa (16). Pouzi-
te Styri skrutky M6x16, podlozky 6 a matice M6. Ru¢ne
dotiahnite.

Obr. 10.
Konstrukciu postavte na nohy a pevne dotiahnite vSetky
skrutky, okrem tych na kolesach.

67

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. 11

Fig. 12

Fig. 12.1

68

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 68

Fig. 11
Spaend kgrestellet stramt til i en sadan stilling, at hjulene
bergrer gulvet let.

Fig. 12/12.1

Monter spaltekniven saledes i forhold til savklingen, som
det er beskrevet pa billedet. Lgsn skruen let, (undlad at
skrue den helt ud) og spand den stramt til igen efter ind-
stilling af spaltekniven. | den forbindelse skal bordindlaeg-
get (19), Fig. 15 veere fjernet.

Fig. 13
Fastggr efter indstilling af spaltekniven igen bordindlaeg-
get (19) med 4 fladhovedede skruer M6 x 16.

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 11.
Srouby na kolech pevné dotahnéte v pozici, kdy je jemné
dotykaji zemé.

Obr. 12/12.1.

Stipaci niz nastavte do rovnob&zné polohy s pilovym ko-
tou€em, jak je zobrazeno na obrazku. Povolte Sroub, aby
jste monhli provést nastaveni, a poté jej pevné pfitahnéte.
Pro tento krok je potfeba, aby kovovéa vyztuz (19, obr. 13)
okoli kotou€e byla odmontovéana.

Obr. 13.
Soucastku (19) namontujte nazpét zapustnymi Srouby
M6x16.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 69

Obr. 11.
Skrutky na kolesach pevne dotiahnite v pozicii, kedy sa
len jemne dotykaju zeme.

Obr.12/12.1.

Stiepaci ndz nastavte do rovnobeznej polohy s pilovym
kotaéom, ako je zobrazené na obrazku. Povolte skrutku,
aby ste mohli kot nastavit, a potom ju pevne pritiahnite.
Na tento krok je potrebné, aby kovova vystuz (19, obr.
13) okolia kott¢a bola odmontovana.

Obr. 13.
Suciastku (19) namontujte naspat’ zapustnymi skrutkami
M6x16.

69

08.04.11 10:50‘ ‘



70

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 70

Fig. 14
Monter afdaekningsskaermen (20) med rundhovedet skrue
M6 x 25, skive 6 og sikringsmgtrik pa spaltekniven (18).

Fig. 15

Monter slangeholderen (21) pa bordpladen med 2 seks-
kantskruer M6 x 16, 2 skiver 6 og 2 sekskantmgtrikker
M6 og forbind udsugningsslangen (21) med udsugnings-
kappen og udsugningsstudsen.

Fig. 16/ 16.1

Fastggr hageskruen med 2 skiver 6 og 2 mgtrikker M6 pa
hgjre stelfod i forhold til stapladsen. Her er ngglerne til
savklingen og skydestokken ophangt.

De to transportgreb monteres pa forsiden af saven, pa ven-
stre og hgjre stelfod med 4 sekskantskruer M6 x 16, 4
skiver 6 og 4 mgtrikker M6

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 14.
Namontujte kryt (20) na ndz (18) Srouby M6x25 s okrouh-
lou hlavi¢kou a k¥idlatou matici M6.

Obr. 15.
Saci hadici (21) napojte na pfiklop (20) a na saci otvor.

Obr. 16/16. 1.

Hakovy Sroub pfiSroubujte na prvou nohu pomoci dvou
podlozek a matic M6. Hak slouzi k uskladnéni klie a ty-
¢e k zatlacovani.

Na pravou i levou nohu namontujte drzaky. Pouzijte 4
Sestihranné Srouby M6x16, podlozky 6 a matice M6.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 71

Obr. 14.
Namontujte kryt (20) na n6z (18) skrutkami M6x25
s okruhlou hlavi¢kou a kridlatou maticou M6.

Obr. 15.
Saciu hadicu (21) napojte na priklop (20) a na saci otvor.

Obr. 16/ 16. 1.

Hakovu skrutku priskrutkujte na prva nohu pomocou
dvoch podloziek a matic M6. Hak sluzi na uskladnenie
klu¢a a ty¢e na podavanie.

Na prava aj favd nohu namontujte drziaky. Pouzite 4
Sesthranné skrutky M6x16, podlozky 6 a matice M6.

71

08.04.11 10:50‘ ‘



72

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 72

Montering af langdeanslag, Fig. 17/17.1/17.2

1 Monter fgrringsskinnen (A) med to bolte M6 x 20 og
to mgtrikker M6 (B) pa forsiden af bordet.

2 Monter de to kipgreb (C) med 2 bolte M6 x 25 pa bordet
og fgrringsskinnen.

3 Sat svingdelen (D) i fgrringsskinnen, indstil skalaen
pa 0° og spaend grebet (E). BEMARK ! ved lengde
savning skal svingdelen altid indstilles pa 0°.

4 Anslagsskinnen kan monteres med hgj (Fig. 18.1) eller
lav (Fig. 18.2) anlaegsflade.

5 indstil anslagsskinnen pa de gnskede mal og spaend
begge kipgreb (C).

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 17 /17. 1. Montaz podélniho drzaku. Obr. 17 /17. 1. Montaz pozdizneho drziaku.

Spony namontujte na vrch stolu. Pouzijte dva véalcové Spony namontujte na vrch stola. Pouzite dve valcové
Srouby M6x30, vroubkované matice A6 a Sestihranné skrutky M6x30, vrubkované matice A6 a $esthranné ma-
matice. tice.

73

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 73 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



Montering af l&ngdeanslag, Fig. 18.1/ 18.2/ 18.3

1 Monter fgrringsskinnen med to bolte M6 x 20 og to
mgtrikker M6 pa venstre side af bordet.

2 Sat svingdelen (D) i fg@rringsskinnen. Svingdelen skal
let kunne forskydes.

3 Anslagsskinnen kan monteres med hgj (Fig. 18.1) eller
lav (Fig. 18.2) anlaegsflade.

4 indstil anslagsskinnen (G) pa det gnskede gradtal fra
+ 60° til -60° og spaend grebet (E)

Fig. 19. Udskiftning af savklinge

OBS! Traek netstikket ud

Skru vingeskruen af udsugningskappen (20) og tag denne
af.

74

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 74 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 18. Montaz zachytné podpéry.

Prostfedni talif namontujte na podélnou zachytku se
dvéma plochymi okrouhlymi Srouby M6x50, Srouby A6 a
kfidlatymi maticemi.

Zachytnou podpéru spojte se stfednim talifem a spojte
kfidlatymi maticemi.

Vysvétlivky:

1 = Vrchni povrch

2 = Spodni povrch

Zvednéte sponu, jestli chcete konstrukci zajistit, pro uvol-
néni zatlacte dold.

Obr. 19. Vyména kotouce pily.

Varovani: Stroj vypnéte a vypojte z elektrické sité!
KFidlatou matici na saci komore (20) odSroubujte a ode-
jmete komoru.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 75

Obr. 18. Montaz zachytné podpery.

Prostredny tanier namontujte na pozdiznu zachytku s
dvoma plochymi okruhlymi skrutkami M6x50, skrutkami
A6 a kridlatymi maticami.

Zachytnu podperu spojte so strednym tanierom a spojte
kridlatymi maticami.

Vysvetlivky:

1 = Vrchny povrch

2 = Spodny povrch

Zdvihnite sponu, ak chcete konstrukciu zaistit, na uvolhe-
nie zatlacte dole.

Obr. 19. Vymena kotuca pily.

Varovanie: Stroj vypnite a vypojte z elektrickej siete!
Kridlatd maticu na sacej komore (20) odskrutkujte a vy-
berte komoru.

75

08.04.11 10:50‘ ‘



76

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 76

Fig. 20
Lgsn de 4 krydskeervskruer pa bordindleegget og tag det
af.

Fig. 21

Fa@r savklingen helt op og Igsn skruen med ngglen til sav-
klingen.

OBS! Venstregevind

Fig. 22

Fjern savklingeflangen og savklingen. Udskift savklingen.
Veer opmaerksom pa indsnittet nar flangen til savklingen
monteres.

Kontrollér efter udskiftning af savklingen om spaltekniven
er indstillet korrekt og monter bordindlaegget og udsug-
ningskappen igen.

Opstilling

Ggr arbejdsstedet, hvor maskinen skal sta, klar. Sgrg for,
at der er tilstraekkelig med plads til at arbej-det kan forega
sikkert og uden driftsforstyrrelser. Maskinen er konstrueret
til arbejde i lukkede rum og skal stilles sikkert pa et jeevnt
og stabilt underlag. For at sikre at maskinen star stabilt,
skal den skrues fast i gulvet med 4 bolte (Fig. 18).

Transport

Maskinen ma kun transporteres med dertil egnet Igf-tegre;
(kran eller truck). Brug den gverste bandhjulskasse som
anhugnings-punkt.

Lgft aldrig i savhordet!

Bemark sikkerhedsanvisningerne!

Vigtigt: Opstart af maskinen bgr kun udfgres med komplet
monteret beskyttelses- og sikkerhedsindstillinger.

F@r opstart tilsluttes maskinen et udsugningsanlaeg.
Udsugningshaetten bgr ved hvert arbejde veere aflagt pa

08.04.11 10:50‘ ‘



Obr. 20.
CtyFi Srouby na kovovém lemu pfi kotou&i (19) odejmete
a potéilem.

Obr. 21.

Kotou¢€ vysurite ven a Sroub na ném odSroubujte pomoci
klice.

Pozor: Levoto€ivé zavity.

Obr. 22.

Odmontujte obrubu (31) a kotou¢ (32). Vymérite pilovy
kotou€, zkontrolujte nastaveni Stipaciho noze, zalozte
obrubu stolu (19) a saci komoru (20).

Pracovni areal musi byt dostate¢né velky pro bezpe¢nou
praci s pilou. Stroj ma pracovat ve vnittnich prostorech.
Postavte jej stabilné na pevny povrch, pfisroubuijte k ze-
mi pomoci ¢tyf Sroubd (obr. 18).

Preprava.

Stroj Ize premistit jenom pomoci zdviznych zafizeni (je-
fab nebo zvedaci vidlice). Drzék na zvedani je umistnén
na horni objimce komory. Nikdy stroj nezvedejte z kotou-
Coveé pily. Pfi pfemisténi v ramci pracovni plochy pouzijte
kola.

Uvedeni do provozu.

Dodrzujte bezpeénostni instrukce!

Dulezité upozornéni: Stroj lze zprovoznit jenom, kdyz
jsou na ném namontovany vS8echny ochranné prvky. Pfed
spusténim napojte stroj na odsavaci systém.

P¥i kazdé praci se strojem musi byt odsavaci otvor pra-

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 77

Obr. 20.
Styri skrutky na kovovom leme pri kotdg&i (19) vyberte a
potom aj samotny lem.

Obr. 21.

Kotu¢ vysunte von a skrutku na fiom odskrutkujte pomo-
cou kluca.

Pozor: Lavotocivé zavity.

Obr. 22.

Odmontujte obrubu (31) a kotu¢ (32). Vymerite pilovy
kotug, skontrolujte nastavenie Stiepacieho noza, zalozte
obrubu stola (19) a saciu komoru (20).

Nastavenie

Pracovny areal musi byt dostatoéne velky pre bezpeénu
pracu s pilou. Stroj ma pracovat vo vnltornych priesto-
roch. Postavte ho stabilne na pevny povrch, priskrutkujte
k zemi pomocou Styroch skrutiek (obr. 18).

Preprava.

Stroj je mozné premiestnit len pomocou zdviznych zaria-
deni (zeriav alebo zdvihacia vidlica). Drziak na zdvihanie
je umiestneny na hornej objimke komory. Nikdy stroj ne-
zdvihajte z kotucovej pily. Pri premiesteni v ramci pracov-
nej plochy pouzite kolesa.

Uvedenie do prevadzky.

Dodrzujte bezpeénostné instrukcie!
Délezité upozornenie: Stroj mozno spustit len, ked st na
ffom namontované vSetky ochranné prvky. Pred spuste-
nim napojte stroj na odsavaci systém.
Pri kazdej praci so strojom musi byt odsavaci otvor prie-

77

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. A

Fig. B

Fig.C

78

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 78

arbejdsemnet. Til skjulte skeringer tages udsugnings-
haetten af. Efter dette arbejde saettes udsugningsheetten
straks pa igen.

Maskinen bgr indstilles saledes, at spidserne pa de hg-
jeste savtender netop ligger en smule hgjere end ar-
bejdsemnet.

Fgr maskinen tandes, bgr alle beskyttelses- og sikker-
hedsindretninger vaere forskriftsmaessigt anbragt.
Savbladet bgr kunne bevaege sig frit.

Kontrollér fremmedlegemer (Sgm, skruer, osv.) pa tre,
der tidligere har vaeret bearbejdet. Alle fremmedlegemer
fjernes.

Fgr hovedkontakten taendes, bgr det sikres, at savbladet er
korrekt monteret og at de bevaegelige dele er letglidende.
Advarsel: Lad en fagmand indrette maskinen ifald De er i
tvivl. Det er for farligt at arbejde ifglge formodninger.

Arbejdshenvisninger

Arbejder ved rundsave

Savning af brede emner, Fig. A

(Bredde af det emne der skal forarbejdes stgrre end 120
mm)

Varktgj: Rundsavsklinge til lzengdesavning

Arbejdsgang: Langdeanslagget indstilles jeevnfgr den pa-
geeldende arbejdsbredde. Sgrg for et sikkert underlag for
handen. Udskilles smalle emner under savningen, gen-
nemfgres fremfgrslen kun med hgjre hand eller ved hjzelp
af en fremfgringspind. Eksisterer der fare for at emnet
under fremfgrslen klemmer mellem rundsavsklinge, klg-
vekile og anslag, skal anslaget traekkes tilbage til savklin-
gens midte, eller der skal anvendes et kortere anslag.

Pa figurerne er den gvre udsugningsstuds kun antydet, el-
ler udeladt for at ggre arbejdsgangen eller indretningen
mere tydelig.

Ved alle arbejdsgange der er forevist er den gvre udsug-
ningsstuds pakreevet.

Savning af smalle emner, Fig. B

(Bredde af emnet der skal forarbejdes mindre end 120
mm)

Varktgj: Rundsavsklinge til laengdesavning

Arbejdsgang: Langdeanslaget indstilles jeevnfgr den gn-
skede emnebredde. Emnet skubbes frem med begge haen-
der, i omradet i neerheden af savklingen anvendes der en
fremfgringspind hvormed emnet skubbes tilbage indtil det
er bag spaltekniven. Ved korte emner anvendes fremfg-
ringspinden ogsa fgr savningens pabegyndelse.

Savning af kanter og lister, Fig. C

Varktgj: Rundsavsklinge til finskaering

Arbejdsgang: Leengdeanslaget monteres med lav anlaegs-
flade eller der anvendes hjalpeanslag. Emnet skubbes
frem med fremfgringspinden indtil emnets ende befinder
sig i spalteknivens omrade. Lange emner sikres mod at
tippe ned ved slutningen af savningen ved at anvende for-
leenger pa bordet.

Henvisning: Anordninger der behgver forbindelse med ma-
skinen skal fastggres med skruer, med skruetvinger kan
der kun foranstaltes midlertidige forbindelser.

08.04.11 10:50‘ ‘



chozi, poklop uvolnén. Pro potfebu specialniho fezu
muzete poklop odstranit, ale po ukon&eni opét vrétit na
puvodni misto.

Nejvyssi zub kotou€e by mél jenom mélo vyénivat ze
zpracovavaného kusu dfeva.

Pfed zapnutim vSechny ochranné prvky namontujte zpat-
ky a zkontrolujte, zda je kotou¢ namontovan spravné.
Pilovy kotou¢ se musi volné pohybovat.

Ze zpracovavaného dfeva odstranite cizi pfedméty (hfe-
biky, Srouby atd.).

Varovani: P¥i pochybnostech se vzdy obrafte na kvalifi-
kovanou osobu.

Informace k obsluze

Prace na kotoucové pile

Zpracovani Sirokych kusu dfeva, obr. A.

Jde o kusy dieva nad 120 mm.

Naradi: Kotou€ova pila pro podélné fezy.

Provedeni: Postranny drzak nastavte podle Sitky dfeva.
Ruce méjte v bezpectné poloze. Dfevo Ize podavat jenom
smérem dopfedu do oblasti kotouce s pravou rukou nebo
za pomoci podavaci tyce, jestli fezete tenké desky.
Drzak nastavte spi$ ke stfedu kotouce nebo pouzijte pfi-
davny drzak, jestli hrozi, ze se dfevo zasekne mezi ko-
touéem, nozem a drzakem.

Na nékterych predeslych obrazcich byla horni saci ko-
mora vynechana pro nazorné ukazani prace s pilou. Ji-
nak ji ale potfebujete k kazdému fezani!

Rezani tenkych kust dieva, obr. B.

Sitka dfeva je mensi nez 120 mm.

Nastroj: Kotou€ pro podéiné fezy.

Provedeni: Drzak pfizpusobte Sifce dfeva. Dfevo vkladej-
te obéma rukama, tésné pfi kotoudi pouzijte podavac a
protlacte dfevo pres kotoué. P¥i kratkych kusech pouzijte
podava¢ od zacatku.

Rezani hran a prouzki, obr. C.

Nastroj: Kotoué pro jemny fez.

Provedeni: Na drzék pfidejte dalSi nebo namontujte pfi-
davny drzék. S podavacem vkladejte dfevo ke kotouéi.
Jestli je dfevo prilis dlouhé, pouzijte pfidavné zafizeni
pro nadstaveni ploSiny.

Poznamka: PfisluSenstvi, které méa byt spojeno s pilou,
musi byt pevné pfiSroubovano. Kfidlata matice je jenom
k do€asnému pouZziti.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 79

chodny, poklop uvolheny. Pre potrebu Specialneho rezu
mbZete poklop odstranit, ale po ukon&eni opat vratit na
pdvodné miesto.

Najvyssi zub kotdc¢a by mal len malo vyénievat von zo
spracovavaného kusu dreva.

Pred zapnutim vSetky ochranné prvky namontujte spaf a
skontrolujte, €i je kotu¢ namontovany spravne.

Pilovy kotu¢ sa musi volhe pohybovat.

Zo spracovavaného dreva odstrante cudzie predmety
(klince, skrutky atd’.).

Varovanie: Pri pochybnostiach sa vzdy obréatte na kvali-
fikovanu osobu.

Informacie k obsluhe.

Praca na kotucovej pile.

Spracovanie Sirokych kusov dreva, obr. A.

Ide o kusy dreva nad 120 mm.

Naradie: Kottgova pila na pozdizne rezy.

Postup: Postranny drziak nastavte podla Sirky dreva.
Ruky majte v bezpetnej polohe. Drevo mozete podavat
iba smerom dopredu do oblasti kotu¢a s pravou rukou
alebo s pomocou podavacej ty¢e, ak rezete tenké dosky.
Drziak nastavte skor ku stredu kotuca alebo pouzite pri-
davny drziak, ak hrozi, Ze sa drevo zasekne medzi kotu-
¢om, nozom a drziakom.

Na niektorych predchadzajucich obrazkoch bola horna
sacia komora vynechana kvéli nazornej ukazke prace
s pilou. Inak ju ale potrebujete pri kazdom pileni!

Rezanie tenkych kusov dreva, obr. B.

Sirka dreva je mensia ako 120 mm.

Nastroj: Kota¢ na pozdizne rezy.

Postup: Drziak prispdsobte Sirke dreva. Drevo vkladajte
oboma rukami, tesne pri kotu¢i pouzite podavac a pre-
tlacte drevo cez kotU€. Pri kratkych kusoch pouzite po-
davac od zaciatku.

Rezanie hran a pruzkov, obr. C.

Nastroj: Koti¢ na jemny rez.

Postup: Na drziak pridajte d'al$i alebo namontujte pri-
davny drziak. S podava¢om vkladajte drevo ku kotUcu.
Ak je drevo prilis dlhé, pouzite pridavné zariadenie pre
nadstavenie ploSiny.

Poznamka: PrisluSenstvo, ktoré ma byt spojené s pilou,
musi byt pevne priskrutkované. Kridlata matica slizi len
na do¢asné pouzitie.

79

08.04.11 10:50‘ ‘



Fig. D

80

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 80

Overskaring af smalle emner, Fig. D

Varktgj: Fintandet afkorterklinge

Arbejdsgang: Afstyrgerlisten indstilles saledes at afskarne
emner ikke kan bergre den opadgéaende del af savklingen.
Emner fgres kun frem ved hjaelp af tvaeranslag eller tveer-
slaede.

Affaldsstykker fjernes ikke med haenderne i naerheden af
savklingen.

Skjult savning, fals, Fig. E

Varktgj: Rundsavsklinge til finsavning

Arbejdsgang: Ved fals pa anslag veelges snitfglgen saledes
at den udskarne liste vender vaek fra den side af klingen
hvor anslaget befinder sig. Ved skjult savning og fals fjer-
nes den gverste udsugningsstuds eller Igftes veek og spal-
tekniven sankes. Pas pa en god fgring af emnet (bageste
anslagsende sikres mod at kunne flyttes).

/\ Elektrisk tilslutning

Den installerede elmotor er tilsluttet klar til drift. Tilslut-
ningen svarer til de geeldende VDE- og DIN-bestemmel-
ser.

Den kundemaessige tilslutning savel som en eventuel for-
leengerledning skal ogsa fglge disse bestemmelser.

Vigtige henvisninger

Elektromotoren 230V / 50 Hz er udfgrt til driftsart S 6/40

% (400 V/50 Hz S6/15%).

Ved overbelastning kobler denne selvstaendigt ud. Efter en

vis afkglingstid (varierende) kan motoren startes igen.

Beskadigelse af el-tilslutningsledningen

Pa de elektriske tilslutningsledninger sker der ofte isola-

tionsbeskadigelser.

Arsager hertil er:

o Tryksteder nar tilslutningsledningerne traekkes gennem
vinduer og dgrabninger.

e Knaeksteder pa grund af ukorrekt fastggrelse eller fg-
ring af tilslutningsledningerne.

e Snitsteder pa grund af overkgrsel af tilslutningsled-
ningen.

e |solationsskader pa grund af at stikket rives ud af veeg-
kontakten.

e Revner pa grund af @ldning af isolationen.

Sadanne beskadigede ledninger ma ikke anvendes, og er

pa grund af skaderne i isolationen livsfarlige.

Elektriske tilslutningsledninger skal regelmassigt kontrolle-
res for skader. Pas pa at tilslutningsledningen ikke er tilslut-
tet nettet under kontrollen.

Elektriske tilslutningsledninger skal vaere i overensstem-
melse med de gaeldende VDE- og DIN-bestemmelser. An-
vend kun ledninger der er kendetegnet med maerkningen
H 07 RN. Pategnelsen af typebetegnelsen pa tilslutnings-
ledningen er forskriftsmaessig.

Vekselstrgmsmotor
e Netspandingen skal vaere pa 250 V/ 50 Hz.

08.04.11 10:50‘ ‘



PFicni fez tenkych kust, obr. D.

Naradi: Kotoué s jemnym ozubenim pro pfiény rez.
Provedeni: Vystupnou kolejnici nastavte tak, aby se ne-
dotykala vystupujici ¢asti kotou€e. Kusy dfeva vkladej-
te jenom prostfednictvim pfi€né brzdy nebo pfi€ného
klouzéku. Z pracovni plochy neodstrariujte piliny pomoci
rukou.

Skryty fez, vroubkovani, obr. E.

Nastroj: Kotou€ pro jemny fez.

Provedeni: Rez provadéjte tak, ze odfezky budou odpa-
dat na odvracené strané kotou€e od drzaku. Odstrarite
nebo nadzvednéte saci komoru a snizte ndz pro lepSi
pracovni vykon. Dievo peélivé vedte, zadni drzak / za-
razku zajistéte pfed vychylenim.

A\ Elektrické prvky

Stroj je dodavan s kompletnim motorem a pfisluSnym
elektrickym obvodem. Z&kaznik nemusi provadét Zadna
nastaveni ani montaz. Elektricky a prodluZovani kabel
musi splfiovat pfislusné technické normy. Opravy elek-
trickych zafizeni smi vykonat jenom kvalifikovany odbor-
nik.

Ddlezité informace

Elektricky motor 230 V/50 Hz je vhodny k préaci v rezimu
S6/40% (400 V/50 Hz k S6/15%). Pfetazeny motor se au-
tomaticky vypne. Motor opét zapnéte poté, co vychladnul
(Intervaly chlazeni se mohou ¢asem ménit.)

Poskozena izolace na vedeni je ¢asté pfic¢ina vzniku po-

ranéni. Vyhnéte se proto vzniku:

» odfenin a prasklin na izolaci pfi vedeni kabelu pfes
dvefe a okna

+ slu€ek na kabelech

+ porfezéni izolace pfi pfechazeni pfes kabel

+ poskozeni pfi tahani za kabel

+ puklin z davodu pfirozeného opotfebeni kabelu.

Takto poskozené kabely jsou nebezpecné Zivotu a zdra-

vi, nepouzivejte je.

Draty a sitovy kabel pravidelné kontrolujte kvili poskoze-

ni. Pfed kontrolou vyrobek vypnéte a odpojte ze sité. Po-

uZivejte jenom takové sitové vedeni, které spliiuji mistni

pozadavky.

Jednofazovy motor.
» Vyrobek napéjejte ze sité s parametry 230 V/50 Hz.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 81

Prieény rez tenkych kusov, obr. D.

Naradie: Koti¢ s jemnym ozubenim na prie¢ny rez.
Postup: Vystupn( kolajnicu nastavte tak, aby sa nedoty-
kala vystupujucej Casti kotu€a. Kusy dreva vkladajte iba
prostrednictvom prie€nej brzdy alebo prie€neho kizaku.
Z pracovnej plochy neodstranuijte piliny rukami!

Skryty rez, tvorba zarezov, obr. E.

Nastroj: Kotu€ na jemny rez.

Postup: Rezte tak, aby odrezky odpadali na odvratenej
strane kotuca od drziaku. Odstrante alebo zdvihnite sa-
ciu komoru a znizte n6z pre lepSi pracovny vykon. Drevo
dosledne vedte, zadny drziak / zarazku zaistite pred vy-
chylenim.

A Elektrické prvky

Stroj je dodavany s kompletnym motorom a prislu§nym
elektrickym obvodom. Z&kaznik nemusi vykonat Ziadne
nastavenia ani montadz. Elektricky a prediZzovaci kabel
musi splfiat prisluné technické normy. Opravy elektric-
kych zariadeni mdze vykonat len kvalifikovany odbornik.

Délezité informacie

Elektricky motor 230 V/50 Hz je vhodny na préacu v rezi-
me S6/40% (400 V/50 Hz v S6/15%). Pretazeny motor sa
automaticky vypne. Motor opat zapnite potom, ¢o vychla-
dol. (Intervaly chladenia sa mézu ¢asom menit’.)

Poskodend izolacia na vedeni je ¢astou pri¢inou vzniku

poraneni. Vyvarujte sa preto vzniku:

« odrenin a prasklin na izolacii, ked vediete kabel cez
dvere alebo okna

+ sluciek

+ rezov na izol&cii, napr. pri prechadzani cez kabel

+ poskodeni pri tahani za kabel

+ puklin z dévodu prirodzeného opotrebenia.

Takto poskodené kable su zdraviu a zivotu nebezpecné,
preto ich nepouzivajte.

Dréty a siefovy kabel pravidelne kontrolujte, ¢i nie st po-
8kodené. Pred kontrolou, samozrejme, Stiepacku vypnite
a odpojte zo siete. Pouzité kable musia spifiat miestne
poziadavky.

Jednofazovy motor.
+ Vyrobok napéjajte zo siete s parametrami 230 V/50

81

08.04.11 10:50‘ ‘



82

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 82

e Forlengerledninger skal ved lengder pa indtil 25 m
have et tvaersnit pa 1,5 mm2, ved laengder pa over 25
m skal de have et tvaersnit pa mindst 2,5 mm2.

e Nettilslutningen skal veere sikret med 16 A traege sik-
ringer.

Drejestrgmsmotor.

e Netspandingen skal vaere 400 Volt - 50 Hz.

e Nettilslutningen og forlaengerkabel skal veaere 5-ledet =
3F+N+J.

e Forleengerkabler skal have et tveaersnit pa mindst
1,5-mm?.

e Nettilslutningen sikres med maksimum 16 A sikring.

e Ved nettilslutning eller flytning af opstillingssted skal
motorens omdrejningsretning kontrolleres. | givet fald
skal polerne byttes (stikdasen).

Tilslutninger og reparationer pa den elektriske udrustning

ma kun udfgres af elektriske fagfolk.

Ved forespgrgsler bedes De angive fglgende data:

e Motorfabrikant

e Motorens tilslutningsart (kraft/2-faset)

e Data fra maskinens typeskilt

Hvis en motor sendes tilbage bedes De om altid at sende den
komplette drivenhed med afbryder.

Vedligeholdelse

Advarsel: Inden vedligeholdelses- eller installeringsarbej-
der slukkes maskinen og stikkes traekkes ud.
Brugsanvisning opbevares ved maskinen.

Maskinen bgr holdes ren.

Ved renggring bgr der anvendes beskyttelsesbriller.
Bemaerk: Kunststofdele pa bordet bgr ikke renggres med
aggressive midler. Der anbefales et mildt opvaskemiddel
pa en fugtig klud. Maskinen bgr ikke komme i kontakt
med vand.

e Kontrollér savklingen regelmaessigt. Brug kun skarpe
savklinger uden ridser og deformeringer. Brug kun
veerktgj, der overholder den europeiske standard EN
847-1.

o Udskift straks bordindlaegget, nar det er brugt op.

e Hold altid bordoverfladen fri for harpiks.

e Renggr regelmassigt maskinens indvendige omrader,
sasom tandsegmentet og drejeanordningens drevhjul,
for tree- og spanrester.

e Fjern eventuelle savsmuldsforstoppelser ved udkastnin-
gen.

08.04.11 10:50‘ ‘



» Prodluzovaci kabel del§i 25m musi mit v prafezu
1,5mma2. DelSi kabel min. 2, 5 mmz2.
+ PFivod elektfiny je chranén max. 16 A.

Trifazovy motor.

» Napéjeni musi splriovat poZzadavky na motorovém §tit-
ku.

+ V8echny kabely musi byt pétizilové.

+ Prodluzovaci kabel musi mit v prafezu min. 1,5mmz2.

+ PFivod elektfiny musi byt chranén 16 A.

» Po zapojeni stroje zkontrolujte smér rotace. Pfipadné
zménte polaritu v zastréce.

Opravy elektrickych prvkd mize provést jen odbornik.

V pfipadé dalSich pozadavku a dotazd uvadéjte nasledu-
jici informace:

+ Vyrobce motoru

+ Vstupni proud motoru

+ Data z vyrobniho Stitku

- Data ze §titku u vypinani stroje

Jestli hodlate motor vratit, musi byt dodan s celou pohéa-
néci soustavou a vypinacem.

Varovani: Pfedem vypnéte motor a stroj odpojte od elek-
trické sité.

Navod k obsluze uchovaveijte v blizkosti stroje.
Zarizeni udrzujte v Cistoté.

Pri ¢iSténi noste ochranné bryle.

Pozor: Syntetické €éasti stroje nelistéte agresivnim pro-
sttedkem. Doporucujeme pouzit jemné, slabsi prostfed-
ky. Stroj se nesmi dostat do kontaktu s vodou.

+ Ostfi pily pravidelné kontrolujte. PouZivejte jenom na-
ostfeny kotou€, bez puklin a pokfiveni. VSechna po-
uzivana nafadi musi splfiovat pozadavky evropského
standardu v EN 847-1.

+ Lemovani stolu vymérite, jestli je opotfebené.

» Povrchy ocistéte od zivice.

« | vnitfni prostory stroje ocistéte od pilin a odfezk(.

» Ucpané odsavani pilin zprichodnéte.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 83

Hz.

+ Predlzovaci kabel dihi ako 25m musi mat v priereze
1,5mm2. DIhsi kabel min. 2, 5 mm2.

+ Privod elektriny je chrdneny max. 16 A.

Trojfazovy motor.

+ Napajanie musi splfat poziadavky na motorovom &tit-
ku.

« Vsetky kéble musia byt patzilové.

+ Predlzovaci kabel musi mat v priereze min. 1,5mm2.

« Privod elektriny musi byt chraneny 16 A.

+ Po zapojeni stroja skontrolujte smer rotacie. Pripadne
zmenite polaritu v zastrcke.

Opravy elektrickych prvkov méze vykonat len odbornik.

V pripade dal$ich poZziadaviek a otazok uvadzajte nasle-
dujace informacie:

+ Vyrobca motoru

+ Vstupny prud motoru

- Déta z vyrobného Stitku

+ Déta zo Stitku pri vypinani stroja

Ak sa chystate motor vratit, musi byt dodany s celou
pohéariacou sustavou a vypinacom.

Varovanie: Najprv vypnite motor a stroj odpojte od elek-
trické siete.

Navod na obsluhu uchovavajte v blizkosti stroja.
Zariadenie udrzujte v Cistote.

Pri éisteni noste ochranné okuliare.

Pozor: Syntetické Casti stroja nedistite agresivnym pros-
triedkom. Odporu¢ame pouzif jemné, slabsie prostriedky.
Stroj sa nesmie dostat do kontaktu s vodou.

+ Ostrie pily pravidelne kontrolujte. Pouzivajte len naos-
treny kotU¢, bez puklin a pokrivenia. VSetky pouzivané
naradia musia spifiat poZiadavky eurépskeho $tandar-
du v EN 847-1.

+ Lemovanie stola vymerite, ak je opotrebované.

+ Povrchy ocistite od Zivice.

+ Vnatorné priestory stroja o€istite od pilin a odrezkov.

+ Zapchané odsavanie pilin spriechodnite.

83

08.04.11 10:50‘ ‘



84

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 84

EU-konformitetserlaering

Vi, Woodster GmbH, Giinzburger Str. 69, D-89335 Ichenhausen erklzrer hermed at
den nedenfor angitte maskinen i sin utforming og konstruksjon og i den versjo-
nen vi introduserte pa markedet, er i samsvar med de gjeldende sikkerhets- og
helsekravene i de EU-forskriftene sorn er nevnti det fglgende.

Denne erklaeringen mister sin gyldighet hvis det uten vart samtykkeblir gjort
endringer pa maskinen.

Beskrivelse av maskinene:
Dekupgrsav

Maskintype:
hs 1200, Art.-Nr. 390 1302920, 3901302915, 3901302948, 390 1302 950

Geldende EF-direktiver
EU-maskinforskrift 2006/42/EG,
EU-lavspenningsforskrift 2006/95/EWG,
EU-EMV-forskrift 2004/108/EWG.

Angewandte harmonisierte Normen:
EN 12100-1, EN 12100-2, EN 13857, EN349, EN418, EN847-1, EN1088, EN1870-1,
EN60204-1, EN55014, EN60555-2, EN60555-3

Angewandte europaische Normentwiirfe:
EN 847-1, EN 954-1

Angewandte nationale technische Spezifikationen und Normen:
1S0 7960

Gemeldete Stelle
TUV Rheinland

Eingeschaltet zur:
EG-Baumusterpriifung BM 60004615 0001

Sted, dato:
Ichenhausen, 07.07.2009

e [ .

Underskrift
Thomas Honigmann (managing director)

08.04.11 10:50‘ ‘



Prohlaseni o shodé

Vyrobce timto prohlasuje, Ze vyrobek splfiuje pozadav-
ky pfislusnych smérnic EU. V pfipadé neautorizovanych
zmén na vyrobku, toto prohlaseni ztraci platnost.

Popis vyrobku:
Mobilni stolové pila

Typ vyrobku:
Hs 1200, Art.-Nr. 390 1302 920, 390 1302915,
390 1302948, 390 1302 950

Pfislusné EC smérnice:

Strojni smérnice 2006/42/EC,
Smeérnice o nizkém napéti 2006/95/EC,
Smérnice EC EMV 2004/108/EC.

Harmonizované standardy EU:

EN 12100-1, EN 12100-2, EN 13857, EN349, EN418,
EN 847-1, EN1088, EN 1870-1, EN 60204-1, EN55014,
EN60555-2, EN60555-3,

Misto, datum:
Ichenhausen, Némecko, 07.07.2009

G [
Podpis: /

Thomas Honigmann (managing director)

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 85

Prehlasenie o zhode

Vyrobca tymto prehlasuje, Ze vyrobok spliia poZziadav-
ky prislusnych smernic EU. V pripade neautorizovanych
zmien na vyrobku, toto prehlasenie straca platnost.

Popis produktu:
Mobilné& stolové pila

Typ vyrobku:
Hs 1200, Art.-Nr. 390 1302 920, 390 1302915,
390 1302948, 390 1302 950

Pfislusné normy EC

Strojni smérnice 2006/42/EC,
Smeérnice o nizkém napéti 2006/95/EC
Smérnice EC EMV 2004/108/EC.

Harmonizované Standardy EU:

EN 12100-1, EN 12100-2, EN 13857, EN349, EN418,
EN 847-1, EN1088, EN 1870-1, EN 60204-1, EN55014,
EN60555-2, EN60555-3,

Miesto, datum:
Ichenhausen, Nemecko, 07.07.2009

G [
Podpis: /

Thomas Honigmann (managing director)

85

08.04.11 10:50‘ ‘



Problemlgsing
Problem Mulig arsak Lgsning
Motoren starter ikke a) Ingen strgm a) Kontroller nettsikring
b) Bryter, kondensator defekt b) Fa fagleert elektriker til & kontrollere
c) Skjgteledning defekt c) Trekk ut nettsikring, kontroller, skift hvis
ngdvendig
Sagband sager ute av a) Faring darlig innstilt a) Still inn sagbandfgring i henhold til betjen.
senter b) Feil saghand anv.
b) Bruk sagband i henhold til betjen. anv.
Brannmerker pa tre nar | a) Sagbandet er slgvt a) Skift ut sagbandet
du arbeider b) Feil sagbhand b) ruk sagband i henhold til betjen. anv.
Sagband sitter fast nar |a) Sagbandet er slgvt a) Skift ut sagbandet
du arbeider b) Harpiks pa sagband b) Rengjgr sagbandet
c) Fgring darlig innstilt c) Still inn sagbandfgring i henhold til betjen.
anv.
86

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 86

08.04.11 10:50‘ ‘



Reseni problémii

Varovani: Pfed provadénim oprav stroj vzdy vypnéte a odpojte ze zastreky.

Problém.

MozZna pficina.

Pomoc.

Pila se po zapnuti stroje uvolni.

Neni dotazen Sroub.

Dotahnéte M20 Sroub s levotoCivym
zavitem.

Motor se nezapne.

a) Nedotazeny Sroub.
b) Vada na prodluzovacim kabelu.
¢) Vada v motoru nebo v spinaci.

a) Zkontrolujte pojistky.

b) Viz. sekci Elektrické prvky v tomto
navodu.

c) Dejte jej odborné zkontrolovat.

Motor se vypne.

Pretézeni. Tupy nliZ nebo prehiati.

Vlozte novy nlz. Po vychladnuti motoru
stroj mazete zapnout.

Popaleniny na fezném povrchu.

a) Nedotazeny Sroub.
b) Nespravny kotoué.

c) Podélna brzda neni paralelni.
d) Bo¢ni klouzak neni paralelni.

a) Vlozte novy kotouc.

b) Vlozte kotou¢ s 20 az 28 zuby pro
podélni fezani.

¢) Vymérite podélnou brzdu.

d) Vyrovneijte.

RieSenie problémov

Varovanie: Pred opravami stroj vzdy vypnite a odpojte zo zastreky.

Problém.

Mozna pricina.

Pomoc.

Pila sa po zapnuti stroje uvolhi.

Nie je dotiahnuta skrutka.

Dotiahnite M20 skrutku s lavoto¢ivym
zavitom.

Motor sa nezapne.

a) Nedotiahnuta skrutka.
b) Porucha na predlzovacom kabli.

¢) Porucha v motore alebo v spinaci.

a) Skontrolujte poistky.

b) Pozri sekciu Elektrické prvky v tomto
navode.

c) Dajte ho odborne skontrolovat.

Motor sa vypne.

PretaZenie motora. Tupy ndz alebo
prehriatie.

Vlozte novy n6z. Po vychladnuti motora
stroj mbzete zapnut.

Popaleniny na reznom povrchu.

a) Nedotiahnuta skrutka.
b) Nespravny kotug¢.

c) Pozdlzna brzda nie je paralelna.

d) Boény klzak nie je paralelny.

a) Vlozte novy kotug.

b) Vlozte kotu¢ s 20 az 28 zubmi na
pozdizne rezanie.

c) Vymerite pozdiznu brzdu.

d) Vyrovnaijte.

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 87

87

08.04.11 10:50‘ ‘



:
: brown/braun red/rot
| o | @
: blue/blau
| o / black/schwarz .
e _//_ o~
1 blue/blau lTai”{
- black/schwarz white/weil aup
@
protecor/
/ | Schutz
itch/Schalt
SWEehoenarer motor/Motor
230 V/50 Hz 10 A
®
:
0
L1 E brown/braun red/rot N
L2 black/schwarz o blaCk/SW
L3 E rey/grau
o : kel o NN |
P1 | blue/blau
protecor/
— _ ~ Schutz
blue(blau Whlte/.WEIB /|/ /I/_/
kelly(
/ 1
switch/Schalter motor/Motor
400 V/50 Hz 8 A
88

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 88

08.04.11 10:50‘ ‘



BA hs 1200 (st 12).indd 89

08.04.11 10:50‘ ‘



90

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 90 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



91

‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 91 @ 08.04.11 10:50‘ ‘



‘ ‘ BA hs 1200 (st 12).indd 92

Garantie

Offensichtliche Mangel sind innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware
anzuzeigen, andernfalls verliert der K&ufer sémtliche Anspriiche wegen solcher
Méngel. Wir leisten Garantie fir unsere Maschinen bei richtiger Behandlung
auf die Dauer der gesetzlichen Gewahrleistungsfrist ab Ubergabe in der Weise,
dass wir jedes Maschinenteil, dass innerhalb dieser Zeit nachweisbar in Folge
Material- oder Fertigungsfehler unbrauchbar werden sollte, kostenlos ersetzen.
Fur Teile, die wir nicht selbst herstellen, leisten wir nur insoweit Gewahr, als
uns Gewahrleistungsanspriiche gegen die Vorlieferanten zustehen. Die Kosten
flr das Einsetzen der neuen Teile tragt der Kaufer. Wandlungs- und Minde-
rungsanspriiche und sonstige Schadensersatzanspriche sind ausgeschlossen.

Warranty

Apparent defects must be notified within 8 days from the receipt of the goods.
Otherwise, the buyer’s rights of claim due to such defects are invalidated. We
guarantee for our machines in case of proper treatment for the time of the sta-
tutory warranty period from delivery in such a way that we replace any machine
part free of charge which provably becomes unusable due to faulty material

or defects of fabrication within such period of time. With respect to parts not
manufactured by us we only warrant insofar as we are entitled to warranty
claims against the upstream suppliers. The costs for the installation of the new
parts shall be borne by the buyer. The cancellation of sale or the reduction of
purchase price as well as any other claims for damages shall be excluded.

Garantie

Des défauts visibles doivent étre signalés au plus tard 8 jours aprés la récep-
tion de la marchandise, sans quoi I'acheteur perd tout droit a des redevances
pour de tels défauts. Nous garantissons nos machines, dans la mesure ot
elles sont maniées correctement, pour la durée légale de garantie a compter
de la remise dans ce sens que nous remplacons gratuitement toute piéce de
la machine devenue inutilisable durant cette période pour des raisons d’erreur
de matériau ou de fabrication. Toutes piéces que nous ne fabriquons pas nous-
mémes ne sont garanties que si nous possédons des droits a la garantie vis-a-
vis des fournisseurs respectifs. Les frais pour la mise en place des nouvelles
piéces sont a la charge de I'acheteur. Tous droits a rédhibition et toutes pré-
tentions a diminutions ainsi que tous autres droits a I'indemnité sont exclus.

Garanzia

Vizi evidenti vanno segnalati entro 8 giorni dalla ricezione della merce,
altrimenti decadono tutti i diritti dell’acquirente inerenti a vizi del genere. Ap-
purato un impiego corretto da parte dell’acquirente, garantiamo per le nostre
macchine per tutto il periodo legale di garanzia a decorrere dalla consegna in
maniera tale che sostituiamo gratuitamente qualsiasi componente che entro
tale periodo presenti dei vizi di materiale o di fabbricazione tali da renderlo in-
utilizzabile. Per componenti non fabbricati da noi garantiamo solo nella misura
nella quale noi stessi possiamo rivendicare diritti a garanzia nei confronti dei
nostri fornitori. Le spese per il montaggio dei componenti nuovi sono a carico
dell’acquirente. Sono escluse pretese di risoluzione per vizi, di riduzione o
ulteriori pretese di risarcimento danni.

Garantie

Zichtbare gebreken moeten binnen de 8 dagen na ontvangst van de goederen
worden gemeld, zo niet verliest de verkoper elke aanspraak op grond van deze
gebreken. Onze machines worden geleverd met een garantie voor de duur van
de wettelijke garantietermijn. Deze termijn gaat in vanaf het moment dat de
koper de machine ontvangt. De garantie houdt in dat wij elk onderdeel van
de machine dat binnen de garantietermijn aantoonbaar onbruikbaar wordt als
gevolg van materiaal- of productiefouten, kosteloos vervangen. De garantie
vervalt echter bij verkeerd gebruik of verkeerde behandeling van de machine.
Voor onderdelen die wij niet zelf produceren, geven wij enkel de garantie die
wij zelf krijgen van de oorspronkelijke leverancier. De kosten voor de montage
van nieuwe onderdelen vallen ten laste van de koper. Eisen tot het aanbrengen
van veranderingen of het toestaan van een korting en overige schadeloosstel-
lingsclaims zijn uitgesloten.

Takuu

IImeisistd puutteista tulee ilmoittaa kahdeksan paivan kuluessa tavaran
vastaanottamisesta. Muutoin ostaja ei voi vaatia korvausta ko. puutteista.
Annamme takuun oikein kasitellyille koneillemme lakisaateiseksi takuuajak-

si tavaran luovutuksesta alkaen siten, ettd vaihdamme korvauksetta minka
tahansa koneenosan, joka osoittautuu taman ajan kuluessa kayttokelvottomaksi
raaka-aine- tai valmistusvirheesta johtuen. Osille, joita emme valmista itse,
annamme takuun vain mikali osien toimittaja on antanut niista takuun meille.
Uusien osien asennuskustannukset maksaa ostaja. Purku- ja vahennysvaati-
mukset ja muut vahingonkorvausvaatimukset eivat tule kysymykseen.

Garanti

Med denna maskin foljer en 24 manaders garanti. Garantin tacker endast
material- och konstruktionsfel. Defekta delar ersétts utan omkostningar, men
kunden star for installationen. Var garanti tacker endast orginal Scheppach-
delar. Ansprak pa garanti oreligger inte for: garantin tacker ej, transportskador,
skador orsakade av felaktig behandling och da skotselféreskrifter inte beaktats.
Vidare kan garantikrav endast stéllas for maskiner som inte har reparerats av
tredje part.

Garanti

Pa denne maskinen gir vi 24 maneders garanti. Garantien omfatter materiel
eller fabrikasjonsfeil. Deler med feil blir erstattet uten omkostninger. Selve uts-
kiftingen ma kunden selv utfgre. Vi overtar kun garanti for originale Scheppach
deler. Garantien omfatter ikke: Slitedeler. Transportskader. Skader forarsaket
av ukyndig eller uforsiktig bruk. Garantikrav blir bare imgtekommet safremt
reparasjoner ikke er utfgrt av tredje person.

Garanti

Pa denne maskine yder vi Dem 24 maneders garanti. Garantien deekker
udelukkende materiale- eller fabrikationsfejl. Defekte dele erstattes uden om-
kostninger, udskiftningen af delene foretages af kunden. Vi yder kun garanti for
originale Scheppach-dele. Garantien daekker ikke: Transportskader, sliddele,
skader p.g.a. ukorrekt behandling eller manglende overholdelse af driftsvejled-
ningen. Endvidere kan garantikravet kun ggres geeldende for maskiner, hvor der
ikke er foretaget reparationer gennem tredjepart.

Garancija SLO

Ocitne pomanikljivosti je potrebno naznaniti 8 dni po prejemu blaga, v
nasprotnem primeru izgubi kupec vse pravice do garancije zaradi taksnih
pomanjkljivosti. Za naSe naprave dajemo garancijo ob pravilni uporabi za ¢as
zakonsko dolo¢enega roka garancije od predaje in sicer na tak§en nacin,

da vsak del naprave brezpla¢no nadomestimo, za katerega bi se v tem roku
izkazalo, da je zaradi slabega materiala ali slabe izdelave neuporaben. Za
dele, ki jih sami ne izdelujemo, jam¢imo samo toliko, kolikor zahteva garancija
drugih podijetij. Stroski za vstavljanje novih delov nosi kupec. Zahteve za
spreminjanje in zmanj$anje ter ostale zahteve za nadomestilo Skode so
izklju¢ene.

Zaruka CZ

Viditelné zavady je nutno oznamit do 8 dnl po obdrzeni zboZi, v opaéném
pfipadé ztraci kupujici veSkeré naroky na nahradu za zavady tohoto druhu.
Zaruku u nasich stroji poskytujeme pfi spravném zachazeni po zakonnou
dobu zaruéni Ihaty od predani tim zptsobem, Ze kazdy dil stroje, ktery se v
této dobé stal nepouzitelnym prokazatelné v dlsledku zavad materialu nebo
vyroby, bezplatné vyménime. Za dily, které my sami nevyrabime, ru¢ime jen
do té miry, jak nam pfinalezi naroky na zaruku vici subdodavatelim. Naklady
za montaz novych dilt nese kupujici. Naroky na zruSeni a snizeni kupni ceny
a ostatni naroky na nahradu skod jsou vylou€eny.

Héndler:
Dealer:
Vendeur:
Rivenditore:
Handelaar:
Aterforsarljare:
Myyja:
Forhandler:
Forhandler:
Trgovec:

Geratetype: Maskin typ:
Appliance type: Kone:

Type d’appareil: Apparat type:
Tipo d’apparecchio: Maskintype:
Type: Tip naprave:
Gerdtenummer: Maskin nr:

Serial number:

Numéro de I'appareil:

N. dell’apparecchio:
Nummer:

Koneen numero:
Apparat nummer:
Maskinnummer:

Serijska otevilka:

08.04.11 10:50‘ ‘



